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JaeHo npegyaehe
.'BOAO BOA 1,1 KAHAII l43Aql4 JA"

JIO3H14UA /' .,.)...-,
6.ciirtop

\-., HAC{IP

Io3H14qa, 1 0.12.2018.roA.
HaLU 3Hax: '1621/3
Bau 3HaK:

06pasnoxerue
[lporparraa o r3MeHaMa vl ,qonyHaMa [lporpaua nocnoBaba Jfl ,,Bo4oeo4 r

xaxanusaquja" sa 201 8.ro4uHY

flporpauou o r43MeHaMa h AonyHaMa flporpanaa nocnoBaba JII ,,BoAoeoA H

xaHanuaaquja" aa 2018.ro4rny t,t3BpuJeHe cy cneAehe xopexqnje:

rporuxoBrr npor3BoAHr4x ycnyra ce cuauyjy ca 32.412 xt4rb. AHH. aa 27 .412 xuru.
AUH,
rporu(oBr4 uarepujana ce ce noeehaeajy ca 15.000 xr4rb. Al4H. ra 20.000 xuru.
AUH,
6prury ce Kanr4ranHe cy6aenqnje 3a peKoHcrpyKqnjy eogoeogue Mpexe y
foprsoj Koenruaqu y u3Hocy oa 5.000 xtarb. AuH,
HaBeAeHa npoMeHa yruqe Ha HeonxoAHy u3MeHy y flporpauy ropnuheua
6yqercxe nouohu.

Jn"BOAOBOA 14 KAHAnh3ALluJA"
Auper op

/Munax Pagxuh gunn.en.unxd



JABHO NPEAY3EhE
"BOAOBOA 14 KAHAnI43AI-I]4JA"

Epoi:162'114
'10.12.2018rloa.
nosxrqa

nporpAM o 143MEHAMA 14 AOnyHAMA flPOTPAMA nOCIOBAIbA

J.n. ,,BOAOBOA 14 KAHA/|l43Aqt4JA" ,IO3Ht4qA 3A 2018. rOAilHy

flosHuqa, AeqeM6ap 2018. ro4uHe
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Y l-lporparvry nocroBaFba Jtl BoAoBoA h KaHanh3aq!4ja floaHrqa 3a 2018. roAraHy, 6poj 1733

op\27. tL.2OL7. n 248/2 op\22.2.2018. h 683 oA 18. 5. 2018. roAxHe, Bpure ce creAehe

u3MeHe:

Melba ce crpaHa 34

Merua ce h3Hoc y npBoM peAy npeA3aAlber nacyca ca 32.4L2.0O0,O0 pcA Ha 27.4LZ.OOO,OO

pc& Kao 14 h3Hoc y 3aAbeM nacycy oA 15.000.000,00 pc4 xa 20.000.000,00 pcA.

Merba ce crpaHa 37
y KoloHx'l 6unaaca ycnexa Ha AOn 1023 Melba ce h3Hoc oA 15.000 sa 20.000, xa AOn 1026

Metba ce h3Hoc y KoroHr4 7 ca 32.4!2 Ha 27.4L2

Melba ce crpaHa 41

Merba ce y ApyroM nacycy y ApyroM peAy h3Hoc o4 366.260.000,00 sa 361.260.000,00 pc4 r.r

y rpeheM peAy MeFba ce h3Hoc oA 8.200.000,00 pcA Ha 13.200.000,00 pcA. y ApyroM peAy

3aArber nacyca Melba ce r43Hoc oA 154.412.000,00 pcAqa L49.472.000,00 pcA

Meha ce crpaHa 42
y nphnory 36 Mer-ua ce Ko.noHa 6 xa AOI-l-y 3002 ca ,rsrioca 366.250 Ha 361.260, AOI-l 3004 ca

8.200 Ha 13.200, AOn 3006 ca L54.472 Ha L49.4!2 r.r AOI-I 3010 ca 18.000 Ha 23.000

Melba ce crpaHa 49

Merua ce npBh nacyc 14 mach:
y fpaAcKoM 5yuery 3a 2018. ro4Nuy cy nnaHupaHe yxynue cy6eeHqMje Jn ,,BoAoBoA 14

xaaanuta4uja" y x3Hocy oA 3.000.000,00 pcA. Ha hMe rexyhrx cy6eexr.laja, a no ocHoBy
peQyx4aqrje coqhjarHhx nonycra Ha qeHy 8oAe.

Y ra6ear "Cy6eexqraje A ocrant npAxoAA raa 6yr;era", a y norbr4Ma IInaH 3a nephoA 01.01.-
37.72.2078. Mebajy ce y pe4y cy6aexr{rje y nepl4oAy 01.01.-30.06 MeFba ce rasHoc 6.000.000 xa
1.500.000, y nephoAy 01.01.-30.09 Melba ce r43Hoc 7.250.000 Ha 2.250.000, y neprao4y 01.01.-
31.12 mera ce r4sHoc 8.000.000 xa 3.000.000.

Y pe4y Yxynxo Ha no3hqxjh 01.01.-30.06 Melba ce h3Hoc 11.500.000 Ha 6.500.000, y
nephoAy 01.01.-30.09 meroa ce h3Hoc 17.25o.oo0 xa 12.250.000, y nephoAy 01.01.-31.12 rvreroa

ce h3Hoc 23.000.000 sa 18.000.000.

Y rexcry flporparu xopr,ruheroa 6yqercxe noMohr4 y 201g. rogunn x3Hoc oA g.000.000 y
npBoM nacycy ce Meba h3HocoM o4 3.000.000
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Meroa ce crpaxa 63

Y ra,{xr4 I 6pru:e ce cne4eha craexa:

Kantara.fl He cy6eenqraje

- peKoHcrpyKqhja BoA.Mpexe y [.KoBh/baqh.... 5.000.000 pc4,

Ha no3rqhjr yKynHo h3 fpaAcKor Syqera Melba ce x3Hoc oA 18.000.000 sa 13.000.000

Mena ce crpaxa 64

Y nprnory 74 peAHA 6poj 4. ce 6prue.

Jn"BOAOBOA H KAHA,l43Aql4JA"

AHpe]fiop

lMunax Pa4xr,rh grna. en. uax.l
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JABHO NPEEY3EhE
"BOAOBOA 14 KAHArl43Aql4JA"

Epojt 162112
10.'12.20'l8r,oa.
rlogxrqa

nPorPAM O ]43MEHAMA I AOnyHAMA nPOTPAMA KOPl4luBE]bA

SyUETCKE nOMORl4 J. n. "BOAOBOA 14 KAHArIl43Aql4JA"

v 2018. foAnHu

IosHuqa, ,qeqeM6ap 2018. ro4nxe
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Y flporpanly Kopr4uhetsa 6yqercre nouohu J[1 "Bo4oeog n xaxanueaqnja" y 2018.

roArHr4, 6p. 1733 oa27.11.2017. n 683 o,q 18. 5. 2018. roAhHe, Bptue ce cneAehe

H3MEHE:

y npBoM nacycy yMecro r,r3Hoca oA 8.000.000,00 AuHapa ynucyje ce H3Hoc oA

3.000.000,00 AuHapa;
qerBpl,i nacyc ce 6puue;
nerr nacyc ce 6puu:e;

ra6ena "Cy6eexquje" ueua ce u rnacu:

Jn "BOAOBOA 14 KAHAn[3Aq]4JA"

AxpeKrop

MuraH PaAHxh, Aunr. er, trHx

2

cvEBEHtluJE
y AxHapuMa

PeAHx
6poj

npoqeHa
01.01-
31.12.20',17.f
oaxHe

nfiaH 01.01.-
31.12.2018.
roA1lHe

01.0't-
31.03.20't8
.roAxHe

01.04-
30.06.2018.
roa1,lHe

01.07-
30.09.2018.
roAxHe

01.10-
31.12.2018
roat{He

TeKyhe
cy6BeH]{qri.le

1 flnaxupano 9.850.000 3.000.000 750.000 1.500.000 2.250.000 3.000.000
2 YroBopeHo I 850 000 3.000.000 750.000 1.500.000 3.000.000

floBy,{eHo 2.000.000
2.250.OO0
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JABHO NPEEY3EhE
"BOAOBOA t4 KAHAII43A|-I]4JA"

Epoj: 1621
10.12.2018.roA.
flo3Hrqa

OCHOBH]4 nOEAIll,l O JABHOM PE[Y3EhY:
llocnoeHo rue: Jl'l ,,Bo4oao4 u xaHannsaqrja"
Ce,qrure: IosxrLla, l-eoprrja Jaxu:uha 6p.9
[iperexna AenarHocr: 36.00 - npou3BoAba u 4rcrpr6yquja ao4e
Marrqxu 6poj: 071 6886'1
t-lt,r6:101 188448
JEKJC:81488
Ocxuaaq: l-pag rlosxuqa
HagnexHo Mr4Hr4crapcrBo: MuHucrapcrso rpafeeuHapcrBa, cao6pahaja r
uxQpacrpyrrype

flosxuqa, 4eqeu6ap 201 8. ro4rxe.

I
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1 M]4C14JA, BU3UJA, l-l14rbEB14

1.1 l,lcmopujam npedyseha u 3aKoHcKu oreup

JaBHo npeEy3ehe "BoAoeoA n xaHannsaquja" flosnuqa ocHoBaHo je 24.'1 '1.1989.rogrHe

Ognyxorrr o ocHr,4Ba[by xojy je 4onena Cxynurruna onur He flosnuqa ("Cn.nucr onurr[He
flosxhqa" 7189) aa ocnoay 3axona o npe4ysehuua ("Cn.nucr COPJ" 77188 u 40/89).
Haee4enou oAnyKoM nocrojeha paAHa opraHHsaqr4ja "Bogoeo4 u rauanusaqnja"
oprauuayje ce rao jaano npe4ysehe - perucrapcKr4 ynoxaK 6poj 1-697-00 OnC Barueeo.

Ha ocuoay 3axoHa o perracrpaqrajn npuBpeAHrx cy6jexara ("Cn.rnacHuK PC" 6p. 55/04)
npe4ysehe ce 2005.ro4une perucrpyje y Arenquju 3a npr4BpeAHe perucrpe Peny6nuxe
Cp6rje - Perrcrap [.lpuepegxux cy6jexara 6D29287105.

Jaano npe4yaehe "Bogoeog u xananrsaqrja" o6aerba KoMyHaflHe 4enarnocru: (1)
cHa6Aeeabe BoAoM 3a nr4he, u (2) npeqiluhaBaue r o4eoi;erse aruocQepcxux r
ornaAH[x eoga. Oee AeflarHocrr4 ocr4M rrlTo cy AenarHocrr4 oA onurer uHTepeca, cy r,r

AenaTHocTr,r oA onuTer eKoHoMcKor IHTepeca y cMl4cny nponhca o 3a[UTHTH noTpouaqa.
flperexna AenarHocr je o4pefena Craryrou r ynrcaHa y perrcrap AIIP-a. Ocru

nperexHe AenarHocrh - caKynrbalue, npevnu:haaarse u grcrpu6yqraja eoge, npe4yaehe
je perrcrpoeano I ocraJre AenarHocrrl xoje o6aerua.
Y ocrane AeflarHocrl,r cna4ajy:
- npevruhaaarue r oAeoi;erue ornaAHux BoAa
- u3rpaArba xuAporexHhqKux o6jerara
- nocraBrbabe BoAoBoAHr4x, KaHanu3aquoHl4x, rpejxrx I Kn]rMarH3oBaHhx ct4creMa
- TexHltqKo cnl4TuBalbe I aHafl 3e
- ycnyre ypeleua oApxaBarba oKont,lHe

I-'lpe4yaehe je opranuaoaauo xao jaeuo npe4yaehe ca ocHuBaqKHM KanhranoM Kora quHe

HoBqaHa cpeAcrBa Ir npaBo xopnu:herua HaA crBapr4Ma h npaB[Ma xoja cy y jaexoj
ceojuHu.

llpegerf;eHo je aa Jll"BonoBoA h xauanrsaquja" r4cnyHlr ocHoBHh 3agaraK cBor
nocnoBaba cra6rnnor u KoHTr4Hyr4paHor cna64eearua BoAoM ra ogeoleue ornagHr4x
BoAa ca uro Malbe ry6uraxa Ha BoAoBoAHoj Mpex[ H Aa np]4 ToMe nocraHe e(oHoMcxl4
cra6unxo npe4ysehe.

flocnoearbe JaeHor npe4yseha "Bogoeo4 u xaHannsaquja" floeuuqa ypeleuo je y
cKnaAy ca 3aKoHuMa, noA3aKoHcKl4M 14 xHTepHhM afiuMa:
1 . 3axox o jaenuu npeAysehuua( "Cnyx6enu rnacHrK PC" 6p.1 5/16)
2. 3axon o (oMyHanHuM AenarHocruMa ("Cnyx6enu rnacHuK PC" 6poj 88111u'104116)
3. 3arou o jaeuoj caojranu ( "Cnpx6eHn rnacHuK PC" 6poj 72111,88113, 1051'14, 101116 -
Ap. 3aKoH u 108/16 )
4. 3arox o 6yqercxora cucreMy ( "Cnpx6euu rflacHuK PC" 6poj 54109,73110, 'l}ll'l},
101t11, 92t12, 62113, 63113, 108113, 142114, 68/15, 103/15 r 99/16)
5. 3axox o Haq[Hy o4pefluearua MaKcuMaflHor 6poja sanocnennx y jaexou ceKropy
("Cnpx6eur rflacHHK PC" 6poj 68/15 u 81116- o4nyxa YC)
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6. 3axos o perr4crpy 3anocfleHux, usa6paxnx, hMeHoBaHlx, nocraBrbeHux tA

aHraxoBaHfix flr4lta KoA Kopt4cHhKa jaBH[x peAcraea ( "Cnyx6enr macHtaK PC" 6poj
68115 u 791l5-ucnp)
7. 3axou o 3aurhrr4 norpouaqa ("Cnyx6eur rnacHuK PC" 6poj 62114 n 6116)
B. 3aron o paqyHoBoAcrsy ( "Cnpx6exu rflacHrK PC" 6poj 62l'13)
9. 3axon o pesuarajra ( "Cny;x6enn rnacrraj PC" 6poj 62113)
'10. 3axon o paAy ( "Cnyx6exra rflacHuK PC"6poj 24105, 61105, 54109, 32113 u 75114 )
11. 3arou o nphBpeMeHoM ype|nBaruy ocHoBuqa sa o6pavyu 14 [cnnary nflara oAHocHo
3apaga a Apytux craflH[x npuMalba KoA Kopr4cHHKa jasHrx cpeAcraBa
("Cnpx6eHn rflacHrK PC" 6poj 116/14)
12. 3axox o 6ee6egxocru h 34paBrby Ha paAy ( "Cny;x6enn rnacHhx PC" 6poj 101105 n
91i 15)
13. 3axon o np BpeAHuM ApyrxrBrMa ( "Cnyx<6enu macHuK PC" 6poj 36111, 99111,
83i 14-4p.saxor u 5/1 5)
14. 3axon o 1rrBphtaBatuy MaKcuMaflHe 3apaAe y jasuorrr cerropy ( "Cnyx6enra rnacHliK
PC" 93t12)
15. 3axox o jaBHr'rM Ha6aexaMa ( "Cnpx6exu rnacHrK PC" 6poj 124112, 14115 u 68i15)
16. 3axoH o Haq[Hy oApet]uBaba MaKo4ManHor 6poja sanocneuux y jaeuou cerropy
("Cnyrx6enu rnacHuK PC" 6poj 68/15 u 81/16 -oAflyKa Ycraauor cyga )
'17 . Ypep6a o nocrynKy npn6aeruarua carnacHocrr4 3a HoBo 3anourbaBalbe u AoAarHo
paAHo aHraxoBatbe KoA Kopr4cH Ka jaenlrx cpe4craBa( "Cnyx6eHh rflacHtaK PC" 6poj
1 131 13, 21 1 1 4, 661'1 4, 1 181 1 4, 221 1 5 n 591 1 5)
'18. Ypeg6a o HaquHy 14 KoHrponu o6pa,{yHa 3apaAa y jaBHrru npe4ysehrua( "Cnyx6exu
macHrK PC" 6pot 27114)
'19. O4nyxa o rpaAcKoM BoAoBoAy n xananuaaqrju ( " Cnyx6euu nucr rpaAa llogFl4lla"
6poj 3/15 u21116)
20. O4nyxa o yraplneauy MaKo4ManHor 6poja sanocneHhx Ha HeoApeleno epeue y
opraHli3aqnoH l4u o6nrquua y crcreMy jaaxor cerropa rpa4a Ilosxuqe sa 2017. rogwty
(,,Cnpx6enr flucr rpaAa flosnuqe", 6p. 131'17)
21 . lloce6uu KofleKr[BHr4 yroBop 3a jaana npe4yseha y xoruynannuM AenarHocruMa Ha
repuropujur PC ( "Cnyx6enu rnacHHK PC" 6poj 27115 u 36117)
22. Hns 3aKoHcKr4x u noA3aKoHcKr4x arara roja perynuuy o6nacr rpafieauHapcrBa,
nnarHor npoMera, paqyHoBoAcrBa u peausuje, rproBuHe I Ap.
23. OcHoeHu Arrr npegyseha: Craryr Jll "BoAoeoA u KaHanu3aquja" flosxrqa,
llpaennnux o paAy Jn "BoAoeoA u raranusaquja" floauuqa, O4nyxa o ycrnaluearuy
Ocxuea.{xor arra JasHor npe4yseha "BoAoeo4 n xanannsaquja" IloaHuqa ("Cnyx6exr
nlrcr rpaAa flosxuqa" 6poj 19116 n 2l'17)

1.2 Busuja

Ycrraepenu ra 6y4yhnocrra, eusnja npe4yseha je 4a nenpecraxo no6oruuaea nocrojehe
cucreMe, yxanpelyje ycnocraBrbeH,l 14HTerphcaH!4 MeHauMeHr ct4creM, noAcrl4qe
ureArbuB 14 paq[oHanaH oAHoc npeMa rpouJKoBHMa, yuecreyje y noAta3alby cBecru
rpaflaxa ra egyxaqrjra y oAroBopHoM nocrynaby npeMa paq[oHanuoj norpoutst4 BoAe,
Bo4ta paqyHa o 3aurhl,r qoBeKoBe cpeAuHe Kpo3 t4MnfleMeHraqnjy eronourhx nptaHtluna

I Aa Kpo3 ApyrurBeHo oAroBopHo nocnoBa]be 6y4euo,a cBe y qhrby 3aAoBorbebe
norpe6a Kopr4cHr.1xa, 3anocfleHrx t,r ApyturBa y qenltHt4, nhAep y pertaoHy,a y paHry ca
cBercKr4M BoAoBoAHr4M r KaHanu3aq oxnu npe4ysehuua.
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flpegaralexo je Aa Jtl ,,BoAoeoA I KaHanu3aquja" ncnynu ocHoBHrt 3aAaraK cBor
nocnoBaH,a cra6unuor h KoHTr4HyupaHor cua6geearsa BoAoM r o4eolerue ornaAHux
BoAa ca luro Mabe rybrraxa ua eo4oaopnoj Mpex rt Aa npta ToMe nocraHe eKoHoMcKt4

cra6rnuo npegyaehe.

1.3 Mucuja

Haua urcuja je noyspanocr jaeuor cucreua BoAoBoAa u xananusaqnje, ureArbt4B 14

paqhoHanHu oAHoc npeMa TpourKoBuMa, BucoK cTeneH HannaTe ycnyra, KBaflhTeTHo
pyroaoferse, rvrogepursaqnja oprannsaquje u npp(alba ycnyra u 3aAoBorbcrBo
noTpouaqa.
llporunruruenuu nnaHuparbeM 6y4yher H eKoHoMcKt4M ra3AoBatueM 4axac, anenyjeuo xa
norpor.uaqe Aa paquoHanHuM TpouJelbeM nurKe BoAe renepaqujaua xoje 4onaae
ocraBhMo y Hacnefie jeAHaxe uoryhnocru.
Bogy Hucuo HacfleAr4rr o4 ceojnx npega(a, eeh je nosajuruyjeruo og ceojux norouaxa.

1.4 Lluneeu
OcHoeHu 3aAaraK npegyaeha je xoxruxyupano r cra6unno cxa64eeabe rpalana

3ApaBoM BoAoM 3a nuhe u o4eoleue Qexannux orna4Hhx aoga. Y norfleAy
noKp[BeHocrh MpexoM rpeHyrHa crryaqrja ca BoAoBoAHoM MpexoM je
3aAoBorbaBajyha, o6suporr,r ga je npeua npoqeHaMa 92ok ctauoaauurBa rpaAa
noxpuBeHo BoAoBoAHoM MpexoM, 4ox je npoqenar noKphBeHocrr ogaofleua caHurapHe
so4e :Havajro uuxu u xpehe ce o(o 34%.

l-{urueer npegyseha cy:
. O6ea6eljreaue ypeAHor u KBaflurerHor cna6geaarua BoAoM 3a nnhe xaxo

rparqcxor no4pyvja lt np[rpaAcKr4x Hacerba, raKo I ceocKHX Hacerba
o Cuarueue ry6urara BoAe Ha Mpexu
o ly'seote}be paAoBa Ha BoAoBoAHoj 14 KaHanu3aq[oHoj mpexu y cKflaAy ca

craHAapAuMa
. O6es6eljrearre paaeoja cucreMa AarbrHcKor HaA3opa u ynpaBrba$a (CIHy)
. Cuaueue rpourKoBa xopr,ruheua sosrna
. Ocreapueabe B UJer creneHa KoHTpone Kperaba 4oryruexraquje y3 u3paAy

npoqeAypa
. flo6oruulaue KBaflurera nocnoBHt4x npoLteca
. lloeehatue c[rypHocrr4 u 6es6egxocu Ha paAy u ytanpeflerse nonhrfiKe

3alr.tr re 3ApaBJba n 6ea6e4uocru Ha paAy
. noeehabe eKoflouKe cBecru oA 3anocfleH[x Ao norpouaqa n cnpoeof;erue

nonuTh Ke 3alrjTuTe xuBoTHe cpeA14He
. Yxanpellhealbe oAHoca ca norpouJaqhMa
o .[a 6yge Qrxancujcru cra6unxo u He3aB[rcHo

Ea 6u Jfl ,BopoaoA u xaxanuaaquja" ocreapuno 3aupraHe qurbeBe HeonxoAHo je
o6e:6egrru noBorbHy reann$uraqnoHy crpyKTypy 3anocreHux 14 KoHcraHrHo
ycaBpuJaBane Kpo3 pa3He egyxaquje, pa3MeHy cKycraBa ca ApyruM npe4ysehurua,
npahelbe u nphMeHy caBpeMeHtax Aocrurnyha.
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1.5 tlpeened o6nacmu sa no6otuutarce
J[1 "Bo4oeo4 n raxanusaqnja" he HacraBnru I l4HreH3rBuparu Hanope y noaehauy
npoqeHTa Hannare aa rareroprjy npuBpeAe a raxofie I y capa]qbu ca J l-l "floaxuqa
pasaoj" ea rareropujy rpai;ana.

Y rape4Horrir nepuoAy J.n. ,,Bo4oao4 u rananuaaquja"
KoHqeHrphcalbeu caojux Hanopa Ka cMatuetsy ry6rrara xa
cMalbeby rporuKoBa nocnoBalba r noeehauy npuxoAa.

he HacraBt,lTr ca
so4oso4uoj rrrpexu,

1.6 Bnacxuumeo
J[1 ,,Bo4oeo4 r KaHanu3aquja" je y caojranr,l l-pa4a flosnraqe y y1eny th.

2 OPTAHI43AII]4OHA CTpyKTypA - 1UEMA
Opraxucaquona / ynpaaruavra crpyKrypa

E[peKrop Munan Pa4uuh uMeHoBaH je Per.ueuervr o uMeHoBaby AupeKTopa
Jaexor npe4yaeha "Bo4oao4 u xaxanrsaquja" flosFn4qa 6poj 06-5/'18-16-1 1 AoHeror
Ha Cxynurrunr rpaAa flosHl4qa o4pxaHoj 4ana 21.03.2018. rog[He Ha neproA oA
qeTuph roAHHe.

Hagoopxu o46op na4eupe pa.q Ar4peKropa I qhHe ra npeAceAH[K 14 ABa qnaHa

no peueby 6poj: 06-26/16-3-1711 oa 07.09.2016. u peueluy o pa3peueby H

rMeHoBalsy 6p 06-140117-9116 op,02.03.2017. l4urenoeaH je na nepuog oA 4 ro4l,tHe y
cacraBy 34paexo flepuh, npe4cegxur, Mrnau Jaxuuh, qflaH, !r Bnaguuup Pagojvuh,
qflaH u3 peAa 3anocfleHux.

l-lpegysehe je opraHh3oBaHo (po3 paA rpr ceKropa

Cerrop aa npaBHe nocnoBe ca 15 3anocneH[x r43Bpuruflaqa opraHm3oBaH je xpos pag
o4erbeba 3a onuJre npaBHe, KaApoBcKe u nocnoBe jaetux Ha6aaru (4 usepuluoqa) u

oAerbebe sa 6ee6e4xocr u 3ApaBJbe Ha paAy (11 h3Bptxl4flaqa). Cerropotvt pyKoBoAt4

nouohnrx A[peKTopa 3a npaBHe nocfloBe. Y cerropy 3a npaBHe nocfloBe Aohn he Ao
cMalbelba 6oja sanocner[x Kao nocfleAlqa yKuAaEa OAertesa 3a 6e36eAHocr t4

3ApaBrbe Ha paAy, ruro ce quHta 360r o6aeese ycKflaflhBatsa pa4a ca ogpe46atta
3axona o npHBarHoM o6ea6eflersy (,,Cnyx6enra rflacHuK PC" 6p. 104113 u 442115).

Y6yayhe he nocnoee 3auJrure lrMoBt4He, o6jeKara, npocropa u fluqa y ruuMa

o6agrbartl npaBHo nuqe r4nu npe4y3erHuK ca oAroBapajyhou nraqenqou roju he 6urr
aHraxoBaH xpoa nocrynax jaBHe HaOaBKe.
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Cerrop aa exoHoMc(o Sruaucujcxe nocroBe ca 14 nsepurnaqa xojnna pyroBoAr4
nouohHux AlrpeKTopa 3a eKoHoMcKo-SunaHcujcxe nocfloBe opraHu3oBaH je xpos pag
ABa OAerberba
- oAerbelbe o6paqyHa, Hannare. nnala a xouepqujane ca 7 naepurnaqa
- oAerbeEe paqyHoBoAcTBa ca 6 uaepuunaqa
Texxuqru ceKrop ca 99 nsapu:lrnaqa xojula pyroBogr4 nouohxux Auperropa 3a
rexH qxa nuraba opraH[3oBaH je rpoa pag rpn cnpx6e y oKBr4py xojux cy oAelbeba
Kao opraHu3aquoue je4nnuqe
Cnlnx6a 3a npo[3BoArby u 4ucrpu6yuujy aoge ca 37 usepuuflaqa KojrrM pyKoBoAr4
pyxoBoAunaq cnpx6e y oxeupy roje cy
- oAerberbe npojerroaaua, paseoja u rexHrlqKe npunpeMe ca 8 rsepurrnaqa
- Aucne'qepcKo oAerbebe ca 17 usapuunaqa
- oAelbet+e eB[AeHq[je u quraba Bo4oMepa ca 11 usepuunaqa

Cnyx6a efleKTpo h MauhHcKor oApxaBarba u KoHrpore (Ban[Tera eo4e ca 18
r43BpuJunaqa xojurvr pyxoeogr pyKoBoA nall cnyx6e y oxerpy xoje cy
- oAerberse erieKTpo u Malrjr4HcKor oApxaBaH,a ca 11 raepu:unaqa
- oAerbelbe KoHTpone KBaflurera BoAe ca 6 usepunnaqa

Cnyx6a 3a oApxaBabe BoAoBoAa u xanannaaquje ca 43 usepurnaqa xojou pyKoBoAl4
pyxoBoAhnaq cnpx6e y oxaupy xoje cy
- oAerbelbe 3a oApxaBalbe BoAoBoAa 3aMeHy BoAoMepa ca 27 rsepunnaqa
- oAerbebe 3a oApxaBarue raxanrsaqrje ca 6 usapunnaqa
- oAerbetbe 3a o4pxaBabe urexaHr:aqujeca 9 uaapuunaqa.

llpe4yeeheru pyKoBoA14 ArpeKrop.

Ha xapegxoj crpaH[ cnegr ra6enapH]r np[Ka3 opraHu3aqloHe ueMe
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HM3OPHII O,IEOP
no peuelty 6poj: 06-26/16-3-17/l o.q 07.09.2016.r.

x pcue$e o pa3peurersy r.r rrMefloBaBy 6p 06-1401\7-9116 oA02.03.2017
,iMeHoBaH Ha flepnoa o! 4 folr{He y cacraBy

ap€.uceaH XH2qraHa

OneJbe16e

KOBrpone

OAer6el6e 3a oapx

3aMeHy 3OlOMepa

Cet(Top 3a

npEBre

Ore"BeBe 3a onure,
npaBHe, rqApoBcke x

nocnoBejaBHHx fia6aBKH

O,ueJ6e1}e 3a 6e36eAHocr
H 3ApaBrEe HA pa,4y

AIIPEKIOP
Ilo peuel6y o tlMetlo6at6y 6poj 06-5/18-16-ll

MxnaH Pa4H h, oa 21.03.2018.roa.
Hr nens^r 6n qeMhq 16nqEe

lI rltprrrtrtr Jrperrop

Cel{'rop 3r
eKo[. - 0Ilttrsc. cemop

One,Be}!eOae,Le*e o6paryxa,
HaIUaTe, nraHa x

koMepqrjare

Cryx6a 3a

npoH3Boar6yll
nucrpu6yr ajy

Cnyx6a 3aCryx6a er€topo

Oae,.rerle npojerrooarra
pa3Bqia x Texsuq(e

npunpeMe

AHcrcacpcKo

Ore,Eelre
eBr,aeHuBje n

BOAOMep8

O,qeileH,e 3a

MexaHlr34IIlrje

Ole"LeH,c erexrpo
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3 OCHOBE 3A r43PAEv nPOTPAMA nOCflOBAtbA 3A 2018

Ilogpyqje npyxalba ycnyran Mana noApyqja npyxaba ycnyra

Cna6geearue KoH3yMHor nogpyvja Bpu ce !43 ABa u3Bopr4r.ura: l-opse norbe u 3enexrqa ca 16
6yuapa r 20 nyunurx craHulla y 3 Br4cuHct<e 3oHe.
flo4pyvje Ha KoM J[1,,Bogoeo4 u xananueaquja" npyxa ycflyre reHepaflHo oAroBapa rpaHullaMa
l-paga flosnrarla, a sehhHa u3Bopr4rura Hana3 ce y E.Koeursaur ta [-.Koeurbaq]r, 4or je eehuna
craHoBH r4r.lrrBa cKoHqeHrplcaHa y rpaAcxoM u npurpaAcKoM nogpy,{jy.
Jl1 "Bogoaog u KaHanu3alluja" rao jaenu BoAoBoA npp(a ycayre jaaxor eo4ocna6Aeearba h

xauanuaaquje Ha cBoM cepB[cHoM noApyqjy, xoje je repuropuja l-pa4a floaHuqa , noAeJbeHo y
cneAeha HacerbeHa Mecra:
l-pagcra : Jlosxuqa, Eaba Kogt4rbaqa u fleuruqa
flprrpa4cra:flogxu.txo florue, Krynqu ta flno.]a
Ceocra: Sauvenyqr, 6pa4uh,Epeejax, Epuaq, Benuxo Ceno, Bohruax, I-opua Koeuruava, l-oprue
Hegeruuqe, l-oprsu [o6puh, l-pxvapa, Ioue HeAeruuqe, loruu Ao6pnh, ,Qparuxaq, Ja4paHcxa

r--ieurxuqa, Jape6uqe, Jenag, Joueea, Kosjax, Kopexura, Kpajuuxuqn, flunxrqa, Iunxuvxr [Llop,
Hoeo Ceno, llacrosaq, Pyuaxu, Cunauuo Epgo, Cnaruxa,Crpaxa, Crynnuqa, Tp6yuruqa, Tpu.rrah,

l-{urore, Voreuuxa u lllypuqe.

3.1 nPOUEHA OU3nqKOr OEUMA AKTUBHOCTU y 2017. rOEnHn

OH3x,{K]r o6r1M npox3BoA}be - ycnyra y 2017 . roAnBl,, (y jeArHxqaMa Mepe)

PeA. 6p. Ha3xB npox3BoAa
ycryre JeA. Mepe llnax 20'17 . npoqeHa 2017.

14x4exc
5t4

1 2 3 4 5 6

1 flnjaha eo4a 7.355.000 7.300.000 99

<Dexanxa eo4a M' '1 .53 1.000 105

flpenyttlnasr+e
Kt4tuHl4x BoAa

4.593.000 2.000.000 44

f-lpoqeuyjeuo 4a he 4o xpla 2017 . roAune gohr Ao oAcrynalba oA nnaHa u ro y BHAy cMatserua
ro4 nujahe u noeehaBa xo4 $eranue BoAe, AOK he xOg npenynnaBaba ornaAHux eOga 40hra 40cMar+elba. Konrquxe Khu.lHr4x u sexannux BoAa Aare cy Ha ocHoBy Mepaqa nporoKa Qexanrux
BOAa_
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floAaqu o Konu\.rhHaMa Ku[rJHr4x BoAa He yruqy Ha SopM[pa*e np[xoAa, anu frtaqy Ha h3Hoc
HaKHaAe Peny6nuqKoj 4upexqrju 3a BoAe sa ynorpe6rueHy ,1 r4cnyuJreHy BoAy l,t rpouJ(oBe
npenyMnaBalba.

3.2 1POqEHA OUHAHCUJCKUX 1OKA3ATEIbA 3A 2017. TOAUHY

3.2.1 EhI|AHC CTAtbA HAAAH 3',t.12.2017. TOEhHE

Y 6rnarcy cralba 3a 2017. ropuay yKynHo npoqeH,eHa aKruBa [3Hoc '1.941.351 .000,00 pcA. !4 y
oAHocy Ha nraH ocrBapebe je H,lxe 3a 9%.

Cranua uMoBxHa npeMa npoqeHu je Huxa y ogHocy Ha nnaH sa 2017. ro4nny sa 6 %.

O6prna rMoBrHa y nocMarpaHoM nepr4oAy ueaocu 215.132.000,00 pcg., 14 Hxxa je n 32% y
oAHocy Ha nnaH, a HajBehe cMalbebe je xo4 norpaxrBarua oA rynaqa xoja ca hcnpaBKoM
norpax[Barba u3Hoce 99.148.000,00 pcn urro je caaxaro no3hrrBaH rpeu4 xoju je ocreapeu ys
Befl[Ke Hanope 3anocfleH[x y Jtl"BogoeoA u KaHaflH3aquja" ta noeehauy Yo nannate
nOTpaxUBaH,a.

Yrynno npoqerueHa nacuBa u3Hoc 1.941 .351.000,00 AuHapa.

Y oxarapy nacuBe y npoqetbeHoM 6rnaucy cralba Haj3HaqajH ja craBKa je xanuran xojn nsuocu
825.764.000,00 pca.

flpoLleuena AyropoqHa pe3epBucaba r o6aeese rasxoce 261.250.000 pca u sa look cy Bt4tua y

oAHocy Ha nnaH, a uajaeha craBKa y oxerapy rsrax je AyropollHl,l KpeAHT KoA KFW 6aHre.

Kparxopovne o6aBe3e y nocMarpaHoM nephoAy IsHoce 854.337.000,00 pcA u 3a 20yo cy Ht/D<e y

oAHOCy Ha nraH, a y oKBl4py }bl4x HajBehy cTaBKy qHHr xonro 495 (nacuena BpeMeHcKa^.
pa3rpaHrqeba) y usnocy o.q 786.01'1 .000,00 pcg rAe ce npuBpeMeHo Klbhxe cBa npuMrbeHi
cpeAcrBa xaro us goraquje KFW 6anre, raKo r oHa cpeAcrBa Koja cy nplaMfbeHa u3 peny6nnq(ux

u ngKanHux t43B9pa, a oAHoce ce Ha [HBecrhquje y rolry. Kpaxopovue HeAocnene o6aeese

npeMa Ao6aBJbaquMa, ocTane KparKopoqHe o6aeese u o6aaese no ocHoBy nnaharba sa jaene

nphxoAe rcHoce 24.694.000,00 Pc4.
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E]4IIAHC CTATbA
Ha AaH 31.12- 2017. roAxHe

np nor 'l

000 aa a

fpyoa TI03UUI,IJA AOTI
ILrrH

31.12.2011. (trpo'resa)
31.12.201',7.

I 2. I 5.

AKTI4BA

0
A. YNUCAHI4 A HEYNNAREH]I
KANUTA.II

6. CTAnHA t4MOBltHA (0003 + 0010
+ 0019 + 0024 + 0034)

0002 1.821.745

1

I- HEMATEPT4JAfl HA HMOBl,IHA
(00M + 0005 + 0006 + 0007 + 0008 +
0009)

0003

010 x
aeo 019

'1. Ynaral6a y pa3Boj 0004

011,012
x aeo
019

2. KoHqecuje, nareHru, nfiqeHqe,
po6He l,1 ycn]4(He MapKe, coQrBep r
ocTara npaBa

0005

013 ,{

Aeo 019
3. fyABrn 0006

014 u
Aeo 019

4. Ocrana HeMareprjanHa !!MoBhHa 0007

015 r
Aeo 019

5. HeMarepujanHa [MoBl4Ha y
npunpeMx 0008

016 r
aeo 019 6. ABaHch sa HeMareprjanHy xMoBr.rHy 0009

22

II. HEKPETH}IHE, NOCTPOJEIbA 11

OnPEMA (0011 + 0012 + 0013 + 0014
+ 0015 + 0016 + 0017 + 0018)

0010 t.818.745

020,021
x aeo
029

'1. 3eMrbhu.rre 0011 2216 2 146

O22 u

aeo 029
2. TpatleBrHc(( o6je(Tla 0012 r 045.854 962 915

023 a

reo 029 3. nocrpojeEa u onpeMa 0013 92.806 150.15 i
024 u

Aeo 029 4. l4HBecrur.lrroHe Hekpeft xHe 0014

025 u
Aeo 029

5. Ocrane HekperHhHe, nocrpojeEa u
onpeMa

0015

026 u
Aeo 029

6. Hekpe uHe, nocrpojeBa u onpeMa
v fip!rnpeMu 0016 677 869 s 79 499

027 t4

Aeo 029
7. YnaraEa Ha ryhxM HeKperHrlHaMa,
nocrpojel{rlMa y onpeMn

0017

028 v
aeo 029

S.ABaHc[ 3a HeKperHnHe nocrpojeBa h
oflpeMv 0018 8.332

lll. EI4OJIO1UKA CPEqCTBA (0020 +
OO21 + 0022 + OO23l

0019

030,031
u aeo
039

0020

032 u
Aeo 039

2. OcHoBHo craAo 0021

037 u
Aeo 039 3. Ehono!.rKa cpeAcrBa y np!{npeMl, 0022

038 n
Aeo 039

4. AaaHcl, 3a 6uonouJ(a cpeAcrBa 0023

04. oc]{M
047

M. AYTOPOqH!l OI4HAHCUJCKI|
nnACMAHl4 (0025 + 0026 + 0027 +
0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 +
0033)

0024 3.000 2.513

040 x
aeo 049

1. Yt{euJha y Kanurany 3aBucHl,rx
npaaHux ,lt4qa

0025

041 i
Aeo 049

2. yqeu.rha y Kanurany np[Ap]D(eHux
npaBHux nuqa u 3ajeaHrqMM
noayxBaTuMa

0026

ll

000't

1.705.556

1.703.013

1. Ll]yMe M BrureroA14ull6r 3acaArl



I 1 5

042 t1

aeo 049

3 Ygeurha y Kanl|Tany ocrantix
npaBH[x n]1qa x apyre xapTlrje oa
apeAHoclx pacnonox Be 3a npoaaiy

oo27

aeo 043,
Aeo 044

l, Aeo
049

4 AyropogHx nracMaHu MarrqH M 1,1

3aBl4cHuM npaBH14Mnl,!quMa

aeo 043,
aeo 044

A AEO
049

5. AyroposHl4 nnacMaH, ocranrM
noae3aHhM npaBHtM nrqrMa 0029

Aeo 045
l,1 aeo
049

6. lyropovxra nnacuann y oevrulr 0030

Aeo 045
x aeo
049

7. Ayropo.lHl.l nnacMaHx y
nHocrpaHcTBy

046 t4

aeo 049
8. Xaprirje oA BpeAHocr xoje ce Apxe
ao aocneha

048 !t
aeo 049

9 Ocranu Ayropo,{Hx SuBaHcujoor
nracMaHtl 0033 I 000 2 513

v. ayroPor,lHA noTPAxt4BAtbA
(0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 +
0040 + 0o/rl )

0034

050 x
Aeo 059

1. norpaxnBaBa oA MarrqHor l,1

3aB!rcH14x npaaHux nrua
051 ,r

aeo 059
2. norpaxuaaEa oA ofianux
noBe3aHhx nl/lqa

052 n
Aeo 059

3. norpaxuaaEa no ocHoBy npoAaje
Ha po6Hx Kpeaxr 0037

053 14

aeo 059
4.norp o4BaEa 3a npoAajy no
yroBopuMa o ouHaHcuic(oM n!€uHry 038

054 v
Aeo 059 5. norpaxuBaba no ocHoBy jeMcrBa 0039

055 !,
Aeo 059

6. CnopHa l. cyMr$l4Ba norpaxnBarba 0040

056 h
aeo 059 7 Ocrana ayropo,{Ha norpaxrBaEa 0041

288
B. OANOXEHA NOPECKA
CPEACTBA 0042 20.663

r. OEPTHA I,IMOBllHA (0044 + 0051
+ 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 +
0069 + 0070)

0043 31,1.799 215.132

Knaca 'l t. 3AflnxE (0(M5 + 0046 + 0047 +
0048+0049+0050) 0044 15.229 13.878

10
1. Marepujan, peepBHl4 AenoBh, anar
t4 ctilaH xHBeHTap

0045 43.',t38

11
2. HeAoBpu.reHa npox3BoAEa ri
HeAOApUeHe yciyre 0046

12 3. foroBu npou3BoA[ 0047

13 4. Po6a 0048
5. CranHa cpeAcrBa HaMeEeHa
nPoAain

0049

6. TlnaheH[ aBaHc[ 3a 3anhxe l,l ycnyre 00s0 150 140

. noTPAXI9A}6A nO OCHOBy
nPOAAJE (0052 + 0053 + 005,1+
0055+0056+0057+0058)

0051 19s.630 99.r48

200 a
aeo 209

'l. Kynqu y 3eMrbfi - Maru,rHa x
3aBrlcHa npaBHa nuqa

0052

201 
'n

aeo 209
2. Kynqu y uHocrpaHcrBy - MarngHa ,r

3aBl,4cHa npaBHa nuqa 0053

202 a

Aeo 209
3. Kynqu y 3eMrLn - ocrana noBe3aHa
npaBHa nl.qa

0054

203 u

aeo 209
4. Ky,rqx y [HocrpaHcrBy - o6ana
noae3aHa npaBHa flrqa 0055

2MA
aeo 209

5. Kynqr y 3eMrEr| 0056 r95 630 99.148

205 i
aeo
20s

6. Kynqv y kHocrpaHqBy 0057

t2

I

0028

0031

0032

I oo35

0036

45.079
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1 2 3 5

206 a

aeo 209

7 Ocrana norpaxxBa6a no ocHoBy
npoaaje 0058

21
lll. nOTPAXIIBAtbA tl3
cnEqrorqH14x nocnoBA 0059

22 tv. aPvrA noTPAxt4BAlbA 0060 2.200 4.952

236

V. OI,IHAHCI4JCKA CPEACTBA
KOJA CE BPE.qHYJY NO (DEP

BPEAHOCT14 KPO3 SUNAHC
vcnExa

0061

23 ocr4M

236 u

237

VI. KPATKOPOI-]HI4 OI4HAHChJCKI4
nnAclrAHrl (0063 + 006,4 + 0065 +
0066 + 0067)

0062 -10

230 u
aeo 239

1 Kpar(opo,tHl4 KpeAMTv 14 nnacMaHr -
MaTrqHa h 3aBhcHa npaBHa nHqa

0063

231 v
aeo 239

2. Kpar(opogHr4 (peAxfl,'u nnacMaqu -
ocTana noBe3aHa npaaHa fiHqa 0064

232 v,

aeo 239
0065

233 u
aeo 239

4. Kpar(opo,r8x KpeAurx M 3ajMoBx y
l,4EOCTpaHCTaY

0066

234.235,
238 tA

aeo 239
0067 :lo

24
VII. TOTOB}IHCKU EKBIIBA.rIEHT]1 11

TOTOBhHA 0068 7 t.2tN 65.173

VIII. NOPE3 HA AOAATY BPEAHOCT 0069 570
28 ocl,lM

288
IX. AKTI,IBHA BPEITIEHCKA
PA3TPAH}IqEIbA 0070 500 674

A. YKYnHA AKTXBA = nOCTIOBHA
]4MOB]|HA (000'l + 0002 + 0042 +
0043)

0071 2.1J6.5.14 1.9413sr

88 E. BAH6t4fl AHCHA AKTI,IBA oo72
NAC}IBA
A. KAnrTArl (0402 + 0411 - 0412 + 0413 +
0414 + 0415 - 0416 + 0417 + 0420 - 042112
O = 10071 - 0421- 0{41 - 04421

0401 825.602

30
l. OCHOBHa4 KAn,lTAn (0403 + 04M
+ 0,t05 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 +
0410)

0402 828.{56 828.156

300 1 Akquic(x xanxran 0403

301
2. YAenu ApyunaBa c orpaHuqeHoM
oaroBopHourhv

0404

302 3. Yno3ri 0405
303 4. lpxaBHl4 kanuran 0406 828 456 828.456

304 5. EpyurrBeHv Kanxran 0407
305 6. 3aAp\Dr(Hu yAenu 0408
306 7 EMMciaoHa npeMxja 0409
30s 8. OcranH ocHosHx |(anHTan 0410

[. ynIcAH]t A HEvnnAhEH]l
KANUTAN

0411

047 u
237

III. OTKYN'bEHE CONCTBEHE
AKLlxJE 0412

IV. PE3EPBE 0413

330

V. PEBA'OPU3AI.I14OHE PE3EPBE
no ocHoBv PEBAJloPr43Ar.luJE
H ETIATEP}IJA'I HE IlMOBUHE,
HEI(pETHUHA, NOCTPOJETbA }I
ONPEME

0414

33 ocxM
330

vr. HEPEAnn3OBAHX AOEhqX no
OCHOBY XAPTI,IJA OA
BPE{HOCT!4 X APyTXX
KOMnOHEHTtI OCTAnOT
CBEO6YXBATHOT PE3YNTATA
(norpaxfia carAa paqyHa rpyne 33
ocxM 330)

0415

33 ocxM
330

v . HEPEAnT€OSAHI rv6]1qll no
OCHOBY XAPThJA OA
BPEAHOCT}I t,I APYTTX
KOMNOHEHTt,t OCTA'OT
CBEOSYXBATHOT PE3YNTATA
(ayroBha canAa pa,.YHa rPYne 33
ocxM 330)

0416

l3

,l

t31

I

3. Kpar(opogHh Kpeaur[ u 3ajMoB!1 y

5. Ocranu (par(opo,{Hh QxHaHcnjcrs
nnacMaH,l

131

825.761



1 2 3 1.

34
VIII. HEPACNOPEBEH]1 EOSt,ITAK
(0418 + 0419) 3.000 1.150

340
1. HepacnopeheHx Aool|TaK paHxjxx
roAxHa

341
roahHe

I 000 I I50

IX. YIIEUNE 6E3 NPABA
KOHTPO'IE

35 x. w6a7 AK (0422 + 04231 042',1 5.8,12

1. Ty6xra( paHxjxx roAriHa 0422 5.854 5 842

351
2.Ty6[TaK TeKyhe roAxHe

D423

B. AyroPor{HA PE3EPBhCAtbA t4

o6ABE3E ((M25 + 0432)
0424 238.412 261.2s0

40
X. AYTOPOqHA PE3EPBI,ICA}bA
i'0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 +
0431)

0425

400
1. Pe3epBucarba ga rpouJ(oBe y
TAPAHIHOM POKY

o426

401
2. Pe3epBxc€l6a 3a rporuxoBe
o6HaBrba16a npupoaH!.1x 6orarcrasa

0427

3. Pe3epBucaE,a 3a rporx(o8e
pecTpyKrypxpa$a 0428

404 4. P$epBlcal6a 3a HaxHaAe u apyre
6eHeOLiurie 3anocneHrx

o429

405 5. Pe3epB[caEa 3a rpor]JKoBe cyAcKrx
cnopoBa

4O2 t

409 6. Ocrana ayropoeHa pe3epBxca6a 0431

41
[. avroPoqHE oEABE3E (0433 +
O43il + 0435 + 0436 r (N37 + 0438 +
0439 + 0i140)

0432 238.41X

410 1. O6aBe3e (oje ce Mory xoHBeproBarlr
y (anrlTa'l 0433

411
2. O6aBe3e npeMa Marx.rHxM 14

3aBucHhM npaBHHM n,lqHMa
0434

413
4. O6aEe3e no eM[roBaHxM xaprujaMa
oa Bpe,qHocfl/ y nepuoay ala@M oa
foArHy aaHa

414 5. AyropoqH[ (peAl4rl,l u 3ajMoa[ y
8.780 84I

415 6. Ayropo.rHll xpeAr{rr{ u 3ajMoBh y
I,,HOCTPAHCTBY

0438 229.632 252 819

416 7. O6aBee no oc8oBy QuHaHcHjcxor
nu3uHfa

0439

419 8. Oqane Ayropo,{He o6aBese 0440
498 B. OAnOXEHE nOPECKE O6ABE3E 0441 1.053

12 Ao 49
(ocrM
,t98)

r. KPATKOPOqHE OEABE3E ((N43 +
(N50 + O45t + 0459 + 0460 + 0461 +
u62)

04/2 1.01t.471 85,1-ll7

I. KPATKOPOqHE O}THAHC]IJCKE
OEABE3E (0,144 + (X45 + 04,{6 +
M47+0448+04491

0443 44.503 13.632

420 1. Kparxopo.rHu KpeAurr4 oA MarlrrrHrax
r 3aBucHl,4x npaaHru ruqa 0444

421
2. KparKopoqHn KpeAnru oA ocranlx
noBe3aHl4x npaBH14x nuqa 0445

3. KparKopo(iHl4 KpeAxl4 l, 3ajMoBl.4 y
0446

3eMrtt4

0447

427
5. O6aBe3e no ocHoBy cranHux
cpeAcraaa u cpeacTaBa ooycTaBrbeHor
nocnoBa16a HaMer6eHrx npoaajrl

0448

424,425,
426 n
429

0449 41632

0417

| 0418

2. HepacnopeneHx Ao6[Ta[ reKyie
0419

0420

5.851

350

403

0430

261.250

0436

0437

423 4. Kpar(opoqHx (peAxrx h 3ajMoBx y
uHocTpaHCTBv

6. Ocrane (pafiopo,rse OxHaHcxjc{e Io6aB$e I
44.503

t4



1
2 3 5

430
II. NP[MIbEHI,,I ABAHCt4,
lEno3hTt4 r,r KAyqtuE

43 ocllM
430

lll. 06ABE3E h3 nOCnOBAtbA
(0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 +
0457 + 0458)

0451 21.100 13.52U

431
1. AobaBrba,ru - MarxqHa l. 3aBucHa
npaaHa n,4ua y 3eMrl)l,4

0452

432
2. Ao6aBrbagr4 - Mafl4,rHa !t 3agucHa
noaBHa nvqa Y uHocrpaHcrBy

0453

433 3. Ao6aBrba,ru ocrana noBe3aHa
npaBHa nxqa y 3eM,1,x

4454

434
4. Ao6aBrbagu ocrana noBe3aHa
npaaHa nMqa Y hHocToaHcTBv

0455

435 5. Eo6aBrba,]l4 v 3eMrbH 0456 21 100 r3 520

436 6. Eo6aBrEa\Li y r,tHocrpaHcrBy 0457
439 7. Ocrane o6aBe3e rc nocnoBaBa 0458

44,45
46

IV. OCTA'IE KPATKOPOqHE
OEABE3E

0459 | 12.563

47 v. o6ABE3E nO OCHOBy nOPE3A
HA AOAATY BPE,qHOCT

0460 t7 ).00 l.2l.l

48
VI. OEABE3E 3A OCTAflE NOPE3E,
AONPUHOCE X APYTE AAXE}IHE

0461 {.350

49 ocrM
498

VII. NACUBHA BPEMEHGKA
PA3TPAH}IqE}bA

0162 81t.161 786.01|

A. TYEITAK }I3HAA BUChHE
KAnUTAJIA (0412 + 0416+ 0421 -
0420 - 0,417 - 0415 - 0414 - 0413 -
O4'l'l - 04021 z 0 = (0441 + 0424 +
u42 - 007r):0

0463

6. yKynHA nACllBA 10424 + 0442 +
0441 + 040'l - 0463):0 0464 2.136.S11 1.9,11.351

89 E. BAH614'IAHCHA NACIBA 0465

3.2.2 ET IAHC vCnEXA v nEPlrOEv 01.01.-31.12.2017.

Y nepraogy l-Xll 2017.ro.q. oreryje ce Aa he Jli ,,Bopoeog n xaxanueaquja' ocrBaphrx yKynaH
npxxoA y r43Hocy o.q 374.419.000,00 pc4, u.rro je 8% ehuJe oA nnaHupaHor.

y crpyKrypu nplrxoAa uajeehy craBKy quHe nocnoBHl,r npxxogx, a npoqeHa je 4a he oxu go
._ xpaja 2017. roAune 6uru ocreapexr y r43Hocy og 346.237.000,00 pca. Y oreupy oBtax nprxoAa cy

npuxoAlr oA xcnopyqeHe BoAe x oABeAeHe ornaAHe BoAe 3a xareropnje rpafiana u nprBpeAe y
r43Hocy oA 329.555.000,00 pcfl, npuxoAx og npeuuja, cy6aenqnja, 4oraquja, 4onaquja h cn. K€lo

n Apytu nocnoBHl4 npllxoAH.

Ocranr npxxoAu cy npoqebeHu y r43Hocy o.q'1 .121.000,00 pc4 ra $uxqhHe npuxoAl4 og npogaje
ornaAHor uareprjara, sannaheuux AupeKTHo ornucaHtax norpaxuBaba u npHxoAt4 oA
uarepujana 3a u3paAy npuKrbyqaxa.

0450

9.936

5

Ouraxcujcru nprxoflri cy npoqetseHr y r43Hocy oA 15.561 .000,00 pcn ao rpaja 2017 . roAuHe h
aehn cy y oAHocy Ha nflaH 3a 473 HAeKcHa noeHa, jep ce overyje ocrBapebe npuxoga no
ocHoBy BanfrHe Knay3yne go xpaja roAuHe oA 9.502.000,00 pc4. l'lope4 rora rsux quHe lt
npuxoAr4 no ocHoBy Ha(HaAe sa ropuuheue aognor go6pa lt HaKHaAe 3a HcnyuJreHy BoAy 14

nphxoA oA Hanrare cyAcKr4x Tpol.uKoBa.

l5



noce6Ho r4crt4qeMo npoqeHy ocrBapelba np[xoAa og ycrnalueaua BpeAHocrr,l norpaxr4Baba oA
Kynaqa oA 1'1.500.000,00 pcA Kao nocfleAnUy aKrrBHe noflhrl.lKe y nptaHyAHoj Hanflarh
noTpax[Baba nrreM yTpKerba I Hanr]aTe no ToM ocHoBy.

Yxynxu pacxoAlr ce npoqeruyjy y u3Hocy oA 371 .269.000,00 pcA , u.rro je 6% euue og
nflaHIpaHIx.

nocnoBHt/ PACXoAT4

51 'l

512
513

5131
514
5'15

52
540
531
532
533
535
539
550

Tporuxoeu uarepnjana
Tpouxoau en.uareprjana, xaxq.
Tpouxoan en.eueprnje
Tpouxoeu ropuaa
Tpourroeu pe3.AenoBa 3a Bo3tana
TporuKoB!'r oTnfica chTHor IHB.
3apage, HaKHaAe ocr.HaKH.
Tpour. auoprusaqnje
Tpour. nrr, uHTepHer ,Tene$oHr4
04pxaeaue x[Ap. MauJ. nocrp.na6op.
3aryn seurunura
Tpouroau peuraMe u ux$opu.
Tpor.uxosr KoM.ycnyra
Tpor.ux. ceuuuapa, npoBepa HACCP

peersrje, crp.nrlTep. u Beuraqeba
Tpouxoeu penpe3. ta xoren.ycnyra
Tpouxoeu npeuuje ochrypatsa
Tpor.rroeu nn. npoMera r npoersrje
uln. nocn. y4pyx. ,r KoM-r4 h3A. carfl.
HaxxaAe Muxucrapcrey r ocr. TaKce
Yuaruerse 3apaAa 3a 10% no ocnoey
3axoxa, raKce 3a yryxese (COH),
perncrpaquja aoauna

Y xnrua4aua
10.810

1.077
33.500
4.760

253
1.935

98.948
57.500

526
7.291

58
276

3.822

551
552
553
5U
555
559

3.606
238

1.937
12.750

199
5.433

18.653

Yxynxo:
ot/ HAHCl4JCKl4 PACXOA]4

562 Pacxogn KaMara-KpeArr KFW u nrs xr
564 Banyrua Knay3yaa
569 Ocranu Sunaucnjcru pacxoAr4

Yrynuo
ocTAfl14 PACXOAT/

57 3:57 5:576:579 (rpyna xoura)

585 l4cnpaeraBpeAHocrl,rnorpaxuBaba
592 Tpouxoeu paxujux ro4uxa

yKynHh PAcxoAl4
nocnoexu pacxoAx y t43BeurajHoM nep ogy oA

AUHapa.
To cy pacxoAr4 Be3aH,1 3a nocnoBalbe npe4y:eha.

20.892
61

200

21.153

509

84.260
't.775

371.269
| - Xll 2017. roA. r43Hoce 263.572.000

263.572

l6



flocnoene pacxo4e qIHe:

1. Pacxo4r uarepnjana
- Marepnjan sa pegoeno o6aBrbaibe AenarHocrr4........ 10.810.000 pca

33.500.000 pcA

4.760.000 pcA
Enerrpnvna eHepruja
l-opnao

YxynHo:

Tpouxoeu 6pyro sapa4a u HaKHaAa 6es jaeuux pa.qoBa

Spfro 3apaAa

flonpuxocu Ha reper nocnoAaBqa ....

HarnaAe 3apaAa ...

YrynHo: 95.831 .000 pcA

3. Tpor.uxoau auoprusaqnje - 57.500 000 pc4
Tpou.rxoen auoprusaquje HcKa3aHh cy y cKnaAy ca BaxehuM paqyHoBoAcrBeHuM nonur!4Kaua

4. Ocranu nocfloBHr4 pacxoAr4 54.789.000 pc,q.
v Ocranu nocnoBHr4 pacxoAr4 cy HeonxoAHr4 3a npoqec o6aerbalba qenoKynHe genarxocrn. l-bux

qhHe rporrKoBn oc[ryparba, crpyqHe n[reparype u peausnje $uuaHcrjcxux n:aeuraja oA crpaHe
osnauhesor peB[3opa, TporuKoBr4 oApxaBalba onpeMe r uexaHusaquje, rpouJxoBu nnarHor
npoMera r npoeuauje Koja ce nnaha COH-y, a uajeehu rpouaK je yruaueue sapa4a o4 10%,
raKce 3a yryxeue. perucrpaqnja Bo3una y [3Hocy oA 18.653.000,00 pc4 uJro je yruqano xa
oAcrynabe oA nnaHa. Tpou.rxoeu ropuBa I euepruje cy npoqebeHu ua 38.260.00 pcg. ulro je sa
2go/oMa$e y oAHocy Ha nflaH, s6or paquonanHe noTpourbe yureAa y npe4ysehy, a
peKoHcrpyKqujoM qpnHe craHuqe I u3rpaAboM CKAAA cucreMa AonpuHeno ce cMaruelby
rpouJKoBa en.eHeprh.ie.

Orxaxcrjcxu pacxoAl,r y r43BeurajHoM neproAy H3Hoce 21.153.000,00 pcg !r oAHoce ce Ha
pacxoAe 3aKoHcKr4x 3are3Hux (aMara, no ocHoBy KFW rpeAura u flu3uHra.

Ocranu pacxoA[ y r43BeurajHoM nep oAy r43Hoce 509.000,00 pcg.
Floce6ro cy r4cKa3aH[ pacxoAl4 no ocHoBy o6e3Bpef]uBaba norpax[Baba, xoja cy 4enour
3acrapena u HeHannarHBa ( o4 rpafiara 14 oA nplBpeAe) u pacxogu no ocHoBy ooeaapelueasa
HeKperHrHa, nocrpojeba I onpeMe y u3Hocy og 84.260.000,00pc.q.

2
73.071 .000 pcA
'13.310 000 pca

9.450.000 pcs

Tpourxoau paHxjxx roAlrHa ucKaoaHu cy y r43Hocy oa 1.775.000,00 pca .

V nepraogy I -Xll 2017. roAMHe , J.t1. ,,Bo4oeo4 r ranannsaqrja" flo:uuqa, npoqeruyje 4a he
ocrBapun4 Behe np[xoAe oA pacxoAa , n vcKa3arv Hero 406tlr y r43Hocy 3.150.000,00 pc,q .

nnAH pAcnoAEnE AoEt4TU 3A 2017. rOAhHv

lo6rlr he ce pacnopeAul4 y cKnaAy ca u3MeHaMa 3aroua o jaaxuu npegyaeh[Ma H ca OAflyKoM

o 6yuery l-pa4a flosHuqa sa 2018. roAuHy, raKo uJro he ce 50% ynnarrrl4 y 6yqer l-pa4a
flosnuqa, oAHocHo ocHuBaqy, a 50% he ce Kopl4crt4Tl4 3a noKp[he rybtaTaKa ua pauujux roA[Ha.

17

49.070.000 pc4



nprlnor 1a

y 000 AhHapa

Tpyna
paqyHa-
pa'ryH

60 Ao 65
oc!,!M 62

x63

60

600

601

602

603

61

610

611

613

64

3

nnaH
01.o1.-31.12.2017

Peanx3aqxra
(npoqeHa)

01.o1.-31.12. 2017

54

nPxxoAt4 I43 PEAOBHOT nOCflOBAtbA

no3huhJA

2

1001 342.660 346.237A. nocnoBHu nPhxoAl,,t (1002 + 1009+ 1016 + 1017)

r. nPuxoA o nPoMJE PoEE
(1 003+1 004+10O5+1006+1007+1 008)

'1002

l.nplxoA oA npoAale po6e MaruqHl,!M 14 3aBucHr4M
npaBH!{M nxqr!Ma Ha Ao[,taheM Tpx!4ury

2.npxxo,q oA npoAaje po6e Mar!,rLlHxM u 3aBycHxM
npaBHl4M nrquMa Ha vHocrpaHoM Tpxl4ujry

1004

3.npxxoA oA npoAaje po6e ocranxM noBe3aHl,1!rM
npaBHl4M nuqrMa Ha aoMaheM Tpxl4uJry

1005

4.npuxoA oA npoAaje po6e ocranuM noBe3aH rM
npaBHl/lM nuq!1Ma Ha hHocrpaHoM rpxl4urry

1006

5.npxxoAfl oA npoAa]e po6e Ha AoMaheM rpx!1r!ry 1007

6.npxxoA!,! oA npoAaje po6e Ha laHocrpaHoM rpxxuJry 1008

1009 325.480

1010
1. npxxoA oA npoAaje roroBlx npo[3BoAa v ycny?
MaT[qHhM !1 3aB!1CHXM npaBH]1M nXqrMa Ha AOMaheM
TpxvuJry

'1011
2. np!4xoA oA npoAaje roroBux npoh3BoAa v ycnyta
MaTUqHl.lM 143aBlCHr,lM npaBHUM nlrqt4Ma Ha IHOCTpaHOM
Tpxxury
3 np[xoA oA npoAaje roroBr,lx npo[3BoAa n ycnya
ocTanIM noBe3aHl4M npaBH14r\.i nt4Llr,rMa Ha aoMaheM
TpxvLrJTy

4. npxxoA oA npoAaje roroBr4x npor3BoAa x
ycnyraocTanxM noBe3aHxM npaBHlM nrqltMa Ha
xHocTpaHoM TpxfuJry

1013

5.npxxoA oA npoAaje roroBt/x npoxsBoAa v ycnyrc Ha

AoMaheM TpxnuJry 1014 325.480 329.555

6. nprxoA oA npoAaje roroB x npox3BoAa vt ycnyta fla
,rHocTpaHoM Tpxl4LrJry

1015

u. nPl4xoAl4 oA nPEMXJA, Cy6BEHUt4JA,
IloTALluJA, AOHAU]4JA XCA. 1016

17.000

lV. APYrH nOCnOBHtt nPHXOAI4 1017
180 21

PACXOA]4 t,t3 PEAOBHOT nOCfiOBAtbA

65

t8

E]4IIAHC YCNEXA
3a nepnog oA 01 .01 .2017 . Ao 31.12. 2017 . roplute

604

60s

1

AOn

1003

[. nP xoAx oA nPoaAJE nPou3BoEA 14 ycnyrA (
1010 + 1011+ 1012+ 1013+ 1014+1015 )

329.555

1012

16.56't



1

50 Ao
55,62 r

OJ

50

62

630

631

53

540

5'l ocxM
513

1ao

566 14

cov

66
66, ocxM
662,663

]1 6d4

660

665

669

662

€
itrr4

56
56,ocrr,t
562,563
u 564

560

561

565

562

2 3 4

E. nocfloBHl4 PACXOEH (1019 - 1020 - 1021 + 1022 +
1023 + 1024 + ',to2s + 1026 + 1027 + 1028 + 1029)>0

1018 278.973

l. Ha6aBHa BpeaHocr npoaare po6e 101 9

263.572

5

ll. npxxoar4 oa aKrxB[pa$a yqxHaxa fi po6e 1020

lll. noBeha$e BpeAHocr!4 3an!4xa HeAoBpuJeH!1x 14 r'oroBr4x
npol43Boaa I HeaoBpuJeH,1x ycnvra

1021

lV. CMal.be$e BpeAHocl,r 3€rr''lr.1xa BeAoBpuJeHxx I roroBr,rx
npo[3Boaa ui HeaoBpLUeHl4x ycnvra

1022

V. Tpou.JKoBx Marephiana
1023 1 8.51 0 14.075

Vl. TooruKoBx ropuBa !4 eHepruie 1024 53.500 38.260

1025Vll. TpoLUKoBH 3apaAa, Ha(HaAa 3apana r ocranrx fll4qH x
TpoLr.rKoBa

1 '13.163 98 948

Vl I l- TpoLUKoBu npox3BoAHl4x vcnyra 1026 13.560 1 1.983

lX. TpoLr.rKoBx aMoDTr,l3auvie 1027 56.400 57.500

1028
X. TpoLUxoBx AyropogHxx p3epBucalba

Xl. HeMarepuinHla TpoLU(oBla 1029 23.840 42.806

B. nocnoBHl4 EO6]4TAK (1001 - 1018 ) > 0 1030 63.687 82.665

r. nocnoBHh ryErTAK (1018 , 1001) > 0 1031

A. Ot4HAHCHJCKI4 nPhXO[14 (1 033+1038+'l 039)
1032 3.290

1033
r.ol.rHAHCl.rJCKr4 nPUXOAT4 OA nOBE3AHIX nllqA 14

OCTAnU OIHAHcl4JcKx nPuxOEtl
(1034+1035+1035+'1037)

6.032

l.OxHaHcxjcKt4 np!,lxoAx oA MarrlqHxx !4 3aBrcH!1x npaBHxx
nuqa

1034

10352.OxHaHcujcKla npfioAx oA ocranI nose3aHru npaBHxx
nxqa

10363. npxxoAr4 oA yqeurha y Ao6fiTKy np,|,qpweHlx npaBH]ix
nt4qa x saieAHxeKr4x noAyxBaTa

1037 3.140 6.0324. Ocranu 6!,!HaHcxicKx np!4xoAt4

ll nPhXOAl4 Ofl KAMATA (oA TPET'rt4x nlrqA) 1038 50 27

1039 100 9.502
III. NO3]4T],IBHE KYPCHE PA3NhKE 14 NO3HTT4BH],I
EOEKT'I BANYTHE KNAY3YNE (NPEMA TPEhHM
nuulrMA)

23.835
Tr. ol,lHAHCl4JCKl4 PACXOAI,I (1 041 +1 046+1047)

1040 21.153

1041 3.000
l.ouHAHCl,lJcKr PAcxoAl4 H3 OEHOCA CA
noBE3AHvlM nPABHI4M nUql4MA 14 OCTAI14
oHHAHCI4JCKl4 PACXOAU (1 042+1 043+1U4+1O451

1042l.OxHaHc{jcK[ pacxoAr ]'r3 oAHoc€ ca MaruqH!1M
3aBr'tcHxM npaBHuM n[qrMa

10432. Or4HaHcnicK[ pacxoAr,M3 oAHoca ca ocranrM
noBe3aHrM npaBHxM nl1qxMa

3. PacxoAr4 oA yqeu.Jha y ry6nrry saB,lcHxx npaBHxx n,lqa
14 3aieAHnr](xx vnara$a

1044

46. OcranI OxHaHc|4icKl,l pacxoAl4 10/5 3.000 200

ll. PACXOAI4 KAMATA (nPEMA TPETTTM nUqUMA) 1046 20.085 20.892
III .HETATUBHE KYPCHE PA3NUKE ],I HETATIIBHX
EOEKTU BAIyTHE KnAy3ynE (nPEitA TPEhl,lM
nuuuMA)

1047 750 61563 r{
564

l9

15.561

3. t40

200



2 54

683 x
685

583 ,1

585
67 x 68,
ocul,
683 r
685

57 r 58,
octtu
583 x
585

69-59

59-69

721

eo 722

722

3

E. AOEt4T 143 Ot4HAHCI4PA|6A ( 1032-1040) 1048

20.545 5.592x.ryErTAK lr3 OhHAHCUpAIbA (1040-1032) 1M9

3. nPtlXOA14 OA vCKflAT,14BAl-bA BPEqHOCT[4
OCTAIIE I4MOBI4HE KOJA CE I,ICKA3YJE NO OEP
BPEqHOCTII KPO3 6 flAHC yCnEXA

1050 8.000

I,1. PACXOII4 OA vCKnAEr'tBAt-bA BPEqHOCTTI
OCTAIIE I,IMOBI4HE KOJA CE 

'1CKA3YJE 
NO OEP

BPEqHOCTt4 KPO3 6HflAHC yCnEXA 1051 49.702

J. OCTAI14 nPhXOAh 1052 3.060 1.121

K. OCTAflh PACXOAIi 1053 1.500

4.925

n. AO5,4TAK 143 PEAOBHOT flOCIIOBAH,A nPE
onoPE3t4BAr"bA (1 O3O-1031 +1048,'r 049+1 O5O-

1051+1052-1053) 1054 3.000

1055

Jb. rv6hTAK 
'13 

PEAOBHOT nOCnOBAT-bA nPE
onoPE3t4BAr-bA (1 031 -1030+1049-1 048+ 1051 -

1050+105+1052)

1056

M. HETO AOEI4TAK nOCnOBAIt A KOJE CE
OEYCTABJLA, EOEKTU NPOMEHA
PAqyHOBOACTBEH X nOfl'ITHKA 14 CnPABKA
TPETjIAKA I,13 PAHI4JI,4X NEPL1OAA

1057 1 .775

HI, HETO ry6 TAK NOCNOBAI.bA KOJE CE
OSYCTABJbA, EOEKTU NPOMEHA
PAqyHOBOACTBEHIX nOnUT KA 14 CnPABKA
TPEUIAKA t43 PAHI4JhX nEPhOAA
lb, EO6]4TAK nPE OnOPE3I4BAHTA ( 1 054-'1055+ 1 05&
1057) 1058 3.000 3.150
o. ry6uTAK nPE OnOPE3t4BAlbA (105$.1054+1057-
1056) 1059

n. noPE3 HA AOBI,1TAK

1060I nopec(!4 pacxoA neploAa

llOAITOXEHt4 nOPECKt4 PACXOA14 nEPTIOIA

III.OlIOXEHh NOPECKI4 NPIXOAh NEPI,lOIIA 1c62

P. hcnnAhEHA ,ll,tqHA nPuMA|6A nocnoAABtlA 1063

c. HETO iqOEr4TAK (1 058-1 059-1 060-1061 +1062-1063) ,t 064 3.000 3.150

1065
l. HETO AOSI4TAK KOJ nPhnAflA MAtbt4HCK!4M
YflATAq!4MA 1066
I HETO AOET,ITAK KOJh nprlnA.E/A BEhT4HCKOM
BNACHI/KY 1067

l. HETO ry6 TAK KOJU nPUnAoA MA|bHHCK!4M
YflATAq MA 1068

lV. HETO AOEI1TAK KOJU nP nAAA BEtTIHCKOM
BIIACHI,'lKY 1069

V.3APMA nO AKUtrJl,t

1. OcHoBHa 3apa.qa no aKuuix 1070

2. yMa$eHa (pa3BoabeHa) 3aoaaa no aKuhir,l 1071

20

I

1

1 1.500

84.260

509

1061

T. HETO ryEUTAK (105+105a+1060+1061-1062+1063)



2t

3.2.3 ]43BE1XTAJ O TOKOB14MA TOTOBI4HE v nEP]4OAv 01.01.-31.12.2017.

Y oxerapy np nhBa roroBuHe najaehu je npnnue roroBuHe t,i3 nocfloaHrx aKTuBHocl4 xojn nsuocr
332.286.000,00 pcg. r,r on je sa 5Yo anwn y oAHocy Ha nnaH.
llpoqeuenr npuflr,rBr4 roroBuHe ta3 aKruBHocrr QrauaHcrpaua usHoce 1.000.000,00 pca. u oH14 cy
suavajno Hhxrr y oAHocy Ha nflaH, a uajeuure h3 pa3nora uro xnje 6rno peanueaquje nprnuea no
ocnoey yeeharua Kanurana.
Yrynxo npoqerseHr npunuB roroBuHe ugxoc[ 333.286.000,00 pca. u aa 2o/o je anuu y oAHocy Ha

nflaH.
Y oxarapy oAafiBa roroBuHe uajsuavajnujy craBKy qHHe oAnhBu r43 nocfloBHr4x aKrhBHocrlr y
r43Hocy oA 271.532.OOO,00 pcA. u 3a 2ok cy auxu y oAHocy Ha nflaH. 3xavajHo je rcrahu ga y

\_- oKBr,rpy oBr4x oAn[Ba roroB[He [cnnare go6aeruavuua ]i Aaru aBaHcu nsxoce 133.576.000,00
pcA.
Ognreu roroBuHe ta3 aKruBHocrt4 Snxaxcupaua usxoce 44.316.000,00 pc4.u xajaehuu AefloM ce
oAHoce Ha hcnnare no ocHoBy (peA rHor 3aAyxelba (4yropovnu xpegrr KFW 6arxe) ra na
ocHoBy npeAB[[aua xoxcynranrcxe ryhe SETEC ua SeorpaAa no oBoM ocuoay nnaxupau je
oAflr4B y r43Hocy oKo 30.000.000,00 pca. sa 15.12.2017.ro9.
Yxynxo npoqeiueHu oAnuBh roroB[He nsaoce 326.729.000,00 pcA. n sa 2o/o cy aehn y oAHocy Ha
nnaH.
Paanuxa usuely npoqerbeHhx np nnBa t4 oAnuBa roroBuHe je noeuruena H u3Hocl4 6.557.000,00
pc4.r pavyuajyhr4 roroBl4Hy Ha noqerKy o6pavyucxor neproAa y u3Hocy oa 59.216.000,00 pcg
gaje yxynuy roroBt4Hy ra xpajy o6pavyxcxor nepr4oAa oA 65.773.000,00 gr,txapa.



I43BE1UTAJ O TOKOB]4MA TOTOBI4HE

y nepuoAy oA 01 .01 . Ao 3'1.12. 2017 . roguae

npunor 16

000 14Ha a

143Hoc

n03Hu14JA AOn
nna{ 2017 .

Pearx3aqrja (npoqe
2017

1 2 3 4

A. TOKOBl,1 TOTOBI4HE I,,I3 NOCflOBHHX
AKT14BHOCT14

l. npxnrB roroBgHe ,3 flocnoBHr4x afixBHocrx (1
o3

3001
31 7.816 332.286

1. npoAaja !4 npt4MJbeHH aBaHcx 3002 310.596 325.617

2. npl,|MrbeHe xaMare !13 nocfloBHrx a(T!rBHocrr,r 3003 20 27

3. Ocranrl npxnuBu x3 peAoBHor nocnoBaba 3004 6.642

ll. OArxB roroBnHe ]{3 nocnoBHsx arrlBHocrx (1 Ao
5)

3005 277 .072 271.532

1. Llcnnare Ao6aBrbaq!4Ma 14 Aarfi aBaHcfi 3006 122.774 133.576

3007 98.9482. 3apaAe, HaKHaae 3apaIe x ocranu nfiqH,| pacxoAx I tz 5bJ

3008 20.085 20.8923. f]naheHe (aMare

30094. nope3 Ha Ao6xrax

17 .2845. OAnUBln no ocHoBy ocranllx jaBH,1x npxxoAa 3010

60.7543011 40.744t.HETO nPt4n9rB TOTOBHHE 143 nOCIlOBHHX
AKTHBHOCTX (r-[]

3012rv. HETO OAn]4B TOTOBI,IHE t43 nOCnOBHr,'lX
AKTT,IBHOCTI4 0t-t)

BHOCTl.l6. TOKOBIi TOTOBI4HE r43
I,IHBECTl4PAH,A

3013l. npr{nuB roroBrHe 1l3 aKTrlBHocrx tlHBecrnpaba (l
Ao 5)

30141. npoAaja aKqxja r yAena (Hero npxnl/lBlr)

30152. npoAaja HeMarepljanHl4x ynaratba, HeKperHuHa,

nocrpojeba, onpeMe r 6uonoujKxx cpeAcraBa

30163. Ocranh Ql,lHaHc]tjcK[ nflacMaHv (Hero npunuBu)

3017

30185. npt4MrbeHe AuBl4AeH,qe

10.8813019
(1 ao 3)

3020KynoBxHa aKqxja r yAefla (Hero oAnl,!Bra)

10.88130212. KynoBLlHa HeMarep[janHrtx ynaralba, HeKperHxHa,

ue u 6uonourxux cpegcraaaonpen

30223. Ocran!a +hHaHcurcKh nnacMaHr (Hero oAahBl,1)

22

7 .200

150

21.500

4- nplMrEeHe KaMare l43 afi9lBHocrl,l tlHBecr]1palba

ll. OAnxBr{ roroBxHe u3 aKT]lBHocrl{ SHBecrrpalba



1 2 3 4

III. HETO NP]4NhB TOTOBl4HE h3 AKThBHOCTH
14HBECTl4PAtbA (l-ll)
tv. HETO OAnUB TOTOBl4HE 143 AKTI4BHOCTI4
14HBECTl4PAtbA (ll-l) 3024 10.881

B. TOKOB]4 TOTOB14HE 143 AKTI4 BHOCT14
O14HAHG14PAT6A

3025 9.850 1.000
t np1an{B roroBnHe ta3 aKr]{BHocr[ SxHaHcxpaH'a
(1 ao 3)

1. YBehatbe ocHoBHor Kanrrana 3026

2. Ayropo,rHla KpeAxr[ (Hero npxnuBu) 3027

3. Kpa opo,rHl4 KpeAlrx (Hero np nuBt4) 3028

4. Ocrane AyropovHe o6aBe3e 3029

5. Ocrane KparKopoqHe o6aBe3e 3030 1.000

ll. OArxB roroBxHe x3 arrxBxocrn *rtlaHcltpalba
(1 Ao 4)

3031 44.7',t6 44.316

3032

2. ,qyropo,rHu KpeAxr[ (oAnxBx) 3033

3. KparKopo.rHr,l xpeAxrl4 (oAjrxBr't) 3034 44.200 43.799

4. Ocraae o6aBe3e (oAn!rB) 3035

3. Or,rHaHcxjcx!,t nx314HT 3036 516 517

4. rlcnnaheHe A!48!4AeHAe 3037

III. HETO NPUflHB TOTOB14HE H3 AKTI4BHOCTH
oHHAHCHPAI.6A (l-ll) 3038

3039 35.866 43.316

r. cBErA nPhIl14BH TOTOAUHE (3001+30't 3+3025) 3040 327.666 333.286

E. CBErA OA,Il4BH TOTOBUHE (3005+319+3031) 3041 321.788 326.729

3042 5.878 6.557

E. HETO OAflr4BI4 TOTOBUHE (3041-3040) 3043

3. TOTOBhHA HA NO'{ETKY OEPAT{YHCKOT
NEPTOAA 3044 56.322 59.216

X. NO3HTHBHE KYPCHE PA3IIl4KE NO OCHOBY
NPEPA'{YHA TOTOB14HE

3045

14. HETATHBHE KYPCHE PA3AhKE NO OCHOBY
NPEPA']YHA TOTOB14HE 3046

J. TOTOBl4HA HA KPAJY OEPAqYHCKOT
nEPhoAA (3042-3M3+3044+3045€046) 3047 71.200

OrKyn concrBeHrx a(qlja yAena

,. HETO nPHnrBI,l TOTOBl4HE (3040-304r)

3023

9.850

tv. HETO OAI|UB TOTOBUHE 143 AKfl.IBHOCTU
ot4HAHChPAtbA ([-t)

65.773



4 nnAHIPAHaA AA3VqKU OE]4M AKT]4BHOCT]4 3A 2018.rOE[Hy
llnaxnpaxn Qr:nrxr o6rm nporsaogre - ycflyra 3a 2018.roA[Hy y jeArHrqaMa Mepe

PeA.
5p.

Haslrs
npol,r3aoAa

ycnyre

Jea

MEP
e

nnaH
01.01.-

3'.t.12.2018

01 .01.-
3't.03.
2018.

01.01 .-
30.06.
2018.

01.01 .-
30.09.
2018.

01.12.-
3'.t.12.2018.

,| 2 3 5 6 7 8

1 Tlrajaha BoAa 7.150.000 1.700.000 3.500.000 5.400.000 7.1 50.000

2 Oe(anHa BoAa M' 1.650.000 380.000 780.000 1.200.000 1.650.000

3
npenyMnaBalbe

Kt4tJ.rHr4X BOAa
3.500.000 1.000.000 1.800.000 2.600.000 3.500 000

y 2018. roAt4Hh nflaH[paMo Aa ce (onhquHe npou3BeAeHe BoAe cMarbe 3a 3o/o \ o.qHocy Ha
npoqelbeHe 3a 2017. roAuHy, a ,rs pa3nora uJTo ce nnaHhpa cMatbetbe ryoxTaKa Ha BoAoBoAHoj
Mpex[, Kao je4ax o4 cTpaTeuJKr4x r.lHrbeBa npeAy3eha, Kao I cMa]beBe norpeoa norpouJaqa (3a_
rexH[qKy BoAy Kopl4cTe ce arrepHaT!4BHr4 r43Bopr4 cHa6AeBa[5a).

flo4aqr o KoflllquHaMa K!4uJHr4x BoAa He yruqy Ha Sopuuparue npllxoAa,an[ yr[qy Ha H3Hoc
HaKHaAe Penyonuvxoj Al4peKq]4jr4 3a BoAe 3a ynoTpe6rbeHy u ucnyureHy BoAy 14 TpotxKoBe
npenyMnaBat6a.

[1nan $usuvror o6uua npoAaje BoAe ta oABo[e]ba orna4Hux BoAa 3a cae xareropuje norpouaqa
patjeH je Ha ocHoBy ocrBapeHux KonhquHa npoAaje y 2017. roA[Hr4, npernocraBlbeHe rpax]be
Kao t,l nflaH[paHor noeeharba 6poja xopucunxa oAHocHo norpouaqa.

[lpoqena pecypca jaBHor npeAyseha

l'lpegyaehe pacnonaxe orpoMHr4M Marep[janHuM pecypc Ma. Hajenavajnrjr uarepujanru
pecypo4 ce Harra3e y rpatleB!4HcKr4M o6jeKruMa, onpeMta t,r l4HBecrur.ll4jaMa. npoqebeHa Bpe4Hocr
ta 1an 31.12.20'17. roAuue cranHe HMoBr4He je 1.705.556.000,00 pcg., a oA rora:

3euruuure 2.146.000,00 pcs
l-pafleeuxe.............. 1.454.111.000,00 pcn
Onpeua . 304.387.000,00 pcs
14ueecruquje y roxy.............. 579.499.000,00 pcc

8.332.000,00 pcaABaHcu 3a HeKp.nocrp.fi onp.
- l4cnpaaxa BpeAHocrr4 Hexp.noc. x onp. -645.432.000,00 pca
- Ocranu AyropoqHu $ux.nnacuanu

(craxoau y orryny)......... 2.513.000,00 pcA

HajsravajHrajra pecypcx y npe4ysehy cy 3anocfleHh xoju xa seorrita pasyf;euoj cexyn4apuoj
so4oao4noj upexu (oro 800 xu) ta KaHan[3aquonoj rvrpexu (oro 90 ru) qtaHe orpoMHe Hanope Aa
o6ea6e4e HopManHo Qyxxquoxucarse c[creMa nporl3Bo4be, 4racrpu6yquje ao4e n o4eoleue
oTnaAHl4x BoAa.

Ha repraroprjr l-paga floaxraqa J.n. ,,BoAoBoA h KaHanu3aquja" je je4uno npegysehe aa

npou3BoArby, 4racrpra6yqrajy r o4aolerue ornaAHux BoAa, raKo Aa Ma MoHonofl y cBojoj

AenaTHocT14.
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5 Nfl AH 14 PAH t4 O 14 HAH C IAJCRIA N O KA3ATE IbVI IA TE KCTYAN H O
oEJAtlJt-bEbE no3ilU]/JA 3A 2018. fOA:v1Hv

5.1 ENNAHC CTAIbA

Y EunaHcy craua 3a nflaHcxy 2018. rogrHy y oKBllpy aKr[Be, npegerleno je noeehaue
BpeAHocl4 craflHe [MoBr4He ea 4ok, y oAHocy Ha npoLleHy ea 2017. roAuHy, jep ce npe4erla
noeehalbe BpeAHocrrr HexperHhHa, nocrpojeua h onpeMe ttpo3 peanh3aqujy xanrranHux
uraecruquja fi Ha6agxe ocHoBHl4x cpeAcraBa, a xoje ce $uHancupajy tas, KFW nporpaMa u

concTBeHhx cpeAcTaBa u Apytvx t43Bopa.

llnanrpauo Aa BpeAHocr craflHe uMoBr4He Ha xpajy 2018. ro4uHe usaocn 1 .770.796.000,00
pcA., a y oKBupy cranHe MoBr4He HajBeha craBKa cy HeKperHuHe, nocrpojerua u onpeMa y
l43Hocy oA 1.768.283.000,00 pcn.

lyropovnu Qranaucujcrra nflacMaHu cy nflaHupaHu y r43Hocy og 2.513.000,00 pc4 u na HuBoy cy
npoqerbeH,rx aa 2017. roAuHy, a oAHoce ce Ha Ayropor{Hr4 orxyn craHoBa 3a Haue paguuxe (Ha

ocHoBy nornucaHhx yroBopa rs panujux roAHHa o orKyny craHoBa 3a re paAH[Ke).
O6prna cpeAcrBa cy nnaHupaHa y yKynHoM r43Hocy oA 214.613.000,00 pc4, a najeeha craera

cy KparKopoqHa norpaxuBalsa y u3Hocy oa 97.500.000,00 pca u oHa cy Heurro Huxa y oAHocy
Ha npoqeHy 3a nperxoAHy rogrHy s6or ucnpaBKe BpeAHocru norpaxuBalba xoja cy sacrapena u
HeHanraruBa u oqeKuBalba 4a heuo noseharu 7o uannare y 2018.ro.qnxu.

l-lnauupann cMo 3anr,rxe uarepnjana y h3Hocy o,q 37.000.000,00 pc4 uro je a 16o/o Marbe y
oAHocy Ha npolleHy ea 2O17. roguHy, jep ce ovexyje Aa ce caB uarepujan HaMerbeH 3a u3rpa.qby
BoAoBoAHe Mpexe y 3ajavu n yrpaAu roxoM 2017 tognae.

Yxynra arruea nnaHupaHa aa 201B.ro4uny u3Hocr4 1 .999.609.000,00 pcA, fi Bt4ura je sa 3%
nero y 2017. roArHu.

Y crpyrrypu nac!4Be nflaHl1pafl[ cMo ocHoBHr4 KanHrafl Ha [croM Hi4Boy Kao y 2017. roAuHr4 oA
828.456.000,00 pcn.

Y oxenpy 4yropor{Hr4x pe3epBucana u o6aeesa, nnaH[paH je usxoc o4 261.250.000,00 pca, a y
oKBr4py rbux xajeeha craexa je AyropoqHu (peArr KoA KFW 6axre y [3Hocy o4 252.819.000,00
pcA.

llnauupaHe cy KparKopoi{He o6aeese o4 910.870.000,00 pcg, a xajeehy craBKy y oKBr4py rbl4x

._ qHHe nacuBHa BpeMeHcKa pa3rpaHr4qetsa (xouro 495) rAe ce npuBpeMeHo Kt$hxe cBa nphMrbeHa
- cpeAcrBa KaKo u3 goxaquje KFW 6aHKe, rako u cpeAcrBa xoja cy nphMrbeHa ue penyonuvxux n

noxanHhx t43Bopa,a oAHoce ce na uueecrnquje y roKy t4 ugxoce 856.727.000,00 pc4.
Yrynxa nacraa aa 2018. roguxy je nflaHupaHa y r3Hocy oa 1 .999.609.000,00 pc4 .
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EUIAHC CTAtbA Ha AaH31.12.2018. rogrxe nplrnor 3

000 hHa

fpyna
paqyHa,
paqyH

1

1

0

0'10 n Aeo
019

011, 012 u

Aeo 019

013 r Aeo
019

014 u Aeo
019

015 ra Aeo
019

016 r.r Aeo
019

2

020, o21 n

Aeo 029

no3hq14JA AOn
nnaH
31.03.2018.

nnaH
30.06.2018.

llnax
30.09.2018.

naaH
3',t.'12.20't8

2 1 4 5 6

AKTHBA

A.ynUCAH14 A HEynIATtEH14 KAnUTATI
0001

E.CTATIHA l,lMOBl.lHA
(0003+001 0+001 9+0024+0034)

0002
1.875.559 I .846.909 1.856.959

I. HEMATEP]4JAIIHA 14MOB}IHA
(0004+0005+0006+0007+0008+0009)

0003

'1. Ynaraba y pa3Boj
0004

0005

3. TyABr4n

0006

4. Ocrana HeMareplrjanHa IMoBuHa
0007

5. Heuarepujanxa xMoB!4Ha y npunpeMu
0008

0009

1.873.046 1.844.396 1.76A.2A3
0010II. HEKPETH14HE, NOCTPOJETbA 14

onPEMA (0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015
+ 0016 + 0017 + 0018)

2.146 2.146
0011

2.146 2.1461 . 3euruuLure

974.1 00 975.943972.300 973.4502. TpaieBrHcKri o6jeKrx

225.200 239.194205.600 21 1.800
0013

3. nocrpojeba r onpeMa
023 n Aeo
o29

26

2. KoHqec[je, nareHT[, nxqeHqe, po6He u
ycnp*He Mapxe, co$rsep x ocrana npaBa

6. ABaHcu 3a HeMarepujanHy fiMoBxHy

1.854.446

0012

7

'1.770.796

022 n Aeo
o29



,|

O24 A Aeo
o29

025 u 4eo
029

O27 A Aeo
029

028 r Aeo
029

3

030 31 14

geo\o9

032 x Aeo
039

O37 $ Aeo
039

038 r Aeo
039

040 r Aeo
049

041 x Aeo
049

o4
04

t1oc
7

042
049

u Aeo

Aeo 043,
Aeo 044 [
Aeo 049
Aeo 043,
Aeo 044 r.r

Aeo 049
Aeo 045 r
Aeo 049

Aeo 045 r
Aeo 049

3 4 5 6 72

0014
4 l4HBecrxr-[4oHe HeKperHHHe

0015
5. Ocrane HeKperHrHe, nocrpojerbal.1 onpeMa

657.000 653.000 551.0006. HeKperHxHe, nocrpojeba u onpeMa y
nphnpeMu

0017
7. Ynata$a Ha ryiuM HeKperHvHaMa,
nocrpojerbuMa onpeM

8. ABaHcx 3a HeKperHuHe, nocrpojelba u

onpeMy

0018

t. SI4OIIOUJKA CPEACTBA (0020 + 0021 +
0022 + 0023\

0019

0020
1. lJyMe u BxrxeroAxuJrbr 3acaAr

2. Ocroaro crapo

0022
3. E[ono[uKa cpeAcrBa y npflnpeMu

0023
4. ABaHcx 3a oHonouJKa cpeAcrBa

lv. AyroPoqHI or4HAHcl4JcKl4
nnACMAHl4 0025 + 0026 + 0027 + OO28 +
0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)

0024
2.513 2.513 2.513

'1. Y.{euha y Kanhrany 3aBucHt,tx npaBHux
nuqa

0025

2. y.leuJha y Kanr4Tafly np}rApyxeHux npasHlx
nuqa u saje4xuvxxM noAyxBarrMa

0026

3. Y,reuha y Kan!4rany ocran[x npasHxx nuqa
n Apyre xapruje oA BpeAHocrx pacnonoxrBe
3a npoAajy

0027

4. .qyropo,{Hx nnacMaHr4 MaruqHuM r,l

3aBrcHllM npaBHuM nuquMa

0028

5. ,qyropo,'rHl,r nracMaHu ocranlM noBe3aHuM
npaBHuM nrqxMa

0029

6. AyropoqHu nracMaHu y 3eMrbr4
0030

7. AyropoqHx nnacMaHI y !4HocrpaHcrBy
0031

27

026 r Aeo
o29

I

0016
657.000

0021

2.513



1

046 r,r 4eo
049

048 u 4eo
049

050 r Aeo
059

051 u Aeo
059

052 u geo
059

053 u 4eo
0s9

054 x Aeo
059

055 r 4eo
059

056 r Aeo
059

2aa

Knaca 1

11

12

13

3 4 E 6

8. Xaprrje o4 BpeAHocl4 xoje ce Apxe Ao
AOCneha

0032

9. Ocranu AyropoqH14 +uHaHcujcKx nnacMaHx
0033

2.513 2.513 2.513

0034

'1. llorpaxuaarua oA turarlqHor ta 3aBucHr4x
npaBHux rlILla

0035

2. llorpaxuearua oA ocranxx noBe3aH[x nxqa

3. TlorpaxxBaba no ocHoBy npoAaje Ha po6Hr4
KpeAur

0037

4. norpax[Baba 3a npoAajy no yroBopr4Ma o

$uxarcrjcxor'r nuaunry

5. norpaxlBalba no ocHoBy jeMcrBa
0039

0040
6. CnopHa x cyMrbuBa norp€Dr(uBaba

7. Ocrana .qyropogHa norpaxuBatba
0041

B. OEnOXEHA nOPECKA CPEICTBA
0042

18.500 17 .100 14.200

212.020 't94.330 214.090 2',t4.6',13
r. oEPTHA 14MOB14HA (0044 + 0051 + 0059
+ 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)

l. 3AI14XE (0045 + 0046 + 0047 + 0048 +
0049 + 0050)

0044
4't.000 39.500 38.100

0045
41 000 38.'100

1. Marepujafl, pe3epBHu AenoBu, ararur
cuTaH hHBeHTap

0046
2. HeAoBpr.lJeHa npou3BoAtba h HeAoBpr.leHe
ycflyre

3. ToroBr4 npo[3soAr4
0047

0048
4. Po6a

5. CranHa cpeAcrBa HaMeEeHa npoAaju
0049

37.000

37.000

28

10

2 7

V. EyTOPOqHA nOTPAXIIBAIbA (0035 +
0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041)

0036

0038

15.400

0043

14



1

15

2OO u Aeo
209

2O1 A Aeo
209

2O2 v Aeo
209

203 x Aeo
209

20t
209\-

leo

206 u Aeo
209

21

236

23 ocl4M
236 t 237

230xAeo
239

231 u geo
239

232 u Aeo
239

233 u 4eo
239

234,235,
238 n Aeo
239

73 4 52

0050
6. nnaheHx aBaHcu 3a 3anuxe u ycnyre

98.100 97.500
0051

99.050
lt. noTPAxl4BAtbA no ocHoBy
nPoAAJE (0052 + 0053 + 0054 + 0055 +
0056+0057+0058)

0052

98.500

1. Kynqt4 y 3eMrh[ - Mar!4qHa 14 3aBlcHa
npaBHa nvqa

0053
2. Kynqfi y t4HocrpaHcrBy - MarlqHa 14

3aBt4cHa npaBHa nuqa

0054
3. Kynqu y seuruu - ocrafla noBe3aHa npaBHa
fluqa

0055

5. KynLl[ y 3eMrbx
0056

99.0s0 98.500 98.1 00 97.500

6. Kynqra y lrHocrpaHcrBy
0057

7. Oqana norpaxlBarba no ocHoBy npoAaje
0058

. noTPAXt4BAI+A l43 CnEqUOrlr.tHl,rx
nocltoBA

0059

tv. APyrA noTPAxl4BAtbA
0060

4.820 3.4',t7 3.'t00 2.450

v. oI4HAHCI4JCKA CPEACTBA KOJA CE
BPEAHYJY NO OEP BPEAHOCTX KPO3
ETNAHC YCNEXA
VI. KPATKOPOI{H14 O14HAHC14JCK14
nIACMAHI,I (0063 + 0064 + 0065 + 0066 +
0067)

0062
137 103 70 34

'1. Kparxopovnra KpeArrt4 t1 nnacMaHr -
MaT[qHa 3aBUCHa npaBHa flUqa

0063

2. Kparxopovxu KpeAxrn x nracMaH[ -
ocTana noBe3aHa npaBHa nxqa

3. Kparxopovru KpeAurx 14 3ajMoBr4 y seMrbta
0065

4. Kpar(opo,{Hx KpeA}tfl,t 11 3ajMoB[ y
T4HOCTpaHCTBy

nnacMaHu

0067
137 103 70 34

29

2O5 $ Aeo
209

4. Kynqu y uxocrpaHcrBy - ocrana noBe3aHa
npaBHa nfiqa

0061

0064

0066

5. Ocrant,t (parkopoqHu Qrxaxcrjcxu

6

I



1

27

28 ocy,u
288

88

30

300

301

303

304

306

309

31

305

2 3 4

v[. roToBl4HCKl4 EKBT4BAIEHT]| ].t

TOTOBI,lHA

0068
65.773 51.500 73.400 76.309

vlll. floPE3 HA AOEATy BPEAHOCT
0069

600 650 630

IX. AKTI4BHA BPEMEHCKA
PA3rPAH14qEHrA 640 660 690 720

A. YKYflHA AKTI4BA = flOCIIOBHA
14MOB14HA (0001 + 0002 + 0M2 + 0043)

0071
2.t 06.079 2.058.339 2.086.449 1.999.609

Tr. BAHEhnAHCHA AKT14BA
0072

NAChBA

0401
822.614 822.6',t 4

A. KAnUTAfi (0402 + 0411 - 0412 + 0413 +

0414 + 04'15 - 0416 + 0417 + 0420 - 0421) >
0071 -0424-0441 -0442

828.456 828.456 828.456l. ocHoBHl4 KAnUTAJI (0403 + 0404 + 0405
+ 0406 + 0407 r 0408 + 0409 + 0410)

828.456

0403
1. AKqujcK[ Kan[ran

o404
2. YAenu ApyuraBa c orpaHlrqeHoM
oAfoBopHouhy

0405
3. Yno3fi

828.456828.456 828.456
0406

828.4564. ,qpxaBHx Kanxran

o407

5. flpyuraeHr xanrran

0408

6. 3a4pyxNu y4enr

0409

7. EMxcuoHa npeMuja

8. Ocranu ocHoBH[ Kanr4Tan

0411

ll. yn[CAH]4 A HEvnIATlEHl4 KAflt4TAII

04't2047 u 237

30

24

302

5 6

0070

822.614

0402

0410

lll. OTKYflTbEHE COnCTBEHE AKUl'lJE

600

827.489



33 ocuM
330

33 oclaM
330

330

340

341

3s0

351

40

400

1

34

4 63 5 72

0413
IV. PE3EPBE

0414v. PEBAIOPI43AqXOHE PE3EPBE nO
ocHoBv PEBAnOPU3AqI4JE
HEMATEPI4JAII HE 14 MOBl.IHE,
HEKPETHI4HA, NOCTPOJEI6A T ONPEME

04'1 5

0416v[. HEPEAII43OBAHT ryEULl],t nO
OCHOBY xAPTl,'lJA OA BPEAHOCTH 

'1APvrux KoMnoHEHTl4 ocTAflor
CBEOEyxBATHOF PE3YIITATA (4yroexa
canAa paqyHa rpyne 33 ocriM 330)

0417
3.250vlt. HEPACnOPEbEH14 AOE]4TAK (0418 +

0419)

0418
1. HepacnopeheHu Ao6xraK paHujr4x roA[Ha

2. HepacnopeFleHr 4o6urax reryhe ro4uxe 3.250

IX. YqEUlhE EE3 NPABA KOHTPOIIE
0420

x. TEuTAK (0422 + 0423)
0421

5.442 5.842 4.2',t7

1. [y6!arak paHujvx roAxHa
0422

5.842 5.842 4.217

2. l-y6urax rexyhe ro4rxe
0423

E. AyroPoqHA PE3EPBI4CA[bA U
oEABE3E (042s + 0432)

0424
261.250 261.250 261.250 261.2fi

X. AyTOPOqHA PE3EPBIICAtbA (0426 +
0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 043'l )

0425

1. Pe3epB[caba 3a rporxKoBe y rapaHTHoM
potry

2. Pesepeuca*a 3a rpouJKoBe o6HaBrbaba
npupo4uux 6orarcraaa

0427

3. Paepeucarsa 3a rpouJXoBe
pecrPyKrypxpalba

403

3l

40'l

vr. HEPEAII43OBAHu AOE14qU nO
ocHoBv XAPTI4JA OA BPEAHOCTI,I 14

EPYTIX KOMnOHEHTI,! OCTAfl Or
CBEOEyXBATHOr PE3ynTATA (norpaxHa
canAa paqyHa rpyne 33 ocxM 330)

0419

5.842

5.842

0426

0428



1

404

405

402 u 409

4',1

410

411

412

413

414

415

416

419

498

42 Ao 49
(ocru 498)

42

420

421

2 J 4 5 7

4. Pe3epBucaba 3a HaKHaAe Apyre
6eHeSuqxje 3anocneHux

0430

0431

5. Pe3epBucatua 3a rpoulKoBe cyAcKr4x
cnopoBa

6. Ocrana 4yropoqHa pe3epBtacarsa

. AvroPoqHE oSABE3E (M33 + 0434 +
0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440)

o432
261.250 261.250

1. O6aBe3e Koje ce Mory (oHBeproBar,l y
KAN14TAJl

0433

2. O6aeese npeMa MarxqHtlM [ 3aBucHr4M
npaBHl/lM nxqxMa

0434

0435

4. O6aB$e no eMxroBaH{M xaprxjaMa oA
BpeAHOCTI4 y nepuoAy AyxeM oA roAxHy AaHa

0436

8.4315. Ayropo.{Hr4 Kpe,qxru 14 3ajMoBr4 y 3eMJbr4

0437
8.431 8.431

6. flyropovuu kpeAul4 14 3ajMoBr y
T4HOCTpaHCTBy

0438
252.819 252.819

0439
7. O6aeeoe no ocHoBy SltHaHcujcxor nnsuHra

8. Ocrafle Ayropo.rHe o6aBe3e
0440

044'l
B. OAIIOXEHE NOPECKE OEABE3E

97 4.47 5 1.002.585
0442

1 .022.215T, KPATKOPOI]HE OSABE3E (0443 + O45O +

045'l + 0459 + 0460 + 0461 + 0462)

344 21.41421.494420
I.KPATKOPOqHE ol,tHAHCllJCKE
oEABE3E (04'44 + 0445 + 0446 + 0447 +

02148 + 0449)
0444

1. KparKopo.rHx KpeAurt4 oA MarlqHux t4

3aa14cHux npaBHux n!lqa

0445
2. KparKopo.rHr4 KpeAllTx oA ocrant4x
noBe3aHlx npaBHl,lx nt4qa

0446
3. Kparxopovxr (peAI,!Tt4 t4 3aiMoBl, y 3eMjb|,l

0447
4.KparKopo,{Hu KpeAxrtl t4 3ajMoBt4 y
T4HOCTpaHCTBy

910.870

423

32

6

0429

261.250 261.250

3. O6aeeae npeMa ofiarxM noee3axxM
npaBHxM fl1,fl.1t4Ma

8.431

252.819 252.819

0443



I

427

424,425,
426 u 429

430

43 ocru
430

431

432

433

434

435

436

439

44, 45 tA 46

47

54 6 7

5. OOaBe3e no ocHoBy cranHHx cpeAcraBa x
cpeAcraBa o6ycraBrbeHor nocnoBa|ba
HaMelbeHxx npoAaj14

21 .4186. Ocrane xparKopo,rHe OuHaHc|4jcKe o6aBe3e

II. NPTM'bEHX ABAHCH, AENO3UT[4 14

KAyr.l14JE

0449
420 21 .494

0451
16.300

lll. oSABE3E U3 nOCnOBATbA (0452 +
0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458)

15.200 16.100

1. AooaBrbaqu - Mar[qHa u 3aBxcHa npaBHa
nl/lqa y 3eMrbr,r

o452

04532. Eo6aBrbav.u - Ma 4qHa u 3aBrcHa npaBHa
nxqa y uHocTpaHcTBy

o454

4. Ao6aBrbaqu - ocrara noBe3aHa npaBHa
Ir 14 qa y uHocTpaHcTBy

0455

0456
16.300 15.200 16.100

6. Ao6aBrba,rI y r,!HocTpaHcrBy

7. Ocraae o6aBe3e x3 nocnoBalba
04 58

IV. OCTA.IIE KPATKOPOI{HE OEABE3E 9.100 9.150 14.675

V. OEABE3E NO OCHOBY NOPE3A HA
AOAATY BPEAHOCT

0460
1.320 1.380 't.350

VI. OEABE3E 3A OCTAIIE NOPE3E,
AOnPIHOCE X APyrE AAXE14HE

0461

650

VII.NACUBHA BPEMEHCKA
PA3TPAH14qEtbA

0462
995.055 976.541 956.727

A. ryEUTAK I,|3HAA Bl4Ct4HE KAnITAIA
(0412 + 0416 + 0421 - 0420 - 04i7 - 041s -
0414 - 0413 - 0411 - 0402) > 0 = (044't +
0424 + 0442 -0071)> 0

0463

Tr. yKynHA nAChBA (0424 + 0442 + 0441 +
0401 - 0463) > 0

0464
2.106.079 2.058.339 2.086.449 1.999.609

E. BAHEl4IIAHCHA NACTBA
046589

JJ

49 ocxM
498

48

2

I 0448

344

0450

15.450

3. ,qo6aBrba,{x - ocrara noBe3aHa npaBHa
nllqa y 3eMrblt

5. ,qo6aBrbaq[ y 3eMrbr4 15.450

0457

0459
9.'t20

r .300

927.051



5.2 dUITAHC yCnEXA

Y 6unancy ycnexa 3a 2018. ro4rny nraHupaHr4 cy yKynHh nphxoAu oa 408.467.000,00 pcA ll
oun cy eehu sa 8o/o y oAHocy Ha npoqeHy 3a 2017. roAuHy.

Hajeehy craBxy yKynHhx np[xoAa quHe nocroBH]l npuxoAu Kojn cy Be3aHu 3a nocnoBarue
npeAy3eha u y 2018. ro4rHr4 oHt4 cy nnaHupaHh y t43Hocy oa 382.467.000,00 pcA, a y oKBt4py Lbt4x
Hajeehy craBxy quHe nnaHupaHu npuxoAyt og $arrypracane BoAe xauanuaaquje aa rpalaxe r
npnBpeAy y H3Hocy oA 364.417.000,00 pca.

[-]eue ao4e 3a nepuoA I - Xll 2018. roAuHe cy nnaHhpaHe Ha hcroM Hl4Boy Kao y 2017.to1.,
nncy npe4auleHa noaehalba qeHa Hhrr4 sa rareropnjy rpaf;ana, Hurh 3a xareroprajy npuBpeAe.
flope4 rora nnaHhpaHo je noeehaue nocnoBHl4x npuxoAa rpos sehe aHraxoBabe npegyaeha xa
ocrBaperuy np[xoAa oA ycflyra rpehuur flt4quMa u noeeharba 6poja noaux Kopr4cHuxa

Ouuaxcujcxn npuxoAr4 cy nnaHupaHh y r43Hocy og 10.100.000,00 pcA. Hajeehy craBKy y oxBr4py

lbux qrlHe nplxoAu no ocHoBy Hannare Ha xMe HaKHaAe :a xopru.lheue so4nor go6pa u HaKHaAg \
3a lrcnyureHy Bo.qy.

y oKBr4py ocrarux np xoAa xojm cy nnaxnpaHI y t43Hocy o.q 2.500.000,00 pc4, najsehy craery
qt,tHe nphxoArl no ocHoBy Hannahenux urera u nptaxo4r,t og npo4aje ornaAHor ruarepujana.

Yxynxu pacxo4u cy nnaH[paHh y r43Hocy og 405.217.000,00 pca, a y oKBt4py rbr4x HajBehy
craBKy qr4He nocnoBHr,r pacxoAu Kojr4 cy nnaHupaHu y t43Hocy o.q 324.43'1 .000,00 pca.. [lnanupaur
nocIIoBHx pacxoAr4 cy 3HarHo Behr4 y oAHocy Ha npoqelbeHe y 2017. rogmuu s6or noBehaHe
anaoprusaquje, nnaHupaHe y x3Hocy oA 69.480.000,00 pcn, jep ce nnanrpa aKruBrparbe
3aBpueH[x uueecrltquja ns panrjrx roAuHa, Kao u nflaHupaHe nosehaHe aKT BHocrr4 Ha 3aMeHr4

AoTpajane BoAoBoAHe Mpexe y q[rby cMa]belba ry6urara.
Y oraupy nocfloBHl4x pacxoAa HajBehy craBKy \.ruHe pacxoAl4 3a 6pyro 3apaAe, HaKHaAe

3apaAe, Apyra npfiMatsa jaBHe paAoBe r oHr4 cy nnaHhpaHh y r43Hocy og 1'12.539.000,00 pc4. u

y cKnaAy c€l 3aKoHcKl4M npofll4cr4Ma. Y oxeupy r+r,rx 6pyro 3apaAe cy nflaHhpaHe y [3Hocy oA

95.418.000,00 pcA, a ocraflo cy nnaHrpaHe HaKHaAe 3apa4a h.qpyra fl qHa nphMarba y cKflaAy

ca aaxehuu nponucuMa.
Behy craexy y oKBr,rpy nocfloBHr4x pacxoAa quHe HeMarepujannu pacxo4u (xonro 550) roju c'-

nnaHlpaHu y r43Hocy o.q 50.000.000,00 pc4, a tuux quHe rpotlJKoBt4 nposnauje 3a ycnyre

o6jeAr4tbeHe Hannare [ 6aHaxa, yMabelbe 3apaAa oA 10% y crna,qy ca 3aKoHoM, rpotlJxoBl,l

cyAcKl4X TaKCu nO OCHOBy CnOpOBa, HaKHaAe M[Hl4crapcrBy 3a Kopt4uJheEe BoAHor Ao6pa ]4

oABohetbe ornagHrx BoAa, TpotuKoBr npeurja oc[rypaba, reoAercxe ycnyre, ycnyre reoroluKt4x

ucn[TuBaba I o6aaese no ocHoBy nope3a Ha hMoBl,lHy u HaKHaAa 3a 3aur[ry u yxanpeleue
xr4BorHe cpeAuHe. Karo je npoqex a 3a 2017 . roA Hy l43Hocrna 42.806.000,00 pcg, nnanrpax je

oaaj rauoc jep ce roKoM 2018.roAuHe overyje 3aBpureraK eeher 6poja cyAcKl4x npoqeca xoju cy y

rorry.

[lnaxnpanu cy rpotuKoBl4 npou3Bo4Hl4x ycnyra y yp,1ocy 27.412.000,00 pcg. t4 l'bt4x tlrHe

TpOtuKoBt4 OApxaBalba (enerrpo yutyre, Mau HcKe ycnyre, oApxaBabe paqyHapcKe onpeMe,

BO3Una, TpoulKOB]4 CepBUCUpatba BoAoMepa, TpoluKoB14 arianuse eoAe).

cneAehy Behy cTaBKy y oKBt4py nocnoBHt4x pacxoAa qhHe TpolxKoBu enepruje I rop[Ba y

t43Hocy oA 45.OOO.OOO,00 pcA. Kao u rporuKoBt4 urarepnjana y r3Hocy oa 20.000.000,00 pca.
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<Dunaucujcxu pacxoArr cy nflaHupaHh y lr3Hocy oA 24.000.000,00 pcg. n uajsehy craBKy rrt,tHe

nflaHtapaHh pacxoAr Ha HMe KaMare 3a KpeAhr KFW 6anxe.
Ocranu pacxoAr4 cy nnaH[paH y x3Hocy oa 1.500.000,00 pcg r oAHoce ce Ha pacxoAe no

ocHoBy AhpeKTH,lx oTnhca noTpaxhBaba h HaKHaAe h3Bpr.lr4TerbrMa.

Flnanupana r4cnpaBxa BpeAHocl.r norpaxr4Baba hgFrocfi 55.286.000,00 pcn, a oAHocu ce Ha

3acrapena HeHanflaruBa norpax Barba, jep xala je ro saxoxcra o6aeega na xojoj rucucrupajy
oenauheHr,r peBu3opr4 y qr4rby .r r,i uJheloa 6nnaxca npe4yseha.

Mopauo HanoMeHyrh ga ce J[i ,,BoAoeoA r xanannsaquja" u Ao caAa npuApxaBao cBr4x

3aKOHCKT4X OrpaH[qelba flo nHTatby 3apaAa, HaKHaAa 3apaAa H Apyrhx np Marua, a ro je
nflaH[paHo u sa2018. ro4 Hy.

[lpunor 3a

EI4flAHC yCnEXA y neprogy og 01.01.9o31.'12.2018. roAuHe y xxrLaaaua

Ip)rra
paqyHa,
paqyH

60 ao
65,
OCTIM

62n63

60

I

600

601

602

II 3H OC

TIO3I,IIII{JA AOTI
ILran
01.01-

31.03.2018.

flran
01.01-

30.06.2018.

II.IIan
01.01-

30.09.2018.

ILran
01.01-

3t.12.2018.

3 4 5 6 7

lPIrxoAI{ I,I3
PEAOBHOI
TIOCJIOBAIbA

A. NOCJIOBHI{
lPuxoAI{ (1002 + 1009 +
1016 + 1017)

1001 81.815 168.940 275.259 382.467

r. [PuxoAr{ oA
IPOAAJE POEE (1003 +
1004+1005+1006+1007+
1008)

1002

l. flpraxoar oa npoaaje po6e
MATI-It{HHM H 3ABI]CH I-IM

NPABHIIM JIHI]HMA HA

aoruaheu rpxurury

1003

1004

2. pl'z,xoan oa npoaaje po6e
MaTl-IqH}tM U 3aBUCHltM

npaBHHM JrIqr{Ma Ha

HHOCTpaHOM Tpxurrrry
3. Ilpuxo4n oa npoaaje po6e
OCTIIJIHM TIOBE3AHI'M

npaBHHM JrhuHMa Ha

aorvlaheu rpxr.rrxry

1005

4. llpuxotlr og npo.qaje po6e
OCTAJII-lM NOBE3AHI-IM

npaBHHM JTXULTMa Ha

lrHocTpaHoM Tpxr.rlxTy

1006603

35

2



7

604

605

6t

610

611

613

614

615

65

64

2 3 4 5 6 7

5. Ilpuxogn o4 nponaje po6e
ua gouaheu T pxuurry 1007

6. Iprzxo4u on rpolaje po6e
Ha rrHocTpaHoM Tpxrrury 1008

r. [PrrxoAr{ oA
MOAAJf, TIPOI,I3BOAA
II YCJTYTA
(1010+1011+1012+1013
+ 1014 + 1015)

1009 164.390 26s.967 364.417

1. Ilpuxo4u og npo4aje
lpou3Boaa u ycJryfa
MATI'qHIlM H 3ABI-ICHI-IM

npaBHlrM Jrl.ruHMa Ha
gouaheu rpxuury

r 010

2. flpuxo4ll o1 npogaje
npor{3Bona u ycnyra
MATIiI{HHM I] 3ABI{CHI-IM

[paBHxM rrrIluMa Ha

LIHOCTpaHOM TpXITIXTy

1011

3. flpuxo4u og nponaje
nporr3BoAa H ycJryfa
OCTAJII-IM IIOBC3AHltM

npaBHxM Jlr,rurrMa Ha

4olraheu rpxurury

1012

4. flpuxo4u og npogaje
Ilpox3Boaa r,r ycJryfa
OCTAJIT,IM IIOBC3AHIIM

npaBHItM JII{UHMa Ha

xHocTpaHoM Tpxr.rrxTy

t 0l3

1.64.390 364.417
5. [Ip xogu og npolaje
nporz3BoAa rr ycrryfa Ha

nouahev rpxlrury
'1014

6. flpuxo.qu o4 npolaje
roToBr,rx npor.r3BoAa r.r ycnyra
Ha I.IHOCTpaHOM Tpn(T-IlXTy

1015

III. rrPr4xoAr,r o/4
IIPEMI,IJ,I
CYEBEHIII4JAg
AOTAIII4JA,
AOHAUI{JA I{ CJI.

10r6 1.650 9.2s0

rv..ry)TI,I IOCJIOBHTT
IIPnxoArr l0l7 15 30 42 50

PACXOAII I43
PEAOBHOI
IIOCJIOBABA
B. TIOCJIOBHII
PACXOITT (1019 - 1020 -
l02l+1022+1023+1024
+ 1025 + 1026 + to27 +
1028+ 1029) > 0

1018 76.608 148t.716 219.823 324.431
50 ao
55,62 n
63

36

612

80.150

265.96780.150

4.520 18.000



I

50

62

630

63r

5 I ocr.{M

513

5ll

52

53

540

541 ao
549

66

: 6
,7

3 12

l0l9I. HABABHA BPEAHOCT
TIPOI1ATE POEE

1020
r. |IPHXOAI4 OA
AKTIIBIIPATbA
YAIHIIAKA I,1 POEE

l02l

III. TIOBETATbE
BPEAHOCTI{ 3AJII{XA
IiEAOBPUTEHITX 14

foToBr4x rIPoil3BoAA
H TIEAOBPII IFHHX
YCJIY|A

1022

IV. CMATbETbE
BPEAHOCTX 3AIIAXA
HEAOBPIIIEHID( I4
foToBHx nPou3BoAA
H HETOBPII]EHI4X
YCJ]YfA

7.500 1 0.5 00 12.500
V. TPOTIIKOBII
MATEPHJAJIA

1023 20.000 V

VI. TPOIIIKOBI4 IOPI,]BA
14 EHEP|I4JE

1024 9.250 18.500 21 .7 50 45.000

VII. TPOII]KOBIZ
3APAAA, HAICI{AA
3APAIA H OCTAIM
NI{qHil PACXOIH

1025 57.216 8 5.823 112.539

VIII. TPOII]KOBII
fIPOIJ3BOAHt4X yCJ'ryfA 1026 3.195 6.500 9.750 27.4t2

lx. TPOIIIKOBI4
AMOPTH3AIII4JE

1021 15.500 31.000 46.500 69.480

X. TPOTUKOBI4

AyfoPot{HI4x
PE3EPBI4CAIIA

1028

XI. HEMATEPAJAJIHI4
TPOII]KOBT] t029 25.000 37.500

B. TIOCJIOBHI{
AOET.TTAK (1001 - l0r8) >
0

1030 5.207 20.224 55.436 58.036

I. IIOCJIOBHII
ryErrTAK (1018 - 1001) >
0

1031

A. @I,IHAHCI,IJCKI'
nPuxoAI,I (1033 + 1038 +
1039)

1032 1.970 5.170 7.380

37

55

28.663

12.500 50.000

10.r00



I

66,
OCHM

662,
663 u
664

660

661

665

669

662

663 u
664

56

56,
OCIIM

562,
563 u
564

560

561

s65

2 3 4 5 6 7

I. @I,IHAHCI{JCKI{
lPrrxoArr oA
TIOBE3AHIIX JII,IUA 14

OCTAJII,I
OI4HAHCI,IJCKII
IIPIIXOAII (1034 + t035 +
1036 + 1037)

1033 1.100 6.500

l. @r.ruaucujcrn npuxorlr o.a

MATHqHI-IX Ii 3AB[CHHX

npaBHux Jll{ua
1034

3.400

2. OruaHclrjcxlr npnxo,4lr oa
ocTajlIrx noBe3aHrIx IIpaBHxx
JIHUA

1035

3. llpnxoau o1 yreurha y
go6urxy npulplz<eHux
[paBH[.rx Jruua r.r

:aj eAnlrqrux no,I]xsara

1036

1.100 3.400 4.850 6.500
4. Ocrarlr Quuancr.rj cxu
IlpHXOAT.,l

100
rr. [PuxoArr oA
KAMATA (OA TPENI,IX
nrruA)

1038 20 50 80

2.450 3.s001039 8s0 1.720

III. TIO3I,ITIIBHE
KYPCHE PA3JIIIITE I1
TIO3I,{TI,IBHI,I EOEKTI{
BAJIYTHE KJIAY3YJIE
(IIPEMA TPETINM
JIIIUI{MA)

24.00012.000 I8.0001040 6.000
b. OI,IHAHCI4JCKI{
PACXOAII (1041 + 10.16 +
1047)

3.000750 1.5001041

I. OHHAHCI{JCKI,I
PACXOAI,I I,I3 OAHOCA
CA IIOBE3AHI,IM
TIPABHIIM JII{UI{MA I{
OCTAJII{
OI{HAHCIIJCKII
PACXOII (1042 + 1043 +

1044 + 1045)

1042
1. (Dnuauo.rjcxr.r pacxo,([ I.t3

oaHoca ca MaTI.rtrHHM l.l

3aBUCHrrM rrpaBHIrM JI14UUMa

1043
2. Ouuancr.rjcxu pacxoal, I.r3

o.qHoca ca ocT:rJ rM

noBe3aHrrM npaBHL'lM JIHIII{Ma

1044

3. Pacxo.qu og yveurha Y

ry6urry npulpyxexrx
IIPABHI-lX JII'UA }I

exHu!Kr{x II TA

3.0002.2501.50075010454. Ocraru QrxaucHjcxu
pacxoaLr

566 tt
569

38

4.850

1037

2.250



I

562

56J n
564

583 u
585

68}.*.
68s

67 u 68,
octrM
683 u
685
57 u 58,
OCIIM

s83
s83-

4 5 6 732

15.750 21.00010,16 5.250 I0.500
II. PACXOAI,I KAMATA
(TIPEMA TPEhI{M
NIIUI,IMA)

1047

III. ITEIATI{BHE
KYPCIIE PA3JIIIKE I,I
HEIATIIBHII E@EKTI'
BAJTYTHE KJIAY3YJIE
(TIPEMA TPETI'IM
nurlr{MA)
E. AOEI{TAK IT3
OIIHAHCIIPAILA (1032 -
1040)

r049 4.030 6.830 10.620 13.900
}K. IYEI{TAK I,13

OIIHAII CIIPAEA (TO4O _
1032)

2.850 7 .430 10.500 13.400

3. IIPm(OAL OA
YCKr'lAltTBAIiA
BPEAHOCTI{ OCTANE
HMOBII}'E KOJA CE
I4CKA3YJE IIO OEP
BPEAHOCTH KPO3
EI4JIAHC YCfMXA

1050

t05l 18.321 36.643 59.964 5 5.286

I,I. PACXOAI{ OA
YCKJIA:bI{BATbA
BPEEIOCTI{ OCTA'IE
I4MOBHHE KOJA CE
I4CKA3YJE IIO OEP
BPE,4UOCTA KPO3
BI4JIAHC YCIIEXA

J. OCTAI{IPUXOAI,I 1052 750 1.250 1.850 2.500

K. OCTAJ]II,I PACXOAI'I 1053 375 750 1.125 1.s00

n. IOEI4TAK I43
PEAOBHOf
|IOCJIOBA}TA IIPE
ONOPE3I4BA}LA
(1030 - l03l + 1048 1049
+ 1050 1051 + 1052
r 053)

1054 3.250

Jb. ryEI4TAK A3
PEAOBHOf
IIOCJ]OBAIbA IIPE
OTIOPE3IIBA}bA
(r031 - 1030 + 1049 - 1048
+ 1051 - 1050 + 1053
1052)

1055

39

r048

I



I

69-59

59-69

721

aeo 722

aeo 722

723

2 3 { 5 6 1

M. HETO AOEHTAK
NOCJ]OBATbA KOJE CE
OEYCTABJbA, EOEKTT{
fIPOMEHE
PAI.IYHOBOACTBEHE
TIOJ]I4T}IKE }I
hCNPABKA TPEIIAKA
vt3 P AHL1JUX IlEPrlO,qA

1056

H. HETO ryEATAK
IIOCJIOBAI}A KOJE CE
OEYCTABJbA, PACXOM
TIPOMEHE
PAI-IYHOBO,qCTBEHE
NOIII4TI4KE H
UCNPABKA |PEIIIAKA
L'13 P AHITJV1X NEPI,IOAA

1057

}T,. AOEIITAK IIPE
orroPE3rrBABA (1054 -
1055+1056-1057)

1058 3.250

O. I]YEI{TAK fIPE
0IIOPE3I,IBAILA (r055 -
1054+1057-1056)

1059

fI. |IOPE3 HA AOEI4TAK

I. IIOPECKI4 PACXOA
NEPI4OAA

1060

II. OAnOXEHI4
|IOPECKA PACXOAI4
flEPt4oAA

1061

1062
rrr. oAno)rGHrz
TIOPECKH TIPID(O.44
NEPI4OAA
P. liCnrlAtEI{A JILIIIIIA
TIPT,IMATf,A
nocnoAABuA

1063

C. HETO AOEI{TAI(
(1058-1059-1060-1061
+ 1062 - 1063)

1064 3.250

1065
T. HETO [}'EI'ITAK (T059

- 1058 + 1060 + 1061 -
1062 + 1063)
I. HETO AOETIIAK KOJI4
IIPI4IIAAA
MA}bI{HCK14M
YJIAfAqI4MA

1066

II. HETO AOEI{TAK KOJI,I
fI P},IIIAAA BEhIIHCKOM
BJ]ACHI4KY

1067

40



2 3 4 5 6

III. HETO ryE}ITAK
KOJII TIPI4TIMA
MATSHHCKI4M
YNAfAqUMA

1068

IV. HETO ryEI4TAK
KOJI4 IIPIITIAAA
BEhI,{HCKOM
BJIACHHKY

r 069

V. 3APAAA NO AKUIZJI4

l. Ocuonna :apaga no
aKur.rjx

I 070

2. Yuan eua (pa:aoan ena)
3apa,{a ro aKqHju

1071

I

5.3 nnAH AOEl4Th/ryEhTKA 3A 2018. rOAnHy - nPEEIIOXEHX HAI{UH pACnOAEnE
AOEHTX / nOKPl4hA ryEITKA

3a2018. roArHy Jn ,BoAoaoA u xaHan 3aqrja" nnaH pa Aa ocrBapr Ao6ur oA 3.250.000,00 pcg.

,Qo6ur he ce pacnopeguTu y crr,a4y ca u3MeHaMa 3axora o 6ygercrou o4creMy, xao u 3arororu
o jaexnu npeAy3ehlMa, raro urro he ce 50% ynrar[rr y 6yqer l-pa4a flooxraqe, oAHocHo
ocHrBaqy, a 50% he ce Kopr4cTl4Th 3a noKp!4he ry6rTaKa na pannjrx roAHHa.

5.4 U3BEUTAJ O TOKOBNMA TOTOBNHE

3a 2018. roAuHy nnaHtapaH je yxynau flpunuB roroBuHe y u3Hocy on 374.967.000,00 pcA r oH ce
\-- cacroju ta3 npunuBa roroBr{He ta3 nocnoBHhx aKr[BHocrr4 y r43Hocy oa 374.580.000,00 pc,q,

np nuBa roroB[He u3 aKTuBHocrl4 $unancuparua y u3Hocy oa 137.000,00 pcA, h nphnr4Ba u3
aKrr4BHOCTr4 r{HBecrupaba 250.000 pca.
Y oxarapy np[nuBa roroBuHe u3 nocfloBHe aKruBHocrl4 HajBehy craBKy qtaHe nptanuBr oA npoAaje
u npuM.rbeHI aBaHcu y r43Hocy oA 361.260.000,00 pcA H ocTanu npunl4Bu 143 peAoBHor

nocnoBatba y u3Hocy oA 13.200.000,00 pcg. H nphMrbeHe xaMare H3 nocnoBHr4x aKTuBHocrt4 y
r43Hocy oA 120.000,00 Pcg.
Ko4 npnnuea roroBr4He t43 afiHBHocrh Sruaucuparua nnaH[paH je rsnoc oa 137.000,00 pcn. n

oEHOCe Ce Ha OTnflaTe paTe (peAuTa HauJHx paAH[Ka 3a oTKyn cTaHoBa.

Yxynnu ognuer roroBuHe a 2018 roAuHy cy nnaHupaHr y H3Hocy o4 364.431.000,00 pca n

cacroje ce oA ognuBa roroB[He h3 nocfloBHr4x aKruBHocl4 y t43Hocy 306.281.000,00 pcg h

oAnuBa roroBr4He [3 aKrnBHocrn SrHaucnpaua oa 43.800.000,00 pca.

Y orer,1py oAJtuBa roroBtlHe u3 nocnoBHr4x aKruBHocrt4 najsehy craBKy quHe oAnt,lBh roroB[He no

ocHoBy ucnnare go6aeruavuuta 14 Aarta aBaHc y l,l3Hocy oA 149.412.000,00 pcg !4 Hcnnare no

ocHoBy 3apaAa, HaKHaAa 3apaAa u ocraflhx flhqHux npuMalba y u3Hocy oa '1 12.869.000,00 pca.

4T

7



Hajeehy craBKy y oAflhBy roroBrrHe h3 aKTuBHocrn Qunaxcupaloa guHe oAahBta no ocHoBy
KpeArrra og KWF 6ar.rxe ll $asa y h3Hocy oA 43.800.000,00 pcA ( Aee pare KpeAhra xole he
Aocneru 15.06.201 B. n 15.12.2018. ro4rHe).
3a nnaucxy 2018. ro4rauy npeper,rfien je uero nprarB roroBhHe y h3Hocy on 10.536.000,00 pca
roju ca roroanHoM Ha noqerKy o6pavyncror nep[oAa oa 65.773.000,00 pca quHu nnaHupaHy
roroBr4Hy xa xpajy o6pavyncxor neproAa oa 76.309.000,00 pca.

Ilpunor 36

I43BE]UTAJ O TOKOB]4MA TOTOBHHE
y nepxoAy og 01.01. ao 31.'12.2018. roArHe

y 000 4unapa

no3n_l14JA

1

A. TOKOB]4 TOTOB]4HE 1,r3

nocIloBH 14X AKrU B HOCTT4

l. Flpunuer roroBuHe 113 nocnoBHlx
aKrrBHocrlr (1 .qo 3)

I . npo4aja I npuMlbeHh aBaHc]l

2. nphMrbeHe KaMare r4s nocnoBHr4x
AKTt4BHOCT14

ll. OAnt,teu roroBrHe rr3 nocnoBH]lx
aKrl,l BHocrr.r (1 go 5)

1 . l4cnnare go6aBrbaq[Ma r Aarh
aBaHch

2. 3apa4e, HaKHaAe 3apaAa t,r ocranll
flr4qHh pacxoAh

3. flnahexe xanaare

4. flopee na Ao6rrax

5. Ognreu no ocHoBy ocraflux jaexux
npuxoAa

lll. Hero npxn[B roroBrHe ]r3
nocroBHrx aKTuexocrn (l-ll)

143Hoc

llnas
01 .01-

30.09.2018.

AOn llnan
01 .01-

31 .03.2018.

Jlnan
01.01-

30.06.2018.

2. 3 4. 6.

3001 89.183 't 78.365 267.548 374.580

174.205 261 .308 361.2603002 87.1 03

3003 JU 60 90

3004 2.050 4.1 00 6.1 50 13.200

3005 64.478 138.716 203.309

3006 31 195 62.500 93.750 149.412

3007 28.663 57.216 85.823 112.869

3008 10.000 10.236 21.000

3009

3010 4.500 9.000 13.500 23.000

301 1 24.705 39.649 64.239 68.299

llnan
01 .0'l -
31.',t2.20',t8.

306.281

42

5.
I

120

3. Ocrangr nphnnBx e!3 pe4oBHor
nocnoBatba

\

I

I

I

I

I

120

I

I

I



2 3 5 6

3012

3013 50 100 150 250

3014

3015 50 100 150 250

3016

3017

3018

3019 3.600 7.200 10.650 14.350

3020

3021 3 600 7.200 10.650 '14.350

3022

3023

3024 3.550 7.100 10.500 14.100

3025 34 68 137

3026

3027

3028 34 68 102 137

3029

3030

lV. Hero oAnlrB roroBuHe 143

nocnoBHr,rx aKrhBHocrH (ll-l)

6. TOKOB]4 TOTOBI4HE 143

AKTHBHOCTI4 14 H BECTYIPA}bA

l. flpunreu roroBr{He r43 aKr}rBHocrt4
lrHBecrrpalba (1 ao 5)

1 . npo.qaja axquja u y4ena (xero
npunuar)
2. Ilpo4aja neuarepnjanne r4MoBuHe,

HeKperHrHa, nocrpoieEa, onpeMe t,r

6uonou:xnx c BA

3. Ocrafl!4 Qunancrjcxr,r nnacMaHu (Hero
npunueu)

4. [lprurueue KaMare ]43 aKT[BHocrr4
ttHBFCTt4pat6a

5. llprraruexe 4uBhAeHAe

Il. OAnuera roroB[He H3 aKT]4BHocrr4
uHBecrrpalba (1 no 3)

1 . Kynoauna axquja u y4ena (xero
o4nuan)
2. Kynoarna neuarepujanne uMoBIHe,
HexperHhHa, nocrpojeua, onpeMe I
6ronoulxnx BA

3. Ocranu $uxaxcrjcru nnacnaann (xero
ognueu)

lll. Hero npxnrB roroBlHe u3
arrr,rBHocrn nxeecruparsa (lJI)

lV. Hero oAnrB roroBuHe x3
aKrrBHocrr4 u xaecruparsa (ll-l)

B.'l.dKOBl4 TOTOBI4HE 143

AKT14 BHOCT]4 O14 HAHCI4PATbA

l. flprnrau roroBuHe r,tl airuBHocrlt
$uxaxcupaua (1 ao 5)

1 . Yeehat+e ocHoBHor Kan[Tafla

2. lyropovan !(peAhrr4 (nero npnnuara)

4. Ocrane 4yropoqHe o6agese

5. Ocrane KparKopoqHe o6aeese

43

4.

't02

1.

3. Kparxopovnu (peA Tt4 (xero nprnneu)



ll. OAnuau roroBrHe u3 aKTglBHocrrl
$unarcuparua (1 .qo 6)

1 . Orxyn concrBeH[x arqnja u y4ena

2. fiyropouHr KpeAr4rr (o4nuBr)

3. Kparxopovnr KpeAhrr4 (ognuar)

4. Ocrane o6aBe3e (o4nnen)

5. <Duxaxcnjcxu nnsrnr

6. l4cnnahene g[BuAeHAe

lll. Hero npr nuB roroBl4He u3
aKrl,tBHocrl,r Srxaxcnpatsa (lJl)

lV. Hero oAnriB roroBxHe u3
aKrHBHocrlr Qnnancrpaua (ll J)

r. cBErA nPurIl4B TOTOB]4HE (3001 +
3013 + 3025)

A. cBErA OAaUB TOTOBI4HE (3005 +
3019 + 3031)

E. HETO OAnUB TOTOB]4HE (3041 -
3040)

3. TOTOBI4HA HA NOqETKY
oEPAqvHCKOT nEPXOEA

X. NO3ITI4BHE KYPCHE PA3II]4KE
NO OCHOBY NPEPAI{YHA TOTOB]/IHE

14. HETATIBHE KYPCHE PA3JII4KE NO
OCHOBY NPEPAT{YHA TOTOBI4HE

J. TOTOB14HA HA KPAJY
oEPA'.rvHCKOr nEPUOAA (3042 -
3043+3044+3045-3046

2 3 4 5.

3031 424 22.264 43.800

3032

3033

3034 295 21.362 22.220 43.800

3035

129 1 3 1

3037

3038

3039 390 22.',t62 43.163

178.533 267.800 374.9673040

236.223 364.4313041 167.409

20.765 11.124 31.577 10.536

3043

65.7733044

3045

3046

76.3093047

6.

21.493

3036 44

21.425

89.267

68.502

3042

1.

Tr. HETO nPInUB TOTOB14HE (3040 -
3041)

44



flpn:ror 2

000 arrg

000 ,uan

000.{xH

y 000 gltr

lloc,roeHr.r npHxorH
2014. rolulp,a

(rexyha -3
roanue)

20i5. roausa
(rexyha -2
ro.4rue)

2016. rotuna
(rexyha -1 roauua)

2077 . roAvna
(reryha ro4rxa)

201 8.

foAHHa
(nnancra
roauna)

fl,raH 368.324 406.093 356.7 s4 342.660 367.467

Pearuraquja 285.3 58 326.268 318.064 346.237

Peanusaqllja/ILrau
(o/o)

77% l0lo/o

2015. roanna
(rexyha -2
ro.qnxe)

2016. roausa
(rexyha -1 roarna)

2018.
TOAHHA
(nraEcra
IO,{fiHa

flocrosHu pacxonH
2014. rotuua

(reryha -3
19ar-rne)

309.898 277.101 314.909 278.973 299.431fhaH

224.238 229.518 241.164 263.572Peatuzar:,nia

Pean usaulrjalfl:raH
(o/o)

72% 83o/o 94%

2015. roauHa
(rcryha -2
. ro4rue)

2016. roAr.rsa
(T eryha -1 roaaaa)

Vxynuu nprrxoAr.,
2014. roArlsa

(reryha -3
191r-rr're)

2017 . roz,y.lg.a
(rexyha roarxa)

2018.
foallHa
(nnaHcra
ro.{rHa

f l-rraH 376.424 409.s50 359.904 357.010 393.467

Pearnsaqnja 303.520 334.558 370.410 374.419

Pearu:auuja/Tl:ran
(%)

8lo/o 82o/o 103o/o 105%

YxynHr pacxoAu
2014. rol'urta

(rexyha -3
rorune)

2015. roauna
(rcxyha -2
ro.qure)

2016. rolvua
(rexyha -l rosuua)

2017 . rotuna
(reryha roanHa)

201 8.

roAuHa
(n,raucra

TOAI,IB 

ILran 409.550 359.904 369.494 390.217

Peanu:aqnja 301 .570 326.931 389.101 371.269

PearIr:aqraja/flrau
(%) 80% 80% l08o/r l0lo/o
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so% | rn*

2017. rotusa
(rexyha rognna)

376.424



y 000 .auH

lloc:rosHl, pe3ynrar
2014. roguta

(rexyha -3
roauue)

2015. roar,lra
(reryha -2
roAlrHe)

2016. roauna
(rer.Aha -l roanaa)

2017 . rolul,a
(lexyha roarua)

2018.
roAr.rHa
(naaucra
ro.u{Ha

flr aH 58.426 128.992 41.84s 63.687 68.036

Pea,rr.r:aqnja 61.t20 96.7 50 82.665

Pea,r usarlnj a,/f I:raH
(%) 1050h 75% t84%

Hero perylrar
2014. rotulp'a

(reryha -3
roaaue)

2015. roauHa
(reryha -2
rogaue)

2016. roauna
(reryha -l roauna)

2017 . rotuua
(rexyha roarxa)

Il,ran 3.000
3.250

Pea,rrlsaquja 1.299 2.235 3.025 3.150

Pea,r usaqr.rj a./fl.naH
(%) 105%

000 arls

MA

2018.
roaHHa
(n,raxcxa

TOAHHA

Epoj sanoc,reurx ua
aaq 3l .12.

2014. rorusa
(rexyha -3
roarne)

2015. roauna
(reryha -2
rogrHe)

2016. roauna
(reryha -l roauna)

2017 . rol.usa
(rexaha rogrxa)

2018.
rOII,IHA
(naaHcxa

roantta

ll,ran 147 147 135 133 132

Pea,ru:aquja 139 138 131 129

Pea,ru:aquja - nnau -8 -9 -4 -4

2018.
roar.tHa
(naaucra
ro.qrrHa

flpoceuua nero
3apaAa

2014. rotuua
(rexyha -3

ro,qnne)

2015. roansa
(rcryha -2

ro4rlxe)

2016. roAuna
(reryha -l ro,quua)

34.970 36.160 34.609 37.023flr au 36.939

32.440 32.368 34.239Pealn:aqrlja 34.985

93o/o 90% 99%
Pea,rusaquja./fl.rau
(o/o)

9s%
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130%

2017 . roluua
(rexyha ro,uaa)



Paur.ro auanuga
2014. rotusa

(rexyha -3
roauHe)

2015. roansa
(rexyha -2

ro.qr. re)

2076. rotusa
(rexyha -l roaana)

2017 . roausa
(reryha roarna)

2018.
roAuHa
(naancra
roauHa

EI]ITDA 47.s48 70.010 57.201 81.542 81.542

IIursr.raHocr 37 36 33 25

lyr / xa'rurat 121 144 139 135

flpo$mua
6pyro napruHa I 2 I I

Exor.rovn,{Hocr 127 132 135 123

Ilpo.4yrruauocr 35 26 )A 28

HAfIOMEHA:
EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) npelcrarrsa no6urar
npegy:eha npe onope3llBart'a roju ce,qo6uja KaAa ce oay3My caMo o[eparHBHH rpourrcoaN, a 6e:
HcKJLyguBaEa rporrrKoBa KaMare r.l anopru:aquje. Pavyua ce rarto rxro ce ,qo6arar/ry6urax npe
onope3hBarba xoprryje'la pacxoae raMara u auopruraqrjy.

JIuxru,4nocr npegcraara ognoc o6prua cpeacraa / rparropovHe o6aseae.

,(yr / xannral npeAcraBJba o.{Hoc yK)mHor Ayra (AyropoqHa p$epBuca}ba u o6asese, oAnoxeHe
nopecxe o6aa*e u rparxopovne o6aeeee), u ranura.na (yKynHa craBKa r{3 naclrne 6nranca crama).

flpoSr.mua 6pyro uaprrxa [peacraB:r,a o.[Hoc yxyflHe ao6uru (4o6rrarc H3 peaoBHor rroc]roBarba
rpe onope3hBa*a) / npuxoa oa npoaaje (npuxoa oa npo4aje po6e, npou:noga n ycnyra).

\- ExoHolru.rHocr fipe,qcraBJba o.{Hoc nocJroBHr.r np[xoAra / noo,roanu pacxoa]t.

flpo.ryrrunnocr npeAcraBJba o4uoc 6py,ro 3apaae rr nuqHnx pacxola (rpourxorn 3apa,q4 HaKHaAa
3apal.a h ocrtullr nlrrHlr pacxo.qu) / yrynan npnxog (s6up cnux xareropuja npuxoAa r.rs 6n.naHca
ycnexa).

5.5 C1?OBqEHE AKTUBHOCTU 3A yHAnpEhEtbE npOqECA nOCnOBAtbA
flpe4ysehe nnaHltpa Aa yHanpeA npoqec nocnoBa]ba Kpo3 npojeKar 6envuaprrxra Kao MeroAe

KojoM ce Bptll ynopefuBalse ca opraHu3aLl[jaMa Koje cy Haj6orbe y AeflarHocrt4Ma KojuMa ce
6aeu npe4ysehe ,t (opr4uJherbe lbltxoBor 3Haba, . y +yHKr.lnjrl concrBeHor ycneuHor nocnoBaba.

,Quranauvan npoqec AeS Hacaba u peanu3oBalba npoMeHa noApa3yMeBa pa3Boj 6a3e 3Haba
Ha ocHoBy pa3HoBpcHt4x HH+opMaquja. EQrracr.rocr cnpoBollelba cryAuja 6ervuapxunra oAHocHo
nocru3aEe BucoKe xopl4cHocru pe3ynrara oBe aHanh3e y +opMH nofla3Hux uH+opMaqilja 3a
t4Hl4u[pa]be npoMeHa, oApeieHa je e$errraenou.rhy caux Saaa ranQoprvraruqKor npoqeca, u ro:

47

24

140

t42

30



np KynrbabeM, nphnpeMarbeM, o6paAoM I npe3eHraqujoM noAaraKa. O4pelexe uHQoprr,laqraje,

Ha jeAHoj crpaHta npeAcraeruajy oyrnyr hcrpaxhBaqKe aKrhBHocrh 6eHvuapxrur ruMa. a na gpyroj
uHnyr 3a npoqece oAnyquBarba u 3aKrbyq[Baua ror r4cror rhMa, Kao u MeHaUMeHTa. Vuajyhn y
BVAy yna.a.+,a v Hanope Be3aHe 3a npojeKar 6eHvuapxrnra 3axreBa ce 6pnxrunaa
hHSopMaquoHa nphnpeMa 3a Aarbe Sase npojexara.

Taxofie, yHanpeiebe npoqeca nocnoBalba he ce epurrru u xpoa npojexar acer MeHaUMeHra.
l-luru je Aa ce Kpo3 raj npojexar noeeha npo$ur BpeAHocr npeAy3eha. Je4an og aaxurjux xopa-
Ka Ka roM r.lurby, nopeA Sopuupaua aAeKBarHux ycnyra, jecre u 6orua opraHraaqraja H ynpaBrba-
tse MoBllHoM npe4yseha. Ca paseojeur t/T-ja npeAy3eha cae shuJe Kopr4cre coQreep xojr ru
onaKuJaBa cBaKoAHeBHo nocnoBabe, oAHocHo pa3Boj nporpaMa noMohy Kojer 6[ ce BoAxfla eBu-
4enqrja o KoMnnerHoj noxperxoj r uenoxperxoj hMoBhHr4.

haro je rpouaK HeMIHoBaH 3a nhqeHLlhpalbe co+TBepa, npaBHnHuM ynpaBJbabeM cpe4crBl,r-
ua u xopuu:hebeM HeKor oA nocrojehnx [4T aflara Mory ce ocrBap[14 yureAe roje y npocexy u-
3Hoce oKo 20 oAcro, y uJTa cy ce yBepune h MHore rounauuje na Aorraaheu rpxr4uJry.

O6a rope HaBeAeHa npojerra aarreaajy QoprurpaH r M crpyqHrx nuqa xoja he ce 6ae[rr
npuKynrbalbeM, o6paAoM u npe3eHraqnjoM noAaraKa, uro je y ycnoBuMa pecrpr4fihBHe noflhrtaKe

3anOurbaBaH,a AOBeAeHO y nuTabe.

5.6 KOPNOPATUBHO YNPABIbAIbE
Ycnocrasruarse onrlrMaflHe paAHe opraHusaquje y cKnaAy ca O4nyxou o frBptltaBatsy

MaKc[MaflHor 6poja sanocneH[x Ha HeoApeleno epeue y opraHh3aqhoHHM o6nt,tqnMa y cucreMy
jaexor cerropa rpaga flosxuqe 3a 2017. ro4nny (,,Cnyx6enu nucr rpaAa flo3Hr4qe",6p. 13h7)
Mopa 6[rh npB[ 3aAaraK MeHaUMeHra. [1orpe6Ha je garua KoHLleHTpaqhja opraH 3aqhoHux
jeAuHrllla Kaxo 6h ce noeehana npoAyrfir4BHocr paAa. TaKoFle, c ruM y Be3H u npeqr3Ho
nocraBrbalbe o6jerrhBH]4x HopMr,r Koje he yxaaarn Ha paAHu yqhHax. AHanusa aHraxoBaHe parqHe

cHare ca peanHHM norpe6aua npeAy3eha.
Hua je sa4araxa npeAy3eha Be3aH 3a (anurafl og xojrax cy ABa nperxoAHt4qa cBeMy: cpe|[Ba]be

cTaryca [MoBuHe h npoqeHa BpeAHocTt4 Kan[Tana. To cy sa4aqr npeA rojutua ce Hana3e
npeAy3ehe u ocHI4Baq. Tpenyrxo cBe Heno(perHocl4 Koje Kopt4crt4 jaBHo npeAy3ehe cy y jaaHoj

cBojHHr4 rpaAa flo3Hr4qe. y 2018. roAl4Hu HaKoH urro ocHHBaq AoHece oAJryKy o crarycy uMoBr4He -
HenoKpeTHocTu, rpe6a H3Bpurl4rx npoqeHy BpeAHocrH qenoKynHe uMoBuHe, KaKo oHe Koja Aoohje
craryc (npuBarr.re) caojrane npeAy3eha, raKo I oHe Koja ocraHe y crarycy jaeue ceojnne
(rasaopuura, Kanraxe, Mpexa, qpnHe craH[qe cy Ao6pa oA on[lJTer [Hrepeca u uory 6rtt caMo y.-.
jasnoj caojranra, c rt4M Aa ce Ha oB,1M Ao6pr4Ma Moxe crehu npaBo npeABt4FjeHo noce6nnu 3aKoHo[

(xonqecuja, 3aKyn u cn.).

5.7 CYEBEHqnJE
J l-l ,BoAoeoA r xarannsaqrja" ocraapyje y HajBehoj Mepta nphxoAe oA npoAaje BoAe x ycnyra

OABoReba oTnaAHHx BoAa, aflh ta ocTanl4x nocnoBa Koj[ Hr4cy ocHoBHa AenarHocr npe4yseha, a

npyxajy ce Kao y6nyre TpehuM nlqt4Ma , uJro 3Haqu Aa ce npeAy3ehe Qunancupa u3 concTBeHl4x

cpeAcraBa. Teryhe o4pxaeabe npeAy3ehe he Smnaxcupar[ 13 concrBeHux cpeAcraBa.

Y 2018. roArHu npeAy3ehe nnaH[pa Aa y cKflaAy ca flporpaMoM xopuu:herua 6ypercxe nouohu

noByqe u3 l-pa4cxor 6yqera na uMe pe+yHAaqraje coqnjanuhx nonycra Ha lieHy BoAe 3a

coqr,rjanno yrpoxeHe rareropuje y ckna4y ca oAnyKoM o cy6aenqujaua no ocHoBy t434araKa 3a

KoMyHanHe npou3BoAe h y6nyre Kojy je CKynUThHa onuirtaHe flosFit4qa AoHeno AoHeno 2006

roAuHe.
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Y l-pagcrorvr Byuery sa 2018. ro4rary cy nnaHupaHe yxynue cy6eenquje Jl1 ,,BoAoeoA h

xaxanraaquja" y r43Hocy oa 3.000.000,00 pc4. na uue rexyhux cy6eeHquja, a no ocHoBy
peSyH4aquje coqujanHux nonycra Ha qeHy BoAe.

Y oxsrapy ocrarrux nprxoAa r,ts byqera npe4aula ce 10.000.000 pcA us Eyqera l-paAa flosxuqa
Ha Me o6aerbaba AenarHocnr oApxaBaba BoAoroKoBa ll peAa ta 5.000.000 pcp us Syqera
Peny6nr,rre Cp6rje aa o6asrbabe noMeHyre AeflarHocrrt.

C}'BBEHIIIIJE II OCTA,I14 NPI{XOAII H3 E}'IIETA

1il7

tirroc He),Ipournrx cp.roaBa
r paaxjrx morHa

0/ oEef Ba ryerxo.qHy)

I l 4 (2-3)

C)6ucnuxje

oqz}r..irrrcax s3 6yrera+

3.000.000 3 000 000 I000.000

l0 000 000 E 224 190 8 224.190

vKyUll() 13.000.000 11.224190 I 1 224 190

rltran 3a nepr r 01.01-31.12.2016 rcrft3 ro,t![lr

01 01. ao 31.03 01.01 .uo 30.06 01.01. Ao 30.09. 01.01 .!o 3l 12.

C)6senuxje 750 000 I 500 000 2.250.000 r 000.000

OcrarB nprxo.uu u3 6r!ec' I 000 000 'l 500 000 8 000.000 t0 000 000

YKYIIIJO I 750 000 6 000.000 l0 250.000 ll 000.000

. no! ocrun M nprxo! Ma , r oyrera cMarpajy c€ cBx nprxoax rcju qrcy c)fBesunJe (i np nolcra cpqqoaBa !3 6yreB no jaBEoM no3u BX rcEry?cy ! cr).

llporpau Kopxuheba 6yqercxe noMohx y 2018.

Y l-pagcxor,r Eyqery sa 2018. ro4uxy cy nflaHupaHe yxynre cy6eexquje J l-l ,Bogoeog u
rananusaqnja" y u3Hocy oa 3.000.000,00 pcA.
Y oreupy nnaH[paHux yxynH]1x cy6aenquja ns Syqera l-pa4a floauuqa Ha reryhe cy6aexquje ce
oAHoo4 3.000.000,00 pcg. Cpe4crea he ce xoprcruru aa peQyn4aqujy corlujannux nonycra Ha
qeHy BoAe sa coqujanuo yrpoxeHe xareropuje y cxnaAy ca oAny(oM o cy6aeuqujarua no ocHoBy
u3Aara(a 3a KoMyHaflHe npolr3Boge fi ycnyre xojy je CxynurnHa onuruHe flostnqa AoHeno
AoHeno 2006. ro4une.

v
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6 nor[Tr4KA 3APAAA 14 3AnOUTbABA[bA

6.1 TPOUKOBU 3AnOCnEHnX

Tpouxoar 3anocneHux cy r4cKa3aHh y ra6enu 6.1. u nrarnpaH cy y cmaAy ca Crraepunqaua ea
3paAy roAuurbux nporpaMa nocfloBasa sa 201B.roA.

flpocevHa Hero 3apaAa sa 2017. roAuHy yK.rby.{yjyhu noeosanocneHe je nflaH}rpaHa y r43Hocy oA
37.023,00 pcA, a npoceqHa 6pyro 1 aapaga y u3Hocy oA 51 .091,00 pcA.
Y 2018. roAhHta npeAB Aefl cMo u Aa KoHKypt4rueMo 3a jaBHe paAoBe, a no ocHoBy nporpaMa
Haquoxanne cnpx6e 3a 3anolurbaBarse. IIrqa no oBoM ocuoey 6n 6una axraxoeaHa Ha nepuoA
oA 4 Meceqa u ro y ApyroM KBaprany. flo oeout ocHoBy nnaHupaflr cMo 3.100.000,00 pcA. ruro
npeAcraBrba 6pyro usHoc HaKHaAe 3a o6aBrbabe jaHor paAa yaehau sa H3Hoc npeBo3a.
Tpolr.rxoeu 3a Aona3aK u oAfla3aK ca paAa nraHupaHu cy y r43Hocy oa 4.800.000,00 pcg y cxna4y
ca 9n.70 craB 1 anrHeja 1 [lpaaunnnxa o paAy npeAy3eha op\ 29.12.2014.ro4.
flneauuqe 3a cnyx6eHa nfroBaba cy nnaHhpaHe y u3Hocy oA 500.000,00 pcA r,l ocrane cy Ha
!4croM Hr4Boy xao 2017. roA He, jep ce oue t4cnnahyjy Ao Heonope3uBor [3Hoca.
OrnpeuruHa 3a oAna3a( y neHsujy, jep no xagpoacxoj eeragenqraju 4 ganocnexa hcnyrbaBaj\r,r
je4au o4 Heonxo4Hnx ycaoBa 3a oAna3aK y nensrajy, Kao h jeAaH 3anocneHr4 xoue 6r ct
oTnpeMHl4Ha ucnnaTu.na no ocHoBy cnopa3yMHor pacK[Aa Bucuua HaKHaAe 3aBHcr4 oA npoceqHe
MeceqHe 3apaAe y Peny6nnqu Cp6nju u no oBoM ocHoBy nnaHrpaHo je 1.150.000,00 pc4 . l-1nan
je ypafeH aa 6azu noce6Hor KofleKrhBHor yroBopa sa jaana npeAy3eha y xoruynannoj AeflarHocn4
Ha repr4Toprijh peny6nuxe cp6uje, a y cKflaAy ca Lln.64, a no KoMe ce no ocHoBy ornpeMHuHe
npun14KoM ognac(a y neHaujy hcnflahyje H3Hoc rpr,r 3apaAe Koje je sanocneur ocrBapho 3a Meceq
xojr nperxogn Meceqy y KojeM ce rcnnahyje ornpeMH[Ha AnA rpu npoceqHe 3apaAe y
Peny6nraqra Cp6rajra npenra nocne4beM o6jaBrbeHoM no4arKy peny6fl[\]Kor opraHa HaAnexHor 3a
cTaTucTu(y aKo je To noBorbHhje 3a 3anocneHor.
Y 2018. roAuuu 300.000,00 pcn je nflaHrpaHo 3a jy6ilnapHe HarpaAe 3a yKynHo 4 3anocneH[x
xoju no Hn.73 a npeAnora RpaeunHrxa o paAy Jn ,,Bo4oao4 u KaHanu3aquja" flosxr4qa ocreapyjy
npaBo Ha t4cTe

Taxofle no Lln.73 rope noMeHyror npaBhnH[Ka npeABr4|a ce h ucnflara conrAapH[x noMohut
3anocfleHr4Ma no pa3HhM ocHoBaMa. 3a 2O18. roAuHy nflaHupaflt4 cMo no oBoM ocHoBy ,r3Hoc oA
6.670.000,00 pcs.
[1opeg osora, y 2018. ro4xHu nnaHupaHo je u 200.000,00 pcA 3a HaKHaAe no yroBopy o
npuBpeMeHuM u noBpeMeHtaM nocnoB[Ma, s6or npo6neua Kojt,t cy Hacraflu ca 3anocfleHhua xoj^
ce Hana3e Ha oApetleHo BpeMe. l-br4xoBo aHraxoBabe y supMr4 je neonxo4uo 360r norpe6a
nocna, na je oao je4r,rxr,t Haq[H Aa oHx ocraHy y QupM]4, a npe cBera 360r HacraBKa h

HeMOThHOCTh OAyCTajatba OA npojeKra acer MeHaUMeHT
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TPOtUKOBI4 3AnOCI|EHl4X
npynor 5

VHA fiMa

8

nnaH
01.01-

3,t.03.2018.

nraH
01.01-

30.06.2018.

nnaH
01.01-

30.09.2018

nnaH
01.01-

31.12.2018.

TpourxoBx
3anocneHrx

nnaH
01.0'l-

31.',12.20't7.

npoqeHa
01.01-

31.12.2017

P
6p

3 4 5 6 7 8
1

29.480 000 43.995.000 58.645.000

Maca HETO
3apaaa (3apaaa
no oA6fi(y
npunaaajyhrx
nope3a lr
AOnp HOCa Ha

Teper
3anocneHor)

55.236.000 53 001.233 14 725 000

1

76.225.000 73 070.805 20.317.000 40.681 000 60.710.000 80.928.0@

Maca 6PYTO 1

sapaaa (3apaaa
ca np[naAajyiMM
nope3oM r,r

AOnpr!HocxMa Ha

reper
3anocneHor)
tlraca SPYTO 2
3apa3a (3apaaa
ca npunaaajyhnM
nopesoM r.r

aonpuHoc{Ma Ba

TepeT
nocnollaBua)

89.868.000 86.380.621 23 955 000 47 965 000 95.418.000

3
6poj 3aflocfleHux
no (aApoBcKoj

eBuAeHqriju -
yKynHor

133 129 129 130 132
4

41 - Ha HeoapeteHo
BpeMe 122 115 115 117 118

- Ha oapeF)eHo
BpeMe

11 14 12
4.2

12 12

120

HaKHaAe no
vroBoDv o lenv5

6poj nplaManaqa
HaKHaAe fiO

6

HaxHa,qe no
ayropc(hM
yroBop14Ma

6poj fipxMaflaqa
Ha(aHAe no
ayropcr0aM
vroaophMa

9

HaKHaAe no
yroBopy o
nprBpeMeHhM r,l

noBpeMeHxM
nocnoBuMa

200.000 199.532 200.000 200.000 200.000 200.000

10

6pojnpriManaqa
Ha(HaAe no
yroBopy o
npl,lBpeMeHxM14
noBpeMeH14M

nocnoBl4Ma

2 2 2 2 2 2

11

HakHaAe

+x3rqxr4M
nxqrMa no
ocltoBy ocTalux
yroBopa

3.100.000 2.907 .798 3.100.000 3.100.000 3.100.000

12

6poj nphManaqa
no ocHoBy
ocranux yroBopa

5l

2

71.580.000

I



1

2 3 4 6 7 B

13

Ha(Haae
qiaHoBl.4Ma

cKynuJTxHe

14
Spoj qrraHoBa

Ha(aHge
.rnaHoa,tMa
Haa3opHor
oa6opa

455 700 455.700 113.925 227 .A50 455 700

16

6Poj ,tnaHoBa

Haa3opHor
oa6opa

3 3 3 3 3 3

17

Hal(HaAe ,.rnaHoBe

t(oMxcllje 3a
peBM314iy

18

6poj,{flaHoBa
(oMxcje 3a
peBx3,1iY

19

npeBo3
3anocneHhx Ha

nocao r ca nocna
4 800.000 3.567.790 1.200.000 2.400.000 3.600 000 4.800.000

20
AHeBHuqe Ha
cnyxoeHoM nyry

500.000 500.000 130.000 250 000 370 000 500.000

21

HaKHaae
TpoLlJt(oBa Ha

crYx6eHoM nyry

22
OrnpeMHuHa 3a
oana3ax y neH3uiy

1800.000 1.337 .571 400.000 750.000 950.000 1.150.000

23
Jy6unapHe
Harpaae

220.000 195.000 75.000 75.000 75.000

24 6poinp6Manaqa 12 12 1 4

25

CMeuraj x
xcxpaHa Ha

TEPCHY

26

noMoh
pan H!! Ll,rMa
nopoauqx
paaHxka

3 750.000 3.400.000 3.750.000 4.840.000 5.830.000 6.670.000

27 CrxneHAuje

28

Ofiane
HaKH TpOluK.3anOC
. l.r ocTaIuM
Orcx,.t. nuqxMa

'6po.i 3anocneHrir/npxManaqa/qnaHoBa nocne{t6er AaHa l43aeLfi ajHor neproAa
'no3l,tqxje oA 5 Ao 28 Koje ce xc(a3yjy y HoE,]aH M jeAuHuqaMa npl,lka3arx y 6pyro x3Hocy

llpe4yaehe nflaHupa Aa aHraxyje nnqa no ocHoBy yroBopa o npr4BpeMeH[M u noBpeMeH]4M nocfloBuMa
caMo y cnyqajy Aa KoMr4cuja o6pa3oBaHa O4nyxou o o6pa3oBa[by Korrirrcrje sa AaBabe carnacHocTr4 3a
HOBO 3anourbaBabe u AoAarHo paAHo aHraxoBarbe KoA Kopr4cH[Ka jaexrx cpegcraBa ("cny)K6eHr
rnacHuK PC", 6poj 113/13) ue Aa carflacHocT 3a nonyEaBarbe cflo6oAHor, oAHocHo ynpaxbeHor paAHor

MecTa y cKnaAy ca BaxehuM nponl4cuMa o 6yueTcKoM cl4creMy, Kao t4 yKoflr4Ko norpe6e npoqeca paAa

TO 3areBajy (Hnp. sanocnexoM y paAHoM oAHocy Ha oApeneHo BpeMe 360r noBehaHor o6[Ma nocna
ucreKHy ny{a 24 Meceqa aHraxoBatsa, a peq je paAHoM Mecry Ha KoM je HeonxoAHo uMaTu ooy.reHof
paAHuKa, Ha KoM paAHoM Mecry, AaKne, Huje Moryhe aHraxoBabe HoBor nHqa Hanpeqaq). Y cynpornou,
npeAy3ehe Hehe aHraxoBaTu flr4qa yroBopoM o npuBpeMeHl4M u noBpeMeH]lM nocnoBuMa, HuTt4, AaKne,
Tpourl4Tr4 cpeAcrBa no ocHoBy oBaKBux yroBopa.
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nprnor 8

A14HAM14 KA 3AnO UIbA BArbA

P
6p

OcHoB oAnxBa/npxjeMa
KaApoBa

P
).

OcHoB oAfl ]aBa/npHjeMa kaApoBa

neH3t4]a

nprjeM xaApoBa y nepnoAy
01.o't .-3't.12.2018.

nplajeu paAHtaKa

Epoj
3anocreHrx

P
6p.

Crarbe Ha AaH 31.12.20'|7,
roAxHe

Ognne xagposa y nepxo4y
01.01.-31.03.2018.

129 Crarse xa gan 30.06.20'18. rolqrHe

1 2 4

neH3ula

flpnjeu xa4poea y nepxoAy
01.01 .-31.03.2018.

llpujeu paAnrxa

neH3x,a

npljeM KaApoBa y neplroAy
01.01 .-30.09.2018.

,|

5

7

4 npujeM paAHxKa

Crarse xa gar 30.09.20't8. rogrxe

Ocxoe oAnhsa/npxjeMa KaApoBa

31

OcHoB oAnxBa/npxjeMa
l(aapoBa

Crarse na Aax 31.03.2018.
roA1.lHe

132

Epoj
3anocreHrx

P
6p

132

132 Ctarse xa gax 30.09.20'18. rogrxe 132

1 OgnrB KaApoBa y nepxoAy
01.01 .-30.06.2018.

neH3Hla

1 1
O4rra xagpoaa y nepnoAy
01.01.-31.12.20't 8.

5

1 1

2
np[jeM KaApoBa y neproAy
o1.01.-30.06.2018.

6 2

Craue xa gax 30.06.20'18
roAxHe

1

132

1

Grarse xa 4ax 31.12.20'18. rcenxe

53

6.2 AnHAMnKA 3AnOUIbABAtbA
Kaxo je Ognyrorrt o frBpt;HBatuy MaKcuMa.nHor 6poja aanocneH[x Ha HeoApet]eHo BpeMe y

opraHh3aq[oHnM o6nur]r4Ma y chcreMy jaBHor ceKropa rpaAa flo3Hr4qe 3a 2017. roAl4Hy (,,Cn]D(6eHx
nucr rpaAa flogFrrqe", 6p. 13h7) npeABr4ileHo Aa je yKynaH 6poj sanocnenux y npe.qy3ehy (Kojr{
o6yxBara 3anocneHe y paAHoM oAHocy Ha HeoApei1eHo BpeMe u 6poj raa6paxux u nocraBrbeH[x
nr4qa) He Moxe 61114 Behu oA 120, rao h Aa yrynaH 6poj sanocnex[x Ha oApel]eHo BpeMe 360r
npr4BpeMeHo noBehaHor o6l4Ma nocna, flhqa aHraxoBaH[x no yroBopy o Aeny, yroBopy o
npnBpeMeH[M u noBpeMeHuM nocfloBuMa, 3aKrbyqeHnx HenocpeAHo l,rfl[ npeKo oMflaA[HcKe l4nu
cryAeHrcKe 3aApyre I nuqa aHfaxoBaH x no Apyr[M ocHoBaMa He Moxe 6l4ru sehu oA 10% oA
6poja sanocneHux Ha HeoApefiexo sperrire, npeAy3ehe nnaHfipa Aa MarcuManaH 6poj 3anocneHux y
2018. rogrne He npet;e 6poj oa 132 sanocneHa.

Epoj
3anocneHl.l

x

132

1.
Ogare xa4poea y nepxo.qy
01.01.-30.09.2018.

2

5 2.

Crabe Ha AaH 31.03.2018.
roatlHe

3anoc,leH].|
x

8

npxjeM pa,qHxKa

132



6.3 NfiAHUPAHA CTPYKTYPA 3ANOCNEHUX

Pea
6p. Bpcra nocna

Epoj 3anocneHrx
31.'12.2017.

Spoj 3anocneHHx
31.12.2018. 14HAexc

1 2 3 4 5

1 OcHoBHa AenarHocr 109 112 103

A4urxucrpaqrja 16 16 100

3 MeHauMeHT 4 4 100

4 YKYI-IHO: 129 132 102

[lpegyaehe nflaHupa Aa 3aBpur4 2017. roguay ca 129 3anocreH[x. OA rora MeHaUMeHry
npnnaAa - 4 3anocneHux, aAMuHlrcrpaLuju - ',l6 3anocneHux l,r y ocHoBHoj AeflarHocru je '109

3anocneHux.3a 2018. roAhHy nnaH[pa ce noBeharue 3a rpx 3anocneHa y ocHoBHoj AenarHocrr4,
paAu noAu3arba KBarurera H hcnybaBarba (p[repujyMa HeonxoAHhx 3a Ao6uja[5e BoAHe

AO3BOne h nHqeHUe
Karo je ta y nperxoAHr.rM nporpaMuMa nocnoBa]ba ucrnLlaHo, crapocHa crpyrrypa HaM j\

HenoBorbHa, Te HaM 3HaqajaH Aeo Mace oAfla3n h no oBoM ocHoBy. k1s ra6ene xoja roaopu o
crapocHoj crpyKryph BuAr ce Aa je HajBehu 6poj sanocnenHx y crapocHoj xareropuju oa 50-60
ro.qrHa u ro 48 aanocneHa, a 44 paAHrKa je y rareropnju og 40-50 roA[Ha xrBora. flpocevra
crapocr 3anocneHHx y npegysehy je 48 ro4uHa.

Kaga auanusrpauo ra6eny Koja roBopr4 o BpeMeHy y paAHoM oAHocy, a uJro ca nperxoAHo
n3HerhM roBopr4 t.,r o Macu 3apaAa xoja ce us4eaja no ocHoBy MuHynor pa4a, rajeuue paAHhKa ce
Hafla3r4 y rpynaMa oa 20-25 roAuHa - qax 23 ganocneHtax , saruM 25-30 - 32 ganocneuux, y rpynu
30-35 - je 27 sanocneuux r y rpynr npeKo 35je 8 aanocneHux.

V1z ra6ene ce BtaAr4 cneAeha xaanrQtaxaqroHa crpyroypa :

BCC - 17 sanocfleHrx
Bl"ll - 7 ganocneuux
BKB - 2 3anocneHux
CCC - 32 3anocfleH x
KB - 49 sanocneHux
HK - 22 sanocnexhx.
MopaMo [crahu Aa ocraje npo6nena ca HeAocrarKoM 3anocneHhx y ocHoBHoj AenarHocrt4.
l-lpe4yaehe je oprauuaoaaHo no ceKropr4Ma u oAerbelbrMa. .qo Kpaja 2018. ro4ranu

npe4enlaua cy Aa he y oKBlrpy nocrojeha 3 cerropa 6rrr cne4ehu 6poj sanocnerrx H To:
ceKrop 3a npaBHe nocfloBe - 15 sanocneHa; ceKrop 3a eKoHoMcKo $ranaxcujcxe nocnoBe - 13
3anocneHux; TexHllqKl4 ceKrop - 103 sanocnexl4x. Haee4exun/| ceKTop Ma pyKoBoAr4 AupeKrop.
Paanura y 6pojy 3anocreHux no xa4poecxoj eara4enqrajn I y ra6enaMa ucnnahexux sapa4a

oAHOCU Ce Ha flHLla aHfaXOBaHa nO yrOBOpl4Ma O np BpeMeH M u noBpeMeHuM nocnoBuMa.
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\-. 'fipen od\a zoduqo

CTpynrJ,'ID no [ory

PenHu

6poj
Onrc

3anocnenr,r Ilan3opHH oa6op/C x),n urr| Ha

Epoj Ha aaH

31.t2 20t7.r
Epoj Ha rau
31.t2.2017.

Epoj Ha aaH

3t .t2.2017 ..
Bpoj Ha aaH

3 r. t2.2018.

llytlrxs r03 104 l

2 )|{ellcl{n 16 28

vtt]'rIHo 129 132 3

'Ilpewoano,odu a

liBa,'rE(DBKauHoEa crpyr{-Typa

Peasu

6poj
Onsc

HasopHh 0460p/CxynlrrrxHa

Epoj Ha.&aH

3t.12.2017.+

Epoj Ha,qaH

3 t.12.201E.

6poj Ha .[aH

31.12.2017.1

Epoj Ha AaH

3 r. r2.20t 8.

I B(]C l l

l|(l '7 8

:l BKB 2

-1 C('C 3l

Ku 19 51

IIi

1 Itk 22 2t

) li) rIHo t29 t32 3

Ilpxnor T

PeIHH

6poj
OnHc

Iip(l

31.t2.20t7.*

6poJ

3a noc,teH lt\
31. t2.2018

1 ilo 30 ro,rEfia I 6

2 30 no 40 24 26

3 40 no 50 44 38

4 50 ao 60 48 53

5 Ipe xo 60 9

},HYI]HO 129 132

IIpo(r.rBa rrapo(T 48.00 4E,00

' penrod a ?odula

CTpyrcr!?a no BpeMeBy y prAxoM oAHocy

P9AHq

6poj
Onuc

Bpoj

31 .\2.201 7 .r

Bpoj

3l.12.2018.

I .qo 5 roanra 9 l0

2 5 ,ro l0 I ll

3 l0,ro l5 9

4 l5 !o 20 t1

20 ro 25 2l 21

25 xo 30 32 25

1 30 ro 35 2'l 29

IIpe I(o 35 8 6

] x) Illlo t29 132

'npemodsa ,oauBo
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1',7 l9

2

32

CrapocBa c rpyrir)pa

5

l8

5

6

8



6.4 UCnfiAhEHE 3A?ME y 2017. TOAUHU U nfiAH 3AzMA 34 2Us.rOAUHy

Y orsupy norflaBrba 6.1.xpoa rpou.lKoBe 3anocneH[x o6paflexa je I uJupe oBa reMa.

[lpe4ysehe je y 2018. roAhH!4 nraHHpano 60.844.000,00 pcn 3a Macy Hero 3apaAa, 4ox je sa
6pyro1 nnanupauo 84.075.000 pc4 Spyro 2 je nnaHupaHo y r43Hocy oA 99.124.000,00. [lpocevna
Hero 3apaAa sa 2018. ro4uxy yxruyvyjyhr,r Hoeooanocneue je nnaxupaHa y n3Hocy o4 34.968,00
pcA, a npoceqHa 6pyro 1 sapa4a y r43Hocy oA 48.319,00 pca.
Ha xape4xuttr,r crpaHaMa cne4r ra6enapHu npxxa3 rcnnaheuux 3apaAa y 2017. toAuHe $
nnaH[paHa MeceqHa AUHaM[Ka aa 2018. fo4uHy

npxnor 9a

OEPAT{yH l,l t4CnnATA 3APMA y 2017. rOA[Hy

MECEq lcnnAIEH 6PyTO I y
2017.fOA,.Hn

OEPATIYHAT BPYTO II
v 20l7.roahHr nPE
NPIMEHE 3AKOHA'

OEPAqYHAT 6PYTO
lv 2017.foanHn
NOCNE NPTMEHE

3AKOHA'

l43HOC ynAATE y syuET
PENYEJIt4KE CP6t.IJE 3.4

I 2 5

JAHYAP 7.009.463 7.223.865 7.00s.463 214 402

OE6PYAP 7.119.017 7.554.101 7.119.017 475.0U

7 .029.461 7 .521 430 7 .029.461 491.969

ANP fl 7 .387 234 7.858.015 7.387.234 470.777

MAJ 7.272.759 7 .564.676 7.272.759 291.917

JYH 7.146.981 7.447.479 7.146.981 300 498

Jvn 7.379.337 7.884.295 7.379.337 504.958

ABryCT 7.339.018 7.780.579 7.33S.018 441 561

CENTEMSAP 7.062.337 7.548.156 7.062.337 485 819

OKTO6AP 7.129.218 7.608.874 7129.214 479 656

HOBEMSAP 7.309.800 7.821.486 7.30S.800 51 1 686

AEI.IEMsAP 7.191.900 7.695.333 7.191.900 503.433

yKvnHo 86.376.529 86.376.529 5.12'1.760

' 3axoH o npxBpeMeHoM ypefluBa6y ocHoBrqa 3a o6pasyr x xcnnary nnara, oAHocro 3apaAa h Apyr_ux cranHxx npuMaEa xoA r(opr.cHrxa jaaHux
cpeacraBa
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nplanor 9

l4cnnaheHa Maca 3a 3apaAe,6poj :anocnexrx i4 npoceqHa 3apaAa no MeceqnMa 3a 20'17.roAt^Hy**

VtCn-

2017.

v
v t

IX

XI

yKvn

128X

HO

nPo
CEK*' trquara ca npoqeHoM Ao (paja roAnHe crap@anocneH[ y 2017. roAxHL cy oHh 3anocneH[ xojn ry 6xnu y paAHoM oAHory y AeqeMopy

2016. roAxHe

nnaHlpaHa Maca 3a 3apaAe, 6poj ranocnexux t,t npoceqHa 3apaAa no MeceqxMa 3a 2018.roAuHy

CTAPOSANOCNEHh HOBO3ANOCI1EHI4 nocnoBoEcTBovKvnHo

I\raca
3apaAa

npocegH
a 3apaaa

6poj
3ano
cnet

I'tx

N4aca

3apana
npoce9Ha

3apaaa

6poj
3ano
CTEB

Maca
3apaaa

npoceqH
a 3apaAa

6poj
3ano
cneH

Maca
3apaaa

npoce9Ha
3apaaa

6poj
3ano
cfleH

126 5.901.589 46.838 1 43.672127 5 945.261

47.545 126 5.97',\.276 1 66.906 66.9066.038.182

5.962.223 46 947 126 5.864.030 46.540 1 98.193

57 .837 16.265.681 49 336 125 6.097.186 48.777 I 110.658

6168.583 12s 6.006.193 48 050 1 47 .602 47.602 1 114.788127

48.110 123 5.811.823 47.251 2 't36.498 68.249 1 113.580 1 13.580126 6.061.901

47 778 126 5.940.280 47.145 4 205.943 51.486 1'131 6.258.980 112.7 57

5.901.23'1 47 .210 4 208.653 52 163 1130 47 .883 114.898 114 898

47 .541 5.665 148 4 212.257 112.703 112.703126 5.990.108

47 .613 122 5.722.654 46.907 4 209.211 114.974 114.9704a-7 6.046.835

5.866.000 47.691 4 220.000 55.000128 6.200.000 48.438 114.000 114.000

46.927 215.000 53.7505 100 000 47.656 5 772.OOO 4 1 113.000 1 13.000

73.262.536 123 4 'r.5r3.001 1124 1.230.12s

6.'105.211 48.073 124 5.876.618 47 .392 3 168.111 56.037 1'127 102.510 102.510

,t
u >t
96q.n;i.q A >
,rt ts i

I
q
E

132

132

t

v t

tx

X

XI

x
yKy
nHo
nPo
CEK

vKvnHo CTAPO3ANOCJlEHU HOBOSANOCNEHU nocnoBoacTBo

d Maca
3apana

npoc€tHa
3apaAa

o_. Maca
3apaaa

npoce9Ha
3apaaa

lvlaca
3apalqa

npoce
qHa

3apan
a

Maca
3apaAa

npoceqH
a

3apa,qa

53 242 128 6.668.000 52 094 3 245.000 81.667 1 115.000 115.000

6.619.000 50.144 128 6.261.000 48.914 3 245.000 81.667 1 113.000

132 6.670.000 50.530 128 6.311.000 49 305 245.000 81.667 1 114.000 114 000

132 6 727 .000 50 962 128 6.370.000 49 766 3 245.000 81.667 1 112.000 112 000

132 7 028.O00 53 242 128 6.668.000 52.494 245.000 81.667 1 115.000 115.000

6 609.000 50.068 128 6.251.000 48.836 3 245.000 81.667 1 113.000

6 670 000 50 530 '128 6.311.000 49.305 3 245.000 81.667 1 114.000

132 6 800.000 51.5'15 128 6.440.000 50 313 3 245 000 81.667 1 115 000 115 000

6 559.000 49 689 6.202.O00 48 453 3 245.000 81.667 1 112.000 112.000

132 6.800.000 51 .515 6.440.000 50.313 3 245.000 81.667 1 115.000 115.000

132 6.7S9.000 51.508 128 6.440.000 50.313 3 245.000 81.667 1 114.000 114.000

132 6 619.000 50.144 128 6.261.000 48.914 3 245.000 81.667 1 113.000 1 13 000

132 80 928.000 128 76.623.000 3 2.940.000 1 1.365.000

132 6.744 000 51.091 128 6.385.250 49.885 3 245.000 81.667 1 113.750 113.750
tcrapo3anocneHu y 20'18. roArHr. cy oHu 3anocneHr4 rcjx cy 6nrh y paAHoM oAHocy y npeAFehy y AeqeM6py 20.17. roAxHe

I

I

X

46.813 43.672

47.391127

98.193127

110.658127

48.572 114.748

46.819 53.064 1

53.303 1

1

70.5'19.410

7 028.000

113.000

3

3

132 113.000

1't4.000

128

128



flnarupana Maca 3a 3apa.qe, 6poj eanocnennx r npoceqHa 3apaAa no MeceqHMa aa 20'l8.ro4rny EPyTO2

e I E"
Y@ qN
d,P 3 >

I
q
E

llt

v t

IX

X

xt
x
vKv
nHo
nPo
CEK

'crapo3anocneH14 y 2018. roaxH14 cy oHr4 3anocneHl4 xojx cy 6l.nx y paAHoM oAHocy y npeaFehy y AeqeM6py 2017. roAuHe

vKvnHo CTAPO3ANOCNEHN HOE03AnOCnEHh nocITaBoacTBo

Maca
3apaAa

npoceeHa
3apaaa

npocetrHa
3apaAa

Maca
3apaAa

npoce
qHa

3apaa
a

tu1aca

3apaAa
Maca

3apaaa

npoce'rH
a

3apaaa

132 8.287.000 62 780 128 7.862 000 61.422 3 96.333 1 136.000 136.000

132 7 804.000 128 3 289.000 ,159.121 7.382.000 96.333 133.000 133.000

3 28S.000 1132 7.864.000 5S.576 128 58.133 96.333 134.000 134.000

1132 7 931.000 60 083 128 7.510.000 58.672 3 28S.000 96.333 132 000 132 000

18.287.000 62.780 128 7.862.000 61.422 3 289.000 96.333 136.000 136 000

1132 7 792.000 5S.030 128 7.370.000 57.578 3 289.000 96.333 133.000 133 000

132 7 864.000 124 3 289.000 s6.333 1 134.000 134.00059.576 7 441.000 58.133

289.000 1132 8.018.000 64.7 42 128 7 593.000 59.320 3 96.333 136.000 136.000

132 7.733.000 58.583 128 7.312.000 57.125 3 289.000 96.333 1 132.000 132.000

132 I018.000 64.742 128 7 593.000 59.320 3 289.000 96.333 1 136.000 136.000

132 8 016.000 60.727 128 7.593.000 5S.320 3 289.000 96.333 1 134.000 134.000

7 804.000 128 7 382.000 57 672 3 289.000 96.333 1 133.000 133.000

1132 95 418.000 128 90.341.000 3 3.468.000

3 289.000 96.333 1 134.083 134.083132 7.95'1.500 60.239 128 7 .528.417 58.816

58

289.000

57.672

7.441.000

59.12'l

1.609.000

I



JN,,BO BOA 14 KAHAnr3AqUJA" 3A2017.fol'4Hv - nPOLIEHA
YKynun rpourronn 3apaaa (Epyro 2)

Ep,.ro 2 Ha [€yMaH'eHy ocHoar{uy EpJ.ro 2 Ha yuan euv ocHoBr.uty
ILra

3n cTapo3a-

TTOCJICHI,T

6p HOBO3a-

nocneHa
6p I1ocJIo-

BOACTBO

6p cTapo3a-
IIOC]'IEHU

HOBO3a-

NOCJIEHPI

6p IIOCJIO-

BO,ACTBO

6p

JaHyap 7.223.865 7.171.243 t26 52.622 I 1.009.463 127 6.957 .97 4 t26 5 t.489 I

Qe6pyap 127 7.502.946 126 126 78.546 I9l .1 s5 I 1.119.017 127 7 .040.471
7.393.249 126 II 7.029.461 121 t26 I1s.769

aflpr!'r 7.858.015 127 7 .643.444 125 I 140.038 I 1.387.238 121 7.188.582 t25 68.1 90 I 130.466 I

MAJ 1.564.616 127 7.354.852 125 I 7.272.759 7.081.300 1 r35.336 I148.78 r 1

jyH 7.447.479 7.134.787 123 170.079 2 t33.91 l I2 142.613 I 1.146.981 6.852.139 123 160.93 r

7:884.295 t26 I263.7 5 t 4 144.86 t I 7,379.331 i3l 7.003.59 r 126 242.806 1 t32.940
aBrycT 7,780.579 130 7.363.386 125 266.947 1 t50.246 ?.339.0t8 130 4 t35.,164 I1

cemev6ap 7.s48.156 7.138.001 121 266.016 4 7.062.337 6.679.20t1 12t 4 132.877 I144.139 I

127 7 .193.992 122 4 I26'1.9t0 4 146.9'.72 I 1.129.218 121 6.7 41 .009 122 246.659
rroaeu6ap 128 7.400.t3s 123 277.537 4 r43.814 I 7.309.800 t28 6.9 r 6.0 r4 123 259.3 80 4 134.406 I

7.695.333 l2E 7.28 L551 123 271 .229 4 7. t 9t.900 6.805.188 123 25 3.48 5 4 133.22't lt42.553 I

yr(ynHo 88.962.3s2 t23 1.908.696 4 r.55r.839 I 86.376.530 128 83.t 42.385 123 1.783.828 r.450.317 I

Maca sapaAa (6p,ro l)

Il,rannpaHo
3a Meceu

6plt'o 1 Ha yn atbeEy ocHoBluy

vKvnEo cTapo3a-
nocJ.leHx

HOBO3a-

nocJ'reH,l

6p nocJroBo-

A9IBO

6p yK"Ynflo 6p. cTapo3a-

noc.qe H

6p HOBOSa-

NOCICHH

6p IIOCJIO.

BOACTBO l6e
6.727.t12 , 6.082.479 126 1 5.945.26t 127 126 43.672
6.441.137 t21 6.363.822 126 77.315 1 6.038.r 82 127 5.971.216 66.906 I

MAPI 6.379.500 127 6.270.780 126 108.720 I s.962.223 5.864.030 126 I

a pwr 6.664.983 127 6.482.989 125 63.217 I 1 6.265.68r 127 6.097.186 125 51 .837 I I 10.658 I

6.r80 6.238.213 125 126.192 I 6.168.583 121 6.006. r93 125 47.602 I 114.788 I

.tyH 6.3t6.776 126 123 144.257 2 t20.96t l 6.061.901 5.81 1.823 123 r 36.498 2 3.s80 | l
6.687.273 13r 6.340.697 t26 223.708 4 122.868 l 6.258.980 l3l 5.940.280 126 20s.943 4 112.757 1

6.599.304 6.245.451 125 226.418 1 127.435 I 6.224:782 130 5.901.23 t 125 208.653 4 114.898 I

6.402.168 6.054.284 t2t 225.629 4 122.255 I 5.990.108 5.665. r48 212.257 1 I t2.703 I

orro6ap 6.453.668 122 227.23s 4 124.658 I 6.046.835 127 5.122.654 122 209.2t I 1 rr4.e70 I r

6.634.000 6.275 620 123 235.400 4 121.980 1 6.200.000 128 123 220 000 4 114.000 I

6.527.000 128 6.1'16.040 123 230.050 4 120.9t0 I 6.100.000 12a 5.772.O04 123 215.000 4 113.000 I

1.210.125 IYITYIIHO 78.390.913 128 75,455.769 123 1.618.91I 1 t.3t6.233 I 73.262.536 12E 70.519.,1I 0 123 l 5l 3.001 I
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yKyrlrro 6p. vKVnHo .:6p. 6p

t21
ll 7.s94.lor

MaDt 7.52t.430 121 t28. t 8l 6.913.692
74.533
61.043 125 56.123127

126 t26
lv,'r l3t 7 .4'1s.683

6.es7.s53 l r2sI 246.00r
126 t26 250.252

orro6ap 7.608.874 135.550
7.E21,486

IeueMoap 128

92.422.887. 128 1

6p1 ro I rra HeyvluheHy ocloRntty

6p. 6p

ll, iaHyair 127 44.633 5.90r.589 I

l Oe6pyap t26
127 98.193

I18.777
ll ,ai 127 51.77 5 I

6.051.558 126
lv,

aBrygl . t30
cenreu6ap 126 126 t2t

127 6.101.'175
HoseM6ap l2a 5.866.000

ir'. ,4eUeMoaD



Jn ,,BOEOBOA 14 KAHAflr43Aq14JA'3A 2018. rOAhHy
Yxynnn rponrrorri sapaAi (Bpro 2)

flrannpan
o 3a Meceu

Bpyro 2 na HeyMarleny ocnoBnuy Bpy"ro 2 Ha ynralr,eHy ocHoBHrIy

yKynflo crapo3a-
IlocneHtl

6p HOB03a-

IIOCJIEHH

6p nocJlo-
BOACTBO

6p VKVIIHO cTap03a-
tIOC,'IEH U

6p HOBO3a-

NOC,'ICH !I

IIOCJ'tO-

BO.4CTBO

6pl

8.868.000 146.000 1 8.287,000 7.862.000 289.000 3 136.000 1

$e6pyap 8.350.000 7.899.000 128 309 000 3 142.O00 1 7.804.000 128 289.000 3 133 000 1

Mapr 8.414.000 128 309 000 3 143 000 1 7 864.000 132 7.441 000 128 3

3 132 000an pI,III i.. 8.486,000 8.036.000 128 't41 000 1 132 7 510.000 12A 289.000

Mal 8.868.000 8.413.000 128 '146 000 8.287.000 132 7.862.000 128 289 000 3 136 000 1

JYH 8.337.000 132 7.886.000 3 1 7 .792.000 132 7.370 000 124 289.000 3 | 133.000 1

8.414,000 7.962.000 128 309.000 3 143.000 I 7,864.000 7 .441.OO0 289.000 3 134.000 1

aBrycT 8.580.000 8.125.000 128 309.000 3 146 000 1 8.018.000 132 7 593.000

7.312.O0O

128 1

1

1

cenrev6ap a 274.OOO ,11, 7.824.OOO 128 3 1 132 128 289 000 3

okid6ap 8.580.000 ,132 8.125.000 128 309.000 3 146 000 I '. 8.018.000 7.593.000 289.000 3 136.000

uoaelr6ap 8.577.000 128 309 000 3 143.000 1 8.016.000 132 7 593 000 134.000 1

.aeI{eMoap 8.350.000 7.899.000 128 309.000 3 142.OOO 1 7.804.000 7.382.OO0 124 289 000 133 000 1

YKYTIHO
102.098.000 96.669.000 128 3.708.000 3 1.72't.OOO 1 '95.418.000 90.341 000 3 468 000 3 '1.609.000 1

Maaa 3apaAa (Eplro 1)

fl.nannpauo 
.

3a Meceq

Epyro I Ha HeyuarbeHy ocHoBHuy Eplro I na ynrameHy ocHoBurry

yKynHo crap03a-
TIOCJIEH U

6p HOBO3a-

NOCJICHI-I

6p nocJloBo-

ACTBO

6p ,. yl(ylHo 6p HOBO3a-

TIOCJIEHI-I

6p nocjlo-
BO.[CTBO

6
p

laHyap 7 522.OOO 32 7.136.000 262 000 3 124.OOO 1 7.028.000 12A 245.000 3 115.000 ll
rle6pyap 7.082.000 6.700.000 128 262.000 3 120.000 1 6.619.000 128 245.000 3 1'13.000 1

Mapr 7.136.000 6 753.000 262 000 3 12'1 000 1 6.670.000 '132 128 114.000 I I

anplrn 7.198.000 132 6.816.000 128 262 000 3 120.O00 1 6.727.OOO 6.370 000

6.668.000

128 112.OAO

128 245.000 3 1 15.000

128 245.000
MAJ 7 522.000 7.136 000 128 262.OOO 3 124.OO0 1 7.028.000

.IYH 7.071.000 6.689 000 128 262.404 3 120 000 1 6.609.000 132 6 251.000

7.136.000 6.753.000 128 262.O00 3 121.000 1 6.670.000 6.3't 1.000

6.440.000

245.OOa 3 114.000

115.000

112.000
aBrycr 7 .277.OO0 124 262.OOO 3

3

124.O00

120.000

1

1

6.800.000

cenreM6ap 7.018.000 128 262.404 6 559.000 132 6.202.000 128 245 004

orro6ap ,: 7 .277 .000 6.891.000 128 262.OOO 3 124.000 1 6.800.000 1U 6.440.000 128 245.000 1

7 27 000 6.891.000 128 3 12't.OO0 1 6.799.000 132 6.440.000 128 245.000 3

aeueM6ap 7.082.000 6.700.000 128 3 120.000 I 6.619.000 132 6.261.000 245 000 3

vKvnHo
81.992.000 128 3.144.000 3 1.459.000 1 80.928.000 76.623.000 128 2.940.000 3 1.365.000 1

))
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6p. 6p. 6p

132 8 4'1 3 000 128 309.000iauyap
132 7.382.000

7.962.000 289 000 134 000 | I
132 309 000 7.931.000 1

309 000 3 1

128 309.000 142.OOO

128] YJI

289.000 3 136.000
309.000 141 .000 7.733.000 132.000

132 128

132 8.12s.000 289 000 3
't32 3

laa 128

6p. 6p. cTap03a-
nocJ'leH x

128 6.668.000

132 1X2 6.261.000

128 6.311 000 245 000 3

245.000 3 1

132 132 1

132 3 | 113.ooo l
lYn 132 132 128 1

132 6.891.000 132 128 245.000 3 1

6 636.000 3

3 1 '15.000

uoeev6ap 132 262.OO0 114.000 ll
't32 262.000 124 113.000 | 1

86.595:000



IIJIAH OBPAqyHA I{ LICTIJIATE 3APMA y 2018. |OAI,IHI,I

Hcn,rahen Bpyro
2 y 2017. roguwu

O6pauyHar
Bpyro 2

y 2018. nolnnu
npe rrpHMeHe

garoga*

O6pa.rynar Bpyro 2
y 2018. rogrHn
rrocJre IIprlMeHe

3aKoga*

2 J

5.945.261 8.868.000 8.287.000

6.038.1 82 8.350.000 7.804.000

5.962.223 8.4 r4.000 7.864.000

6.265.68 r 8.486.000 7.931 .000

6.168.583 8.868.000 8.287.000

6.061 .901 8.337.000 7.792.000

8.414.000 7.864.0006.2s8.980

8.580.000 8.01 8.0006.224.182

8.274.000 7.733.0005.990. 108

8.018.0006.046.83 5 8.580.000

8.01 6.0006.200.000 8.577.000

8.350.000 7.804.0006.100.000

102.098.000 95.4 r 8.000

AIIII HN

Meceu I,I:noc yn,ra're y 6yfter PC

(2-3)

581 .000

II 546.000

III 550.000

IV 555.000

v 581 .000

'rl 545.000

VII ss0.000

\.III 562.000

IX 541 .000

x 562.000

XI 561 .000

XII 546.000

YKYTIHO 6.680.000

* 3axon o npr{BpeMeHoM }?ebrrBarby ocHoBr{rla 3a o6pa.ryH H rtcrnary n,Iara, oaHocHo 3apaaa }r.qpyrHx cr,uIHLIx

IIpnMarsa xo.4 ropucxara jaBHHx cpeAcraBa

I

y 2018. roAhHr4 nflaH paflH cMo 12 ceAuuqa Hagsopxor oA6opa, oAHocHo je4xy ce4urqy MeceqHo
360r o6uMa nocfla, oAroBopHocrr4 Koja je na vnauoeuMa HaA3opHor oA6opa, ana v 360r AuHaMt4xe
nocfloBHr4x aKruBHocr,l y oKBrlpy caMor npeAy3eha. Epyro Maca 3a HaKHaAe qnaHoBa HaAeopnor
o46opa nnaHr4paHa je y raanocy oA 455.700,00 PcA. 3a Hero HaKHaAe qnaHoBhMa Ha4sopxor oA6opa y
2018. ro1ulu nnaHupaH je uauoc oA 288.000,00 pcA.

Bucuue HaKHaAa je ogpe4uo OcHuaa.{ 14 Hero HaKHaAa 3a paA npeAceAHl4Ka HaA3opHor oA6opa je
10.000,00 pcA, a 6pfro 15.823,00 pcA, AoK je nero HaKHaAa 3a qflaHoBe 7.000,00 pcA, a 6ppo
1 1 .076,00 pcA. Ha MeceeHoM HHBoy. Bt4cuHe HaKHaAa cy ocrane HenpoMebeHe y oAHocy Ha 2017 .

roAuHy.

6l

l.
I

I

73.262.536

6.5 nfiAHUPAHE HAKHME LTIIAHOBUMA HM3OPHOT OAEOPA



HarcnaAe Hagsopuor og6opa / CrynlrruHe y Hero l{3Hocy

HaruaAe HagropHor og6opa / Cxynurrune y 6pyro lr3Hocy

llpnnor l0

llu

Haa:opsr o,46op / Crynununa -
nrau teryha roguua

Ha,4:opulr oa6op / Cr<ynurruua -
peanu:aqrj a nperxo.[Ha roar.rHa

HarxaAa
npeace,IlH

l,Xa

HaxHaaa
qiaHa

EpojBpnj
qlrarloBaYKTIaH Ir3Hoc

Hal(Ha.[a
npeacejlHnI(a

Ha(Ha.qa
Meceu

l 2 32 r +{2*3)1+(2*3) I

24.000 10.000 7.000 2t 0.000 7.000 2I 24.000

22 2,1.000 10.000 7.00024.000 10.000 7.000II
22 24.000 10.000 7.00021.000 10.000 7.000TTI

24.000 10 000 7.000 210.000 7.000 2IV 24.000

10.000 7.000 27.000 2 24.00024.000 10.000

24.000 10.000 7.000 27.000 2VI 24.000 t0.000

10.000 7.000 2t0.000 7.000 2 24.000VII 24.000

24.000 10.000 7.000 210.000 7.000 2VIII

10.000 210.000 7.000 Z 24.000rx 24.000

7.0007.000 2 24.000 r0.000x 10.000

7.0007.000 2 24.000xl 24.000

22 2.1.000 10.000 7.000xt1 24.000 r0.000 7.000

84,000 2r20 000 84.000 2 288 r:)00 120 000YKY]IHO 288 000

t0 ulo 7.000 224 000 l0 000 7.000 2 2.1 000NPOCEK

Haasopur oa6op / Cxynurrnua -
pea.n u:aqrlj a nperxo.4Ha roArlHa

Har(lla.[a
qr'IaHa

Epoj
qiItuloBa

YI(yrIaH
It3HOC

Harcrara
npe,lcelHura

HaxHa.(a
qnalra

Epoj
qra
ItoB

a

YI(\,rIaH x3Hoc
HaxHaAa

npe,[cenlI{I(a

l 3I 2 3 4 l+(2*3)

11.076 2 31 .97 5 15.821 11 .016 2I

2 31 .97 5 l5.823 1t.076 2II 15.823 i.076
11.076 2III 37 .97 5 15.823 11.076 2 3'7 .97 5 r5.823

IV 37.97 5 15.823 t.076 2 31 .97 5 15.823 11.076 2

11.076 ?31 .97 5 l 1.076 2 31 .97 5 15.823

1t.076 2VI 37.97 5 15.823 11 .07 6 2 31 .97 5 15.823

v 37.97 5 15.823 l 1.076 2 31 .97 5 l5.823 11.076 2

VIII 31.975 15.823 11.076 2 31 .97 5 15.823 1.076 2

lx 3',7 .97 5 l 1.076 2 31 .97 5 1s.821 11.076 2

x 37 .97 5 I1.076 2 31 .97 5 11.076 2

XI 37 .97 5 11.076 2 3',1.975 I 1.076 2

XII 37 915 r 5.823 11.076 2 3',7 .97 5 1 t.076 2

455 700 I89 876 265.824 2 455 ?00 189.876 26s.824 2

fIPOCEK 37 975 ls 823 I 1.076 2 15 82i t .076

Hagsopnu oa6op / Cxyrurruxa -
n.rau rexyha ro.quua

Ynrma y
6)"ter

4

Mecert

62

YryIIafl
lt3lloc

24.000

7.000

224.000

210.00010.000

Yrl".rara y
6yuer

2t+12.3)

37 .97 5 15.823

37 .97 5

15.823

15.823

15.823 15.823

15.823 15.823

15.823

YKYTIHO

37.975 2



7 14HBECT]4ql,tJE

7.1 6YUET KAnUTAfiHnX YfiArAbA
Y cxnagy ca npojerroeaHuM peny6n qKtaM t,r rpaAcK]4M 6yqerou ]r nocfloBHoM
crparerujorvr npegyeeha nnaHr4paflta clao 6yger Kan]rraflHllx ynara]ba 3a 2018. roAuHy.
Ycne4 yceojerux Mepa Bnage Peny6nrxe Cp6rje, a caM[M rt4M u nIlaHl4paxor l-pa4cror
6yr;era, nnaH[paHe Kan]4TanHe uuaecruqnje cy nprnaro[eue rtaM oxonHocr[Ma.

2018
ly 20'18. roArHr x3 rpagcror 6ygera nnaHupanx cMo:
reKyhe cy6BeHqxje

- cpeAcrBa 3a pe$yHAallujy Ha xMe nonycra 3a nnahabe BoAe I oABotel6e ornaAHux BoAa 3a coqujanHe
Kareropxje norpouraqa 3.000.000 pc4
Ocrana cpeAcraa x3 Eyuera fpaAa:
- oApxaBalbe BoAoroKoBa ll peAa ................. 10.000.000 pc,q
y[ynHo H3 rpa4cxor 6ygera .... 13.000.000 pcA
ll Peny6nr,{l(x 6yuer:

- oApxaBalbe BoAoroKoBa ll peAa ................. 5.000.000 pc.g

- Yrynxo x3 6yuera 23.000.000 pcs
ll @nHaHcxpalbe x3 coflcrBeHr,rx cpe,qcraBa
OnpeMa 3a +nyopxcabe
Ha6aBKa onpeMe 3a oquraBat6e norpol.lltbe
Ha6aexa x yrpaArba OpeKBeHrHrax p€rynaropa
ConapHI naHen .................
PelxaBalbe uMoBuHct{o npaaHt4x oAHoca
[43paAa npoj.AoK.xsaegexor o6j.xatan.Mpexe ..............
t43paAa npoj.Aok.3a qesoBoA XepaBxja fH[na.............
l43paAa cryAxje npoqeHe ry6xra(a r o6aparsa npnrl4ca(a y BoA.Mpexx .....
[43pa,qa Aox.3a xuAporeonourKe paAose Ha noApy,{jy f.Janpa.
t43pana npojeKra 6auqenyLlr4
Ioxaqujcxr,r ycnoBx ......... . ..

PekoHcrpyxrllja BoA.Mpexe y T.(oBr4rbaqu
143rpaAFba l-{.C.Bohuax
CaHaqhja npocropa paauoHxqe...........
[43paAa HaAcrpe[uHl4qe paAuoHlqe Apyra u rpeha Sa3a..............................
[4sr.+eK.xaHa.ca HaOaB.Mar.3a yfl. Bace 9apanuha-3.JoBrHa........................
t43rpaAba xnopHe craHnqe TpoHolua
OnpeMa 3a CAY......................
Pe3 AenoBx 3a xnopHy onpeMy
OnpeMa 3a BHAeo HaAsop F. fIo.rse................
IrqeHqa 3a acer MeHauMeHT ..........................
TexHuqKa KoHrpora npo.ieKara
I43paAa npoj.AoK 3a npou.BoA Mpexe y CryflHxr.lu
t43paAa flpoj.AoK. sa npour.BoA.Mpexe y KopeHxrh (6a!lp) .................... . ...
l43paAa npoj.AoK. 3a (aHanx3aqnjy y Kapallopl;esoj ynxqx .........................
[43Boi)e]be paAoBa Ha KaHanu3aqljx y KapaDopDeBoj ynlaqr ......................
t43paAa npoj.AoK. 3a nornopHr4 3uA y 3aia,{la

- TexHx,rKa KoHTpona Ao(yMeHaTa ....
YxynHo x3 concrBeHrx cpeAcTaBa
Y 2018. roquxu oqeKyje ce npoHanaxebe flHBecretropa, oAHocHo, peuaBalbe xavuxa erlaxcuparsa u
noqeraK x3rpaAlbe nnOB, a uro je oA crparerxKor u BrranHor 3Haqaja 3a fpaA flo3Hxqa u Haue
npeAy3ehe.y o(Bupy peuiaBalba osor npo6neua y nperxoAHoM nepHoAy rsapuela je excnponprajaqraja
3eMjbhr.lra u npunpeMrbeH je npojexar. overyje ce ga he npojeKar 6rarr palen y anu.re Qasa u
Tpajarh MT4HHMyM 3 rOAr4He. 3a Caga, pacnoflaxeMo ca oKBtrpHoM npoqeHoM BpeAHocrH oBor
npojena og '10.000.000 eyp-a.

2.500.000 pcA
5.000.000 pca
2.600.000 pcA

750.000 pqA
2.000.000 pc4
8.000.000 pcA
5.000.000 pcA
4.000.000 pca
5.500.000 pcA
2.000.000 pcA
3.600.000 pca

37.000.000 pcA
2.000.000 pcA
3.800.000 pc.A

2.100.000 pcA
5.000.000 pcA
'1.000.000 pcA

500.000 pcs
500.000 pcA
500.000 pc.A

400.000 pc.A

500.000 pc.A

300.000 pcA
300.000 pc.A

500.000 pcp
4.500.000 pcA

500.000 pca
500.000 pc.q

100.850.000 pcA
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nnAH I HBECT]4 Lll4OH 14X ynArAbA
ltpnr,or 14

y 000 gruapa

npxopnrsr Ha3rB (anrtan{or
npoierra

foAH a
noqeTxa

SvHaHcnpalba
npojefia

YKynHa
BpoAHOCT
nporsrra

Psanr3oBaHo

31 .12.20',l.7 .

npeTxoaHe
roaxH6

Crpyrrypa
+riHaHcxpat6a

20'18.
n,laH

(Yexyha
roarHa)

2018.
nnaH

(rekyha +1
roarHa)

2018.
nnaH

(r€Kyha +2
roanxe)

HaxoH
2018.

(+3 roarHe)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1'1 '12

1
OnpeMa 3a

6nyopucat5e

2018 2018. 2.500 ConcrBeHa cpeAcrBa 2.500 2.500

llo3ajM,r,eHa
cpeacTaa

CpeAcrBa Syuera (no
(oHTuMa)

Ocrano

2018 5.000 ConcrBeHa cpeAcrBa 5.000

llo3ajMrbeHa
cpeAfiBa

CpeAcrBa 6yuera (no
KOHII,4MA)

Ocrano

3

Ha6aBKa la yrpaAH,a

Spe(BeHrHr!x
perynaropa

2018 2018 2.600 CoflcrBeHa cpeAcrBa 2.600 2.600

no3ajMrbeHa
cpeAclBa

CpeAcrBa Eylera (no
(oHTxMa)

Ocrano

4
PeKoHcrpyKrluja

aoaoBoaHe Mpexe
f.KoBxrba,{a

2018 2018 37 000 ConcrBeHa cpeAcrBa 37.000 37.000

no3ajMrbeHa
cpeacrBa

CpeAcrBa Eyuera (no
KoHr14Ma)

Ocrano

143rpaa15a l-l.C.Bohl6ak

2018. 2.000 ConcrBeHa cpeacrBa 2.000 2.000

['lo3ajMft,eHa
cpeacrBa

CpeAcrBa 6wera (no
kOHTl,!Ma)

Ocrano

))
64

foAxBa
3aBpuefta

OxHaHcxpat6a
npojeKra

l43Hoc npeMa
n3BOpy

+xHaHcxpatba

I

2
Ha6aBKa onpeMe 3a

oqhTaBalbe noTpotlllbe

2018. 5 ooo I
I

I

I

5

2018.



6 CaHaqrja npocropa
paa!1oHr.1qe

2018 2018 3.800 ConcrBeHa cpeAcrBa 3.800

(
3 800

n03ajMrbeHa
cpeacrBa

CpeAcrEa Eyuera (no
r(oHruMa)

Ocrano

7

,13rpaAlba
HaacTpeurHxqe 3a

3rpaay paaxoHxqe

apyra 14 rpeha Qa3a

2018. 2018 2.100 ConcrseHa cpeAcrBa

f'lo3ajMrbeHa
cpeacTBa

CpeAcrBa Eyuera (no
KOHIXMA)

Ocrano

8

143rpaAt5a Qe(anHe
KaHan143arlrje ca

Ha6aBKoM Mareprjana y
B.tlapanxha-3.JoBxHa

2018 2018 5.000 ConcrBeHa cpeAcrBa 5.000 5 000

no3ajM,.refa
cpeacrBa

CpeAcrBa Eyuera (no
(oHr!rMa)

Ocrano

I ,'l3rpaAlba xnopHe
craHl,qe TpoHouJa

2018 2018 1.000 ConcrBeHa cpeAcrBa 1.000 1.000

no3ajMft.eHa
cpeAcTBa

CpeAcrBa Byuera (no
xoHTl,Ma)

Ocrano

'10

h3paAa npojeKrHe

aoKyMeHraqrje 3a
npouJ14pelbe BoAoBoaHe

Mpexe y crynHuLlu

2018 2418 300 ConcrseHa cpeAcrBa 300 300

no3ajMrbeHa
CDCACTBA

CpeAcrBa SyJera (flo
(oHruMa)

Ocrano

11

tl3paAa npojefiHe
aoryMeHraLtnje 3a

npouJupel6e BoaoBoaHe
Mpexe y KopeHlrrh

(6arap)

2018 20'18 300 ConcrBeHa cpeAcrBa 300 300

Tlo3ajMrbeHa
cpeacraa

CpeAcrBa Byuela (no
koHrxMa)

OcraI]o

12
143Bote16e paAoBa Ha

KaHanrcaqujx y
KapafjopneEoj ynrqu

2018. 2018 4.500 ConcrBeHa cpeAcrBa 4 500 4.500

no3ajMr6eHa
cpeacTBa

Cpe,qcEa Byuela (no
t(oHIt4Ma)

Ocrano

65

2 100 2.100

I

I I

I

I



13

l&pa,qa npojefiHe
Ao(WeHfaqxie 3a

xaHanu3aqnoHy Mpexy y
Kapal)oplle8oj ynrqh

2018 500 Concr8eHa cpeAcrBa 500 500

Tlo3ajMrbeHa
cpeAcraa

CpeAcrBa Byuera (no
(oHTnMa)

Ocrano

143paAa npojerrHe
aoKyMeHTaqlrje 3a

nornopHx 3r4a y 3aja\]h

2018. 2018 500 ConcrBeHa cpeAcrBa 500 500

no3ajMrEeHa
cpeacrBa

CpeAcrBa Syuera (no
(oHThMa)

Ofiano

TexH!4,tka koHTpona
o6je(ara

2018 500 ConcrBeHa cpeAcrBa 500 500

Tlo3ajMrbeHa
cpeacrBa

CpeAcrBa Syqera (no
r(oHfl/Ma)

Ocrano

PoAHx
6poj

Ha3xs rlHBecrr,iqroxor
ynarat5a

,l3Bop
cpeacTaBa

foAx a
noqoTxa

SxHaHcspat5a

foArHa
3aBputorka

QsHa crpaba

,l3Hoc liHBecr qxoHor
ynararba 3aKrEyqHo ca
NPETXOAHOM TOAHHOM

[haH
01.01.-

31.03.2018.

['haH
01.01.-

30.06.2018.

nraH
01.01.-

30.09.20'18.

nnaH
01.01.-

3'.t.12.20
18.

1 ConapHti naHen concTBeHa 2018 2018 750 750 750 750

2
h3paAa npojerrHe Aor{.npojerra
|43BeAeHOr O6jeKra
taHanr3aqroHe Mpexe

concTBeHa 2018 2018 8.000 8.000 8.000 8.000 8 000

3
l43paAa npoj.Aox.3a qeBoBoBA

)KepaBuja-THxna
concrBeHa 2018 201A 5.000 5.000 5.000 5 000 5.000

4
,13p. CryA. npoq. ry6urara x
06.npl,|r. y BoAoBoAHoj Mpexfi concrBeHa 2018 2018 4.000 4.000 4.000 4 000 4 000

5
l43p..qox. 3a xhAporeonouke
pa!. Ha noapwiv T.Jaaoa

concTBeHa 2018 5.500 5.500 5.500 5.500

6 143paAa npojefi a 6aur,renyuri concTBeHa 2018 2014 2.000 2.000 2 000

7 onpeMa 3a CEY concTBeHa 2018 500 500

8 Pe3e. AenoBx 3a xnopHy oflpeMy concTBeHa 2018 500 500 500 500 500

9 Onp. 3a BrAeo HaAsop T.norbe concrBeHa 2018 2018 500 500 500 500 500

10 ,luq. sa coOTB acer MeHauMeHl concrBeHa 2018 2018 400 400 400 400 400

11
143paAa npoi.Aok.3a npou.r14pel6e
soA.MPexe Y CrynHt!qu

concraeHa 201A 201A 300 300 300 300

12 KaBanHe x nponenepHe nyMne concTBeFia 2018 2418 2 900 2 900 2 900 2.900

13 TeoAerc(e ycnyre conclBeFia 3 500 3 500 3 500

14 OapxaBa16e cxaae concTBeHa 2018 800 800 800

YxynFo: 34.650 23.900 34.150 34 650 34 650

)

2018.

14

15.

2018.

Y(ynHa
BpeaHoct

2018. 5.500

2.000

20't 8. 500

2018.

2018. | 2018

2018 800

)
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oEPA3nOXEtbE 3AnOqETllx A HE3ABPIIJEHI|X hHBECT]4ql4JA v nOCnEAbE
TPU TOAUHE

1. f'lnaHupaHe IHBecr[r.lr4je ,,Hacraear 3rpaAbe KofleKropa 3 y Jloeuuvxorrr lloruy,
Hacraeax u3rpagbe KuneKropa 4 y flosur,rvxorvr [ioruy u HacraBaK r43rpaAbe qpnHe
craHuqe 1 y floanuvron florsy",xucy 3aBpuJeHe ta3 pa3nora uro cy Ao caAa u3BeAeH[
paAoBh o4 usa6pauor usaolava y cnopy na je xacraaaK paAoBa uoryh no oxoHqarby
cnopa Kao h no u3rpaArbu nnOB.
2. [lnaHupauy rusecrrqujy ,,k1arpa4ua nocrpojerua 3a npeqhuhaBarbe orflagHux
so4a" nuje 6uno ruoryhe peaflh3oBarh a6or nepeuexux r4MoBr4HcKo npaBHLtx oAHoca Ha

noxaqrjr r4e je 6una npe4eufena rpaAba xao h s6or neo6es6eleuux r43Bopa

$rHaHcuparua. Y rrilelyepeneHy r,iMoBr.lHcKo npaBH14 oAHoc14 cy peueH14, 4o6ujeua
carnacHocr n npojerrua goryueHraquja y Qasu ycarnaulaBaua ca nponrcurua EY vr

nprlnpeMe 3a HHBecr palbe n: Eeponcxux r4HBecrnl4oHr4x $orgoea.
3. llnanupaHa uneecrnquja ,,V1spapa ugejxor r rnaBHor npojerra cna64esaua eogom
V1V1V1 encuxcxe soxe y Earur Koeurba,{h' xuje peanlrsoaaHa s6or HepeueHux r4MoBuHc(o
npaBHI4x oAHoca Kao u s6or He4ocrarKa HoBqaHhx cpeAcraBa.

'- 4. llnanupaHa uneecrnqrja ,,k1spa4a n4ejuor u maBHor npojerra nepr,rSepnor
rpa.qcKor nonynpcreHa" nuje peanuaoeaHa s6or HepeuJeHux r4MoBr4HcKo npaBH[x nocnoBa,
npe4aufexor (opylAopa 3a h3rpaAlby ayro nfra r npojexar Htaje 6uo npegara[en y
nnaHcKnM AoKyMeHr[Ma l-paga fl oaxuqe.
5. flnanupaua uneecruqrja,,Hacraear ta3rpaAue ceKyHAapHe KaHanta3aqtaoHe Mpexe
y no3Hr4qKoM [1oruy" trrtoxe 6urn peanuaoeaHa HaKoH 3aBpuJerKa KoneKTopa 3 n xonerropa
4 u nocrpojeua sa npevuurhaeabe ornaAHux BoAa.
6. Peroxcrpyrquja BoAoBoAHe Mpexe y Fopruoj Koerruavr uuje peanusoeaxo s6or
HeAocrar(a $uuancujcrnx cpeAcraBa u HepeueHhx r4MoBt4HcKo npaBHHx oAHoca.
7. flpojexar r3BeAeHor o6jerra KaHaflH3aq oHe upexe, lrlapa4a cry4uje npaherua
ry6uraxa n o6apaue npul4cKa y Mpex[ ra l'lpojerra pexoHcrpyKqhje qeBoBoAa Xepaeuja -
l-xuna uuje peanu3oBaH a6or reuoryhnocr[ nprnpeMe reHAepc(e AoKyruenraqraje.8. Canaqrja npocropa paAhoHt4qe ce peanusyje y 2018. rognxn s6or Kaurlbeba y
4o6rjaruy rpaleauHcxe Ao3Bone Kpo3 o3aKolbebe o6jeKra.
9. lzlarpagua qpnHe craHuqe Bohruax npe4eltflexa y 2018. a uuje peanusoBaHa y

._r0,r. 
roAuHtr 360r peuaBalba HMoBt4HcKo npaBH[x oAHoca.
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I 3AAyXEHOCT

8.1 KPqUTHA 3AAnKEHOCT
14 HocrpaHr rpeAlropl,r

Y oxaupy ll Sa3e KFW nporpaua npegeufiexa cy Kanr4ranHa yr]araba y pesrranrsaqrjy
BoAoBoAHe Mpexe y q rby cMaibhBarua ry6urara na ucroj.
Yxynan nsnoc ynararsa y ll Sa3y nporpaMa je 6.950.000 eypa oA vera je 2.780.000 eypa (40%)
Aonaqnja u 4.170.000 eypa (60%) rpeArr.
Ca ornnarou KpeAhra ornoqero ce y 2013. roA[Hr4 H Ao caAa cy peAoBHo t43Mr4phBaHe cBe

Aocnene pare. Y 2018. roAerHta nnaHnpaxa je ornnara 2 urecronleceqse pare KpeAhra (15.06. u
15.12.2018.), oA no 175.401,93 eyp-a Ha hMe rflaBHuqe ca npuna4ajyhoM KaMaroM y
grnapcxoj nporl4BBpeAHocrtr.

fiouahr KpeAxropx
Y 2018. roAuHu npeAy3ehe He nnaHfipa Aa ce KpeAurHo sa.qy)ryje (oA AoMah[x KpeAuropa.
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nnAHUPAHO KPEAHTHO 3AAyXt4BAtbE y 20'r8. rOAhHr4.

Ha3nB
xpeahra I
npoleKra

fapa Hq
,ja

ApxaBe

Aa/He

foAxHa
noBnaqe

lba
xpeAxTa

PoK
oTnnaTe

6e3
nep11oaa
noqexa

nepxoA
noqexa
(Grace
perlod)

AaryM
npBe
oTnfla

TE

KaMar
HA

cTona

Epo,
oTnnaTa

TOr(OM

leAHe
roat4He

['haH nraharba no
Kpearry 3a rexyhy

roaxHy
y arflaprMa

Craue
l(peauTHe
3aayxeHo

cT14 y
opxrsHan

Hoj
BanyTx
HA AAH

31.12.20'l
8.

Texyhe
roarHe

CTalbe
rpeaurH

e
3aayxeH
octll y

auHap!r
MA

HA AAH
31.12.20

,18.

rexyhe
TOATHE

YKynHo
rnaBHrqa

YxynHo
KAMATA

AoMahla
KpeA11rop

CrpaHn
KpeAllTop

YKynHo
KPEATTHO

3aayxelb
e
od seza
3a
nuKeudH
ocm
od qeea
3a
Kanuman
HE
npoje,(me

. roAuHa 3a Kojy ce
!oHocu nporpaM
nocnoBalba

) )
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9 nflAHI4PAHA O14HAHC14JCKA CPEIICTBA 3A HAEABKy
AOEAPA, PAAOBA 14 yCnvFA 3A OEABIbAtbE AEnATHOCTI4 14

CPEACTBA 3A nOCEEHE HAMEHE

9.1 TAdEIIA nfiAHnPAHUX OUHAHCUJCKnX CPEACTABA 3A HAEABKY
AOEAPA, PMOBA n YCflYTA 3A OEABIbAIbE AEnATHOCTU

nnAHupAHA OI4HAHCI4JCKA CPEECTBA 3A HAEABKyAO6APA, PMOBA 14 ycflyrA

llprnor 13

HA MA

)

llnaH sa
01 .01.-
30.06.2018.

llnax aa
01.0't.-
30.09.2018.

nraH 3a
01.01 .-
31.12.2018.

Peanuraquja
(npoqexa)
y 2017.
roAl,lHu *

llnax ra
01 .01.-
31.03.2018.

PeAxr
6poj

no3rLll4JA

flo6pa
9.000.000HaQra u xaQrxn

AepriBaTu
7.745.3071

14.000.000 14.000.000Marepnjan 3a tsoA. t4

KaHan. Mpe)q
12.825.7952

Kaaanxe u
nponenepHe nyMne

0 2.900.000 2.900.0003

4 Ha6aBKe en. exeprnje 45.000.000 50.000.000 50.000.000

5 HejoAfipaHa co 891 300 1.400.000 1400.000

l-pa!earxcxn
uarepnjan

1.609.580 1.800.000 1.800.000

7 Pavyxapcxa onpeua 1.500.000 1.200.000 '1.200.000

8 Ha6aBKa pe3. AenoBa
ca cepB. Bo3hna

16.500.000 I5.100 000 15.100.000

9 Onpenaa aa

$nyopr,lcaue aoge
0 2.500.000

10. Ha6aBKa onpeMe sa
oqhTaBatbe noTpoUJlbe

0 5.000.000 5.000.000

11 CpeAcrea 3a 3alurury
Ha paAy

1.596.270 900.000 900.000

Conapxr nanen 0 750.000 750.000

13 Ha6aexa y yrpaAlba
Sp- per.

0 2.600.000 2.600.000

Yrynxo 4o6pa: 82.168.457 60.300.000 26.600.000 '107.1 50.000
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Ycnyre

1 Oeepaaarue BoAoMepa 4.160 000 6.000.000 6.000 000

2 t4spaga np. AoK. r43B

o6jerra xaH. napexe
0 8.000.000

3 O4pxaaarue xr4poru
onpeMe

1 500 000 1 500.000

4 800.000 800.000

l-eogercxe ycryre 3.500.000 3.500.000 3.500.000

6 klapa4a rexx. 4ox. :a
o3aKolbetbe

0 1.500.000 1.500.000

7 1.765.932 3.500.000 3.500.000

8 14rpa4a np.4ox.
Xepaaria-fxnna

0 5.000.000 5.000.000

t4spa4a crygrje npoq
ry6. xa upexn

0 4.000 000 4.000.000

10 Ott:.-rexs.3aur ra 5. 100.000 5.500.000 5.500.000

11 3auexa ao4ouoepa 0 6.000.000

12 O4pxaa SCADE 800.000 800.000

IJ t43p.npoj.6au:venyqr 2.000.0000 2.000.000

14 l4spaga gox. aa
xuAporeo. paAoBe

0 5.500.000 5.500.000

15 OApx.eoAor.ll peAa 5 000 000 10 000.000 15.000.000

YrynHo ycnyre 16.836.315 16.100.000 10.000.000 55.600.000

PaAoer

3.052 909 5.800 000 5.800.0001 Fpal.pa4oan

3.800.0002 Caxaqnja paAroH14qe 0 3.800.000

42.000.000 42 000.000Pexox. aog. Mpexe y T

KoBharbaqu
0

1.000.000lr'larpa4rua [.uaxra 3a
Mepaq d. eoaa

04

2.000.00005 ly'srpagrua UC Bohtsax

1300.0001.300 00006 Peroxcrpyxquja
srpaAe Ynpaae

0 2.100 0007 l4spaga xa4crpeLux. ea
3rpaAy paA.

'1.000 00008 14:rpa4ua X. C
TpoHo[ua

5.000.0005.000.0000o [43rpaABa $. ron. y
ynrqn B. Vapannha

4 500.0004.500.00010 [4sa.pa4.xa
SeK.KaHan.y Kapa!op

68.500.0005'1.800.00016.700.0003.052 909YKynHo paAoBr,r

231.250.00036.600.00087.650.000107.000.000'102.057.681

'lTpemxodua eoduxa

6.000.000

1.000.000

2.000.000

72

o
I

I

8.000.000

O4px.xra4.onpenire-en. 
i 

0tO.SAe

Ocrrypax,e

30.000.000

2. 100.000

1.000.000

yKynHO = IOEPA +

YCNYTE+PAJIOBH



Y orerapy nflaH[paHr4x QuuaHcurjcxux cpeAcraBa sa xa6asaary go6apa, paAoBa u ycnyra 3a
2018. ro1uuy nnaH[paHa cy anavajna concrBeHa cpeAcrBa.
flosraqraja uarepujana 3a BoAoBo,qHy I KaHaflr3aqhoHy Mpexy je yaehana y oAHocy aa 2017.
roAHHy, a y cKnaAy ca nnaHrpaHuM aHraxoBalbeM y 2018. toAuHA a noeeharbeft, ycnyra 3a
rpeha nuqa Ha rpxt4ury.

Onper.ra sa $nyopucaue je nnaHupara y cKnaAy ca gaxeh[M 3axonoru o $nyopr.rcauy
soge aa nuhe.

Ha6aBKa onpeMe 3a oquraBarbe norpouJlbe nparh naaH 3aMeHe [crt4x, a r y paurjeut
nepuoAy s6or npo6neua ca flurxBuAHou.rhy npe4yseha nrje BpueHa Ha6aexa Bo,qoMepa.
hcnpaeru H ypeAHo oBepeHu BoAoMepu nopeA rora uro npeAcraBJbajy saroncry o6aaesy,
AonpuHoce cMatsetsy ry6rraxa eo4e.

Ceperac xflopHe onpeue je HeonxoAaH xaxo 6r ce npoAy)rclo lbeH xHBorHr4 BeK, a npe cBera
y l-I4rby tbeHe cTanHe ucflpaBHocrl4, a cBe y q,|Jby Aa ce sa norpe6e norpouJaqa o6e:6e4ra
KoHrl4HyupaHo cra64eeare 3ApaBoM nujahou eogou.

['lpe4ysehe je 3aqprano qlrrbeBe cBor pa3Boja y cKflaAy ca HanperKoM 14T rexuonorrja u y
ry cBpxy je uucranrpan u C[(A!A cucreM, a roju nparm C!V. fla 6u xorrrnnerar cncreu 6uo
r'^q3upaH 24 qaca n pa 6n ce tstaMe Morno aAeKBarHo ynpaBrbaru ca je4uor uecra-
!-cneqepcKor qeHTpa Heonxogro je 4a cBa onpeMa 6y4e rcnpaena, Te ce nnaHupa n xa6aexa
onpeMe sa C.qY, a xoja he ce peafl[3oBar[ caMo aKo 3a t+oM 6yge nocrojana onpaBAaHa
norpe6a.

Ulro ce r,lqe oBepaBarba BoAoMepa, oHo npeAcraBrba u 3aKoHcKy o6aeeey, a u AonpuHoo4
cMarbelby ry6uraxa eo4e, re je crora noeehax uHreH3hrer 3aMeHe Bo4oMepa u nnax je 4a ce
y 2018. ro4rnu anraxyje eKcrepHo npaBHo nr4qe xoje 6u ro ypaAuno, jep npe4ysehe nerrlta

AoBorbaH 6poj sanocnexrx roju 6r o6aeunu raj geo nocna.
['losrquja ocnrypaba uMoBhHe u nuqa je noeehaHa y 2018. roAuHr4 y o4xocy na 2017.

roA[Hy, s6or noaehaua hMoBtaHe npe4yseha, aflr u HoBe AenarHocrr.
Caxaquja gorpajanor npocropa paAuoHuqe nnaHrpaHa je Aa 6u ce o6es6eguo 6es6egan

6opaeax 3anocneHux h aAeKBarHa 3auJTr{Ta uMoBuHe npe4yaeha. flope4 rora nnatupaxa je ra

u3paAa HaAcrpeuH[qe, r4e 6u ce cKflaAuul4o ruareprajan 14 onpeMa npe4yseha xoju xe uopa
6uru y aareopeHoM npocropy, a uuao 6u 3auJr[ry o4 yruqaja BpeMeHa (xur.ua, cner, cyxqe).

9.2 TAdEflA C?EECTABA 3A 1OCEEHE HAMEHE

. Y oxaupy cpeAcraBa sa noce6He HaMeHe y 2018. roAhHta Ha r,rme 4oraquja je nnanupaxo
20.ooo,oo pcg, pacnopeleHo y npBu KBaprafl, a oAHoch ce xa 4onaqraje xynrypir, ,BepcKr4M
,cnoprcru4M xny6oauua n Apyr[M yApyxebuMa.

Ha rme cnoprcKt4x aKr[BHocl4 npe4arala ce AeHr[qaH lt3Hoc Kao y 2017. roAtaHta, a
oAHoo4 ce Ha pexpeaqujy:anocnenux paAHhxa npe4yseha.

Ha uue penpeaexraquje nflaHhpaHa cy cpeAcrBa y 3Hocy oA 16g.g00,00 pc..q u
pacnopeleHa no KBaprafluMa ysrarraajyhu y o6ar,rp o6enexasabe nau:e Kpcre cnaee.

Cpe4craa 3a peKnaMy r nponaraHgy cy nflaHr4paHa y [3Hocy o4 272.000,00 pc4, a
HaMerbeHa cy 3a 3aKoHoM o6aeegHa o6aseulrersa jaaHocru. Jaatu yara4 y snavajne

HBeCThtll4oHe aKT BHOcrgt y o6nacrr Haue AenarHocru, aflh u uH+opuncarue jaatocfl,r o
nflaHupaH M paAoB[Ma Kao H eBeHryanHuM npeKhAl4Ma y BoAocHa64eearty, o6aerba ce
npeKo noKaJrHnx ue4uja. oao je r,r jeAxa og aKruBHocrt4 roja je npeAarafiesa n rao xprarepujynil
sa npaherue ycneuHocrr4 npojeKra oA crpaHe KFW 6axre. f'lope4 rora npe4ysehe nnaHupa rqay rory 2018. roAuHe uMa suavajne aKruBHocrH ua o6ea6eleruy cpe4craaa 3a u3rpa,qtby
nocrpojesa 3a npe.{uuhaBalbe ornaAHux BoAa, qlMe he ce o6es6e4[T[ peuJaBarbe jenor oi
ropyhux npo6neua 3a qhraB rpaA, o qeMy ce uHpa jaexocr Mopa KoHcTaHTHO Ooaeeuraaarh.

73



flprllor I 5

CPEACTBA 3A TIOCEEHE HAMEHE

P
6p.

IIo:HrIHia Ihat y 2017 .

roAuHl,

Pea:rlr:aquja
y 2017.
fOAHIIH

Il.nas:a
01.01.-
31.03.2018.

Ilrarr :a
01.0r.-
30.06. 2018.

ILraH ra
01.01.-
30.09.
2018.

Cnonlopcrso

2 !oHaqHje 20.000 20.000 20.000

3
Xylranurapue
AKTHBHOCTH

4
Cnoprcre
AKTHBHOCTII

72.000 72.000 18.000 36.000 s4.000

169.800 r69.800 50.000 1r0.000

6
Pex,ralra u
rrpoIafaHAa

272.000 272.000 68.000 136.000 204.000

Ocraao7

AA uMa

llraH sa

01.01.-
31.12.
2018.

20.000

72.000

169.800

27lr 0

Cpe4craa 3a noce6He HaMeHe cy nnaHnpaHa y cKfla4y ca cMepHuqaMa eKoHoMcKe ,r

Sucxanue nontaruKe Bna4e Peny6n]4Ke Cp6r4je.

10 qEHE

. EreMeHT[ 3a qenoB]rro carneAaBa]be noruTl4re qeHa

[1nar qexa BoAe u oABoDe[sa ornaAHux BoAa rpe6ano 6u ga ce 3acHuBa Ha AyropoeHoj
crpaTeruju pa3Boja, qilju je qurb Aa ce nocreneHuM noBehabeM qeHa ycnocraBH
paBHorexa h3Mety npHxoAa u pacxoAa npeAy3eha, nouryjyhu npu roMe craHAapAe Aa
jegna ycnyra, je4aH eanurer u jeAHa jeg[Ht4qa Mepe uMa ucry BpeAHocr, oAHocHo qeHy u

.qa rpolrJKoBr4 3a nnjahy BoAy 14 ycnyre oABoFJe}ba ornaAHhx BoAa 3a Kareroprjy
AoMahhHcraBa He npena3 So/o 6yqeta AoMahuHcrBa Ha MeceqHoM Hl,rBoy, y3 3aqpraH
nnaH Hanrare o.q 90 - 93% sa 2018.roAhxy.
l-lpe4ysehe qeHe ycnyra Hhje noBehaBano oA 2015. roA[He, anu je ycneno Aa 3BptlJh

3HaqajHa ynaraEa y cucreM cHaOAeBaH,a BoAoM rl oABoneba ornaAH[x BoAa rpaAa l43

concTBeHHx CpeACTaBa.

nnarupann cMo y 2018. roA Hu Aa He noBehaBaMo qeHe Hauux ycflyra cHa6AeBaba

BOAOM t4 OABoflelba OrnaEHfix BoAa, KaKo 3a Kareropujy rpaFlaHa, TaKo u sa KaTeropujy

nprBpeAe.
floxeruHo 6u 6uno Aa ce y Ap(eM BpeMeHcKoM nepuogy nparehn uxQnaqnjy xopuryje
qeHe raKo Aa ce yjeAHai{e 3a o6e Kareropuje noTpouJaqa, a Aa To He npeAcraBh reper H}l

jeAnoj xareropujh noTpouaqa u ucroBpeMeHo He HapyuJr4 flhKBt4AHoCr npegy:eha xao n

TeKyhe oEpxaBaH,e cucreMa.
y iO1B. roAr4Hu nnaHhpaMo Aa ce Kon[quHe $arrypracane BoAe noBehajy y oAHocy Ha

npoqerbeHe ea2017. roAr4Hy KOA Karerop[je rpalana 360r np Krby\]e[6a HoBt4x noTpouaqa

y 3ajavra I KopeHurtl.
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rPA6AHh NPUBPEAA

MECEqX qEHA HO/l!4r{14HA r,,t3Hoc l-IEHA xo/t l,t 
'1].t 

HA h3HOC

63,86 288.000 18.391.680 1-29,9L 30.000 3.897.300

63,86 260.000 16.633.360 129,9L 25.000 3.247.750

t 63,86 282.000 18.008.520 129,91- 30.000 3.897.300

I HBAPTA.'I 830.000 53.003.560 85.000 11.042.350

63,86 1,29,91 30.000 3.897.300

63,86 17.880.800 1-29,9L 28.000 3.637.480

63,86 300.000 19.158.000 L29,91- 32.000 4.]57 .L20

I KBAPTA' 8s0.000 54.281.000 90.000 11.691.900

v 63,86 290.000 18.519.400 L29,91- 37.000 4.806.670

vl 63,86 320.000 20.43s.200 129,91- 42.OOO 5.456.220

tx

l[\, APTA'
63,86 290.OOO 18.519.400 729,91 48.000 s.845.9s0

900.000 57.474.OO0 124.000 16.108.840

x 63,86 260.000 16.603.360 129,91 28.000 3.637.480
XI 63,86 275.000 17.561.500 729,91 27 .OOO 3.s07.570
x 63,86 285.000 18.200.580 L29,9L 32.000 4.1,57.120

IV KBAPTAJI 820.000 52.365.440 85.000 !7.302.2L7
yKynHo 3.400.000 217.L24.0OO 386.000 50.145.260

Y uacraary heno parr npfiKa3 nnaHhpaH x LleHa h Kon q Ha y 2018. roAr4Hh ,r Ha 6a3r1
lbux nflaHupaHor npHxoAa oA ocHoBHe AenarHocr[.

BOAA

KAHAnh3Aql,,rJA

TPABAH14 nPhBPEAA
MECEqr,r qEHA KO.nhqt4HA 143HOC UEHA KONTq!{HA 143HOC

I 31,6 111.000 3.507.600 64,9s 21.000 1.363.950
ll 37,6 105.000 3.318.000 64,95 20.000 1.299.000

t 3L,6 9s.000 3.002.000 64,95 24.OOO 1.558.800
f I{BAPTAJ'I 311.000 65.000 4.221.750

3L,6 2.938.800 64,9s 24.000 1.558.800
31,6 102.000 3.223.200 64,95 23.000 1.493.850
3L,6 3.002.000 64,95 1.753.650

II XBAPTA.II 290.000 9.154.000 74.000 4.806.300
v 31,6 102.000 3.223.200 64,95 30.000 1.948.500
vl 3.s70.800 64,95 2s.000 1.623.750
IX 31,6 109.000 3.444.400 64,9s 27 .OOO 1.7s3.650
III NBAPTA.N 324.000 10.238.400 82.000 5.325.900
X 31,6 102.000 3.223.200 64,95 22.OOO 1.428.900
XI 31-,6 r.16.000 3.665.600 64,95 24.000 1.ss8.800
x 31,6 110.000 3.476.000 64,9s 22.OOO 1.428.900
IV KBAPTA.TI 10.364.800 68.000 4.415.600

39.594.800 289.000 18.770.550

75

270.000 17 .242.200

280.000

I

9.827.600

e3.000 |

95.000 i 27 .000

31,5 | 113.ooo

328.000 I

yKynHo 1.253.000



flouahuxcrea
3a nepro4 o4 I - Xll rvreceqa 256.718.800

Yxynno 256.718.800
flpHapeAa
3a nepno4 o4 I - Xll ueceqa 68.91 5.810

Yrynxo 68.91 5.810
Yxynxo 325.634.6't 0

lV Yxynuo nflaHi4paHfi nphxogx o.q BoAe x KaHanr3aq]rje ra 2018. roA]rHy

hcro taxo nnaH[paHo je pa ce HacraBH [HTe3uBHa aKTuBHocr Ha Hanraru norpaxuBa$a
o4 Susuvxnx nraqa (COH) h npuBpeAe Koja je y uauoj na4nexHocrl4, Aa 6r ce noeehao
npoueHar Hannare.

OcHoeHn q[rb HauJer npeAy3eha y nflaHcxoj 2018. ro4nnn je xourruyupaHo h noy3AaHo

cHa6AeBalbe 3ApaBoM, nurKoM BoAoM lr oABoDebe oTnaAH[x BoAa 3a cBe Haule

norpouaqe, cMa$ebe ry6nraKa Ha BoAoBoAHoj Mpexu, noBehabe o6uMa ycnyra u

Qr,txancrajcxa cta6rn uocr y rexyheM nocnoBalby.

cnegn ua HapeAHoj crpaHu ra6ena 6p.10 y xojoj je Aar MeceqHu nperneA qeHa HauJux

ycflyra.
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Y cxna4y ca oBaxo nnaHhpaHuM qeHaMa 14 Konuq[HaMa 6uo 6u ocrBapeH nocfloBHt4

npuxoA oA ocHoBHe AenaTHocTt4 AoBorbaH Aa ca nnaH[paHHM npuxoAt4Ma oA cnopeAH]lx

rqenarHocrr4 noxpraje nnaHupaHe rpotxKoBe nocnoBarba y 2018. roAuH14.



Ta61 : t<perarue qeHa npou3Boga ra ycnyra { rax

2

I Ep.

AIIOMEHA: qeHe cy 6ee l1,QB-a r HaKHaAa

I,lxxexcUeHr y,tuapnMa llojrasHrruu Mepa ]a reI$h! roaxBy
,teq. rekyhe ro,,uHe

BPCTA IIPOII3BOAA II YCJIYT'E

XI xll

!e(eM6ap

I II III IV VI VII vl lx x

CHAEAEBAIbE BOAOM

63,86 6 3,86 63,86 63,86 63,86 6 3,86 63,86 6 3,86 63,86 6 3,86 6 3,86 100

. npaBHa nuqa u npeAy3enrqx
129,91 129,91 129,91 129,91 100129,91 129,91 129,91 129,91 129,9'l 129,91 tro ot '129,91 129,9',1

oTna.qHux BonA

31,60 10031,60 31,60 31,60 31,60 31,60 31,60 31,60 31,60 31,60 3'1,60 31,60 3'l ,60

. npaBHa ruqa u npeaFerHuq,
64,95 64,95 64,9s 64,95 64,9 5 64,95 64,9 5 64,95 64,9 5 64,95 64,9 5 10064,95 64,95
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1 1 . yn PABIbAtb E P14314 Il14 MA
Haue npegysehe o6aerba :Havajny AeflarHocr aa QynxqroHrcarse l-paga, cua6geeaue
BoAoM 14 o4aolerue ornaAH[x BoAa, Te je crora h3floxeHo noreuqrjannnu ph3t4q[Ma y
caMoM paAy h nocfloBatby npeAy3eha.
JeAan oA Hajeehnx pu3hKa h noreHqrjanxrx onacHocru je pa4 nranane y p(oj 3oHh
caH TapHe 3aurr[Te u3Bopt4rJJTa "3eneuuqa". Haue npe4ysehe je npe4yseno cBe oHo LJJTo
je y nauoj HaAnexHocl4 rpaxehn oA HaAnexH x uucnerqrjcxrx opraHa Aa npeAy3My cBe
Mepe Aa npecraHe paA nr4naHe h Aa ce oHa h3Mecru ca nocrojehe noxaqrje.
,[oxero je euue peuJe[6a o 3a6paHu pa.qa nuflaHe I pyuelby tacre s6or HeneraflHe
rpaAl6e, re ce HaAaMo Aa he ce ra peueba uro npe h3Bprxr4rt4.
llorenqujanru ph3nx npeAraBrba H yrpoxaBa]be u3Bopr4uJra ta Kanraxa "[y6oxra noror",
" l-{apurpagcxr,r" u "Mana Tpor.roua" oA eaeMeHrapHhx HenoroAa u noretqujannrx
3aranIBaqa-
Hau:e npe4yaehe je y nporpauy KFW 6anxe I u ll Qasa ca ocHoBHrlM tlurbeM cMabelba
ry6urara Ha eo4oeo4noj Mpex[ c je4He crpaHe u nocr[salby $unancnjcxe cra6unHocrt4 14

nrKBHAHocrr4 y npe4yeehy. Ca gpyre crpaHe, go xpaja 2017. rogute 6rhe aaapuexu
pagoar xoju cy yroBopeHu u3 noAcrr4qajHhx cpe4craBa Kao I cpeAcraea 4oraqrje KFW
6anxe. Y HapeAHoM nep[oAy apunhe ce caMo ornflara KpeAfira rge nocrojvt
noreuqujannu p 3 K eKcrepHe npr4poAe, a ro je Moryha Qnyrryaqrja AeBh3Hor Kypca Ha
xojn uopauo 6nru cnpeunu.
Bogehu AocaAauJlby noflHrr4Ky qeHa, noreHLl4januu pnsrx je 4a ys cBe Hanope y
noeehasy o/o tannate uehervto 6rru y uoryhuocTu Aa cepBuq4paMo paTe KpeAuTa u3
concrBeHux cpe4craBa, jep ce rapnQua cryAr4ja 6asnpana Ha noBehaby qeHa BoAe ta

xauanusaqrje roKoM nepr4oga ornnare KpeAHra. Cauo sa raj uavrx npe4yeehe 6u 6uno
cnoco6Ho Aa cepBhchpa pare KpeAlrra, a y cynporHoM 6u 6nna HeonxoAHa cybBeHllhja
noKanHe caMoynpaBe.
TpeHyrnn HlBo qeHa oMoryhaBa reKyhy n KBr4AHocr npeAy3eha ys oruoryhaearue
nocfl oBarsa npe4yseha 6ea rueecruqnoHor yfl aratba.
JolrJ jegaH qeHoBHr4 pr43[K nexta y norpe6r ga ce usje4Haqe qeHe 3a o6e Kareropuje
norpouaqa,a uro 6r ce Morflo He[arr4BHo oApa3fin4 Ha yKynHo nocfloBalbe npeAy3eha.
Yxonnxo He 6yAe cnpoBeAeHo nraHcKo x3jeAHaqelbe LleHa (npeMa AyropoqHoM nporpaMy
nocnoearua) npe4yaehe he gohu y npo6fleM nuKBrAHocn4 unu he 4ohu Ao Ben[Kor yAapa
Ha 6yuer rpaFlaHa.
3navajax pu3uK npeAcraaruajy rpexyrxa orpaHnqelba y norneAy nonuruKe 3anouJtbaBaba
h 3apaAa, a (ojh ce orneAa Kpo3 neuoryhnocr npujeMa HeonxoAHe paAHe cHare
(nenonyuaease Hh np poAHor oAnuBa), Kao u HeAoBorbHy Morl4BucaHocr paAHuKa.

Hucre eapage AoBoAe Ao oAn[Ba paAHe cHare u HeMoryhHocru 3anourbaBarba crpyqH[x
KaApoBa.
9ecre npouene 3aKoHcxt4x npon[ca v Apyrux HopMarhBHl,tx aKara fruqy Ha roxoBe
nocnoBalba npeAy3eha Te MopaMo 6nrn cnpeulu Aa ce np[naroA[Mo Ha re npoMeHe.

JegaH o4 pl43uga Koju je o6yxeaheH 14 oBhM nporpaMoM nocnoBaba jecy pl43l'lLll4 ,lcxoAa

cyAcKhx cnopoBa Koju cy y rolry.

Jn"BOAOBOA 14 KAHAfl h3AUt4JA"
A1lpeKrop

/Mrnan PaAxuh Annn.en.uNx./
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